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برخلاف  گفت:  زنجان  املاک  اتحادیه  رئیس 
افزایش  شاهد  مسکونی  بخش  در  عمومی،  تصور 

افسارگسیخته اجاره‌بها نیستیم و نرخ رشد...

زنجان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل   
گفت: طرح آبرسانی به روستای »قواق سفلی« از 

توابع شهرستان ماه‌نشان، بخش انگوران...

سال بیست و پنجم - شماره سال بیست و پنجم - شماره 30863086                             تک شماره                              تک شماره 88صفحه  - صفحه  - 2۰۰۰۰2۰۰۰۰ تومان   تومان  

افزایش اجاره بها در بخش مسکونی 
زنجان افسارگسیخته نیست

آبرسانی به روستای »قواق سفلی« 
ماه‌نشان تکمیل شد
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رضا مظفری، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با اشاره به عملکرد این مجموعه در ایام جنگ 
تحمیلی و هم‌زمانی آن با طرح نوروزی اظهار داشت: سازمان تعزیرات حکومتی به‌عنوان مرجع رسیدگی 
به پرونده‌های واصله از سوی دستگاه‌های نظارتی، در این مدت با جدیت به پرونده‌ها رسیدگی کرد. وی 
با بیان اینکه در این بازه زمانی بیش از 1965 فقره پرونده به تعزیرات حکومتی استان واصل شد، افزود: 
همه این پرونده‌ها در مدت دو ماه مورد رسیدگی قرار گرفت و در کنار آن، تعزیرات به‌صورت میدانی 
نیز در حمایت از دستگاه‌های نظارتی حضور فعال داشت. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان ادامه 
داد: در این مدت بیش از 1753 مورد بازرسی انجام شد که از این تعداد، 837 مورد منجر به کشف 
تخلف شد و حدود 47 درصد بازرسی‌ها تخلف‌دار بود. همچنین در بسیاری از موارد، احکام قاطع و 
محکمی صادر و اجرایی شد. مظفری با اشاره به برخی کشفیات مهم این مجموعه تصریح کرد: در این 
مدت 100 تن گندم احتکارشده، 300 تن نهاده دامی، 400 کیلوگرم مرغ تاریخ‌گذشته و 600 کیلوگرم 
مرغ آماده قطعه‌بندی کشف و از چرخه توزیع خارج شد. وی گفت: همچنین بیش از 100 کیسه آرد 
یارانه‌ای، ده‌ها تن برنج قاچاق و مقادیری کالای احتکاری دیگر نیز شناسایی و با متخلفان برخورد قانونی 
شد. وی با بیان اینکه برخورد با واحدهای صنفی متخلف بدون اغماض انجام شده است، افزود: در این 
مدت تعدادی از واحدهای صنفی که با مخدوش‌کردن یا پاک‌کردن قیمت‌ها قصد گران‌فروشی داشتند، 
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کشف تخلف در 47 درصد بازرسی‌های تعزیرات زنجان

مدیرکل تعزیرات زنجان  خبرداد:

هشدار سعید لیلاز نسبت به کسب درآمد ایران از تنگه هرمز 
سعید لیلاز، تحلیلگر مسائل سیاسی و راهبردی 

با روزنامه اعتماد گفت‌وگو کرده است.
به گزارش اعتماد، بخش‌های مهم این گفت‌وگو 

را می‌خوانید:
ما هنوز جزییات توافق و بحث ترک تخاصم را 
نمی‌دانیم، اما همین که مصالحه‌ای در این سطح 
شکل گرفته، خود به ‌تنهایی یک پیروزی قاطع 
برای ایران است. این فقط »عدم شکست« ایران 

نیست، یک پیروزی تمام‌عیار است.
به نظر من بعد از جنگ ویتنام، امریکا هیچ‌گاه 
و چه  نظامی  از منظر  را، چه  چنین شکستی 
بود. جمهوری  نکرده  از منظر سیاسی، تحمل 
اسلامی به تنهایی موفق شد بزرگ‌ترین قدرت 
زانو  به  مختلف  ابعاد  در  را  بشر  تاریخ  نظامی 
درآورد. این رخداد، نتیجه یک روند طولانی از 

مقاومت، فشار، مذاکره و مدیریت بحران است.
من معتقدم این موضوع در سطحی است که باید 
در کشور جشن ملی گرفته شود و از فرماندهان 
به  هم  دیپلماتیک،  مذاکره‌کنندگان  و  نظامی 
جدی  قدردانی  عملی،  هم  و  نمادین  صورت 

صورت بگیرد. 
 ایران مطلقا نمی‌تواند و نباید به ایالات‌متحده 
امریکا اعتماد کند. طرفی که در این معادله باید 

محتاط و بی‌اعتماد باشد ایران است. 
تک‌لایه  و  ساده  موضوعی  هسته‌‌ای،  مساله 
نیست، جنبه‌های فنی متعدد و پیچیده‌‌ای دارد 
که بسیاری از افراد و گروه‌های منتقد حتی درک 
دقیقی از آن ندارند. این اورانیوم‌های غنی‌شده 
زیر میلیون‌ها تن خاک دفن شده‌اند و جمع‌آوری، 
جابه‌جایی یا تغییر وضعیت آنها کار یک روز و دو 
روز نیست. هرگونه منوط کردن ترک تخاصم به 
مساله هسته‌ای، به‌ معنای دو سال »پا در هوا 
مردم  بر  اقتصادی  فشار  تداوم  و  ایران  بودن« 
بود. به نظر من، مذاکره‌‌کنندگان و دیپلمات‌‌های 
عمل  هوشیارانه  بسیار  مرحله  این  در  ایرانی 
کردند. خوشحالم که در برابر فشارهای داخلی 

کوتاه نیامدند و خستگی ‌ناپذیر مقاومت کردند.
توپخانه‌ای  مذاکرات،  داخلی  مخالفان  توپخانه 
بسیار سنگین و تخریبی است؛ اما با وجود این، 
دیپلمات‌‌های ما و کلیت نظام زیر بار نرفتند. اگر 

ایران منطق مورد نظر امریکا را می‌‌پذیرفت یا 
به  تخاصم  ترک  عملا  می‌کرد،  رها  را  مذاکره 
اقتصادی  فشار  و  می‌شد  موکول  بعد  سال  دو 

کمرشکن بر مردم ادامه پیدا می‌کرد.
امیدوارم هرگز کار به خلع سلاح کامل ایران در 
حوزه هسته‌ای نکشد؛ و معتقدم مذاکره‌کنندگان 
ایرانی هم هرگز چنین امری را نخواهند پذیرفت. 
ما نباید به هیچ‌وجه به »غنی‌سازی صفر« تن 
بدهیم. تصور شخصی من این است که درنهایت 
از  کنترل‌شده  و  مشخص  سطحی  به  ایران 
هم  که  سطحی  رسید؛  خواهد  غنی‌سازی 
پوشش  را  بازدارندگی  و  انرژی  فنی،  نیازهای 
بین‌المللی  تفاهم‌های  دهد و هم در چارچوب 
قابل پذیرش باشد. اگر این سناریو محقق شود، 
نشانه دیگری است از اینکه ایران تا چه اندازه 
هوشمندانه عمل کرده است. پرسش شما بسیار 
مهم است و پاسخ آن هم، در عین حساسیت، 
کاملا روشن است: حفظ فناوری، کاهش تنش و 

انتقال بار مسوولیت به طرف مقابل.
 تردیدی ندارم که مدیریت و حاکمیت ایران بر 
این تنگه باید »غیرقابل انکار« باشد و در این 
باره جای بحثی وجود ندارد. اما در زمینه کسب 
درآمد مستقیم از تنگه باید بسیار محتاط بود. 
هر نوع اقدام شتاب ‌زده می‌تواند حساسیت‌های 
بین‌المللی را به‌شدت برانگیزد و حتی به تشکیل 
ائتلاف‌های جدید علیه ایران منجر شود. علاوه 
بر این، مالکیت تنگه هرمز مشترک میان ایران 
و هر تصمیم یک‌جانبه، مسائل  است  و عمان 

حقوقی و سیاسی پیچیده‌ای را به همراه دارد. 
به نظر من تنگه هرمز فقط یک راه دارد و آن‌هم 
»اقتدار صد درصدی جمهوری اسلامی و نظارت 
دایمی ایران« بر این آبراه است. ما نباید به ‌دنبال 
باشیم؛  هرمز  تنگه  از  مستقیم  درآمد  کسب 
دیناری درآمد از این تنگه برای ما نه لازم است 

و نه مفید. 
در عوض، اگر بتوانیم تنگه هرمز و خلیج‌فارس را 
به »منطقه صلح و امنیت پایدار« تبدیل کنیم، 
درآمدهای غیرمستقیمی که از این مسیر نصیب 
ایران می‌شود، به مراتب بیشتر و پایدارتر خواهد 

بود.

اکنون دوران تازه‌ای در منطقه و جهان آغاز شده 
که ایران نقشی بسیار مهم در شکل‌گیری آن ایفا 
کرده است. پس از ترک تخاصم، مساله اصلی ما 
دیگر صرفا سیاست خارجی یا میدان نبرد نیست؛ 
است.  داخلی«  حکمرانی  نظام  اصلی،  »مساله 
تحولات عمیق در حوزه‌های شهروندی، مدنی، 
فرهنگی و اجتماعی باید بلافاصله پس از ترک 
تخاصم و تفاهم احتمالی آغاز شود. دسترسی 
آزاد و پایدار مردم به اینترنت بین‌المللی، یکی 
از اولین پیش ‌شرط‌‌هاست که خوشبختانه دولت 
زمینه آن را فراهم کرد. مطالبات نسل جدید در 
حوزه‌های مختلف - از اقتصاد و معیشت گرفته 
آزادی‌های  و  زندگی  سبک  مدنی،  حقوق  تا 
اجتماعی - باید به رسمیت شناخته و برای آنها 
شود.  طراحی  پاسخگو  و  شفاف  سازوکارهای 
سبک زندگی و فکری مردم را نمی‌توان نادیده 
گرفت؛ باید آن را قبول کرد و در چارچوب قانون 

سامان داد.
می‌تواند  ایران  که  است  صورت  این  در  فقط 
در  پایدار  نظم  یک  بیرونی،  تحولات  هم‌پای 
عرصه داخلی خود شکل دهد و از این طریق 
حفظ  توأمان  را  خارجی  و  داخلی  تعادل 
و  داخلی  تنش‌های  صورت،  این  غیر  در  کند. 
نارضایتی‌های انباشته، سیستم را دوباره به حدی 
وسوسه  که دشمنان خارجی  می‌کند  تضعیف 
تجاوز و فشار بیشتر پیدا می‌کنند. ترک تخاصم 
در بیرون، اگر با »آشتی پایدار در داخل« همراه 
قرار  خطر  معرض  در  دستاوردهایش  نشود، 

می‌گیرد.

خودروهای خارجی پلاک مناطق آزاد در راه زنجان!خودروهای خارجی پلاک مناطق آزاد در راه زنجان!
با افزایش هزینه‌های نانوایی‌ها در ماه‌های اخیر از جمله رشد دستمزد و حق بیمه، هزینه‌های 
کارگری و همچنین گران‌تر شدن حامل‌های انرژی فشار اقتصادی بر واحدهای تولید و عرضه نان 
بیشتر شده و بحث پایداری فعالیت نانوایان و مدیریت بازار نان دوباره در کانون توجه قرار گرفته 
است. اختلاف میان قیمت تمام‌شده تولید نان و نرخ فروش فعلی، علاوه بر کاهش صرفه اقتصادی 
برای نانوایی‌ها، می‌تواند زمینه‌ساز بروز برخی نابسامانی‌ها در چرخه توزیع و عرضه شود. در چنین 
شرایطی، در کنار بازنگری‌های کارشناسی در سیاست‌های قیمت‌گذاری، اجرای دقیق قوانین و 
تشدید نظارت‌ها برای جلوگیری از تخلفات صنفی و ساماندهی فعالیت واحدهای نانوایی، به‌عنوان 
یکی از محورهای اصلی مدیریت این حوزه مطرح است. سجاد مقدمی رئیس اتاق اصناف استان 
زنجان در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به افزایش قابل توجه هزینه‌های نانوایی‌ها 
گفت: با توجه به رشد هزینه‌هایی همچون حقوق و دستمزد، بیمه، هزینه کارگر و همچنین افزایش 
بهای حامل‌های انرژی، نانوایان در شرایط فعلی عملًا متضرر می‌شوند و ادامه فعالیت برای آنان با 

دشواری همراه است.

قیمت غیر واقعی، تخلف ‌ساز است

رئیس اتاق اصناف استان زنجان در پاسخ به چرایی بالا بودن 
تخلفات نانوایان مطرح کرد؛

مقدمی: تا تبصره ۵ ماده ۱۲ قانون نظام صنفی مبنی بر تخلف بودن هرگونه اجاره، 
انتقال و فروش پروانه کسب اجرایی نشود، تخلفات ادامه خواهد داشت

رمزگشایی از تغییرات چراغ‌خاموش سهمیه‌ها؛ 

شمارش معکوس برای بنزین ۱۵ هزار 
تومانی آغاز شده است؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران:

گفت‌و‌گو‌ها و تبادل پیام‌ها بین ایران و آمریکا 
همچنان در جریان است

رئیس مجلس :

مصوبه دولت برای تامین منابع کالابرگ مغایر قانون است

خبرفوری/ در حالی که مسئولان بر ثبات زنجیره تأمین سوخت تأکید می‌کنند، کاهش ناگهانی 
سهمیه بنزین آزاد کارت‌های شخصی در پایان اردیبهشت، گمانه‌زنی‌ها درباره سناریوهای جدید 

دولت برای مدیریت ناترازی سوخت را به شدت تقویت کرده است.
 بار دیگر موجی از شایعات درباره احتمال افزایش قیمت حامل‌های انرژی در فضای مجازی 
دست‌به‌دست می‌شود. اگرچه روند تأمین، انتقال و توزیع سوخت در سراسر کشور بدون وقفه 
ادامه دارد و مسئولان تأکید کرده‌اند هرگونه تصمیم‌گیری تنها از طریق مراجع رسمی اعلام 
پرده  اتفاقات جدیدی در پشت  از  از پمپ‌بنزین‌ها حکایت  اما گزارش‌های میدانی  می‌شود، 

سهمیه‌بندی‌ها دارد.
شوک اردیبهشت‌ماه به کارت‌های سوخت شخصی

در تضاد با آرامش اعلام‌شده از سوی مراجع رسمی، رانندگانی که در روزهای پایانی اردیبهشت‌ماه 
برای سوخت‌گیری به جایگاه‌ها مراجعه کرده‌اند، با یک شگفتی در نمایشگرها مواجه شدند: 
سهمیه بنزین آزاد )با نرخ ۵۰۰۰ تومان( در کارت‌های سوخت شخصی که پیش از این رقمی به 
مراتب بالاتر و رند )در حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ لیتر( بود، به شکل ناگهانی و بی‌سروصدا به ۸۷ لیتر 
کاهش یافته است. این کاهش چشمگیر که کارایی کارت‌های شخصی را برای مصارف ماهانه 
عملاً ناچیز می‌کند، این سؤال جدی را در میان افکار عمومی ایجاد کرده که آیا این اقدام، نوعی 

تدارک برای تغییر ریل در نظام توزیع سوخت است؟
کارشناسان: دولت دیگر توان مقاومت ندارد

در بخش تحلیل اقتصادی، بسیاری از کارشناسان معتقدند که ساختار فعلی عرضه سوخت و 
یارانه‌های پنهان آن دیگر قابل تداوم نیست. در همین رابطه، صادق الحسینی، کارشناس برجسته 

اقتصادی، صراحتاً اعلام کرده است:
»هیچ راهی جز گران کردن بنزین برای دولت نمانده است. جمهوری اسلامی ۵۰ سال مقاومت 

کرد که گران نکند اما الان دیگر نمی‌تواند.«
 سناریوهای پیش‌رو: بنزین ۱۵ هزار تومانی یا بحران کارت‌های جایگاه؟

با توجه به کاهش شدید سهمیه ۵۰۰۰ تومانی، تحلیل‌گران دو سناریوی احتمالی را برای آینده 
نزدیک بازار سوخت متصور هستند:

سناریوی اول؛ معرفی نرخ چهارم )۱۵ هزار تومانی(: این احتمال وجود دارد که دولت قصد دارد 
سهمیه ۵۰۰۰ تومانی را به شدت محدود یا حذف کند و با معرفی یک نرخ جدید و بالاتر )مثلًا 

۱۵ هزار تومان(، فاز جدیدی از سهمیه‌بندی را کلید بزند.
سناریوی دوم؛ بحران و تنش در جایگاه‌ها: با اتمام زودهنگام سهمیه ۸۷ لیتری شخصی، مردم 
ناچار به استفاده از کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها خواهند شد. با توجه به محدودیت شدید 
پیشین این کارت‌ها، این سناریو می‌تواند به تشکیل صف‌های طولانی، اتلاف وقت شهروندان 
و بروز تنش و درگیری در پمپ‌بنزین‌ها منجر شود. اگرچه صنعت نفت با فعالیت شبانه‌روزی 
اعمال  واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد که  اما  را حفظ کرده است،  بازار سوخت  پایداری 
محدودیت‌های شدید و چراغ‌خاموش، تنها به ابهامات جامعه دامن می‌زند. در این شرایط، به نظر 
می‌رسد بسیاری از شهروندان ترجیح می‌دهند با یک نظام قیمتی شفاف )حتی با نرخ‌های بالاتر 
مانند ۱۵ هزار تومان( مواجه شوند، اما دسترسی آن‌ها به سوخت دچار چالش‌های فرساینده، 

گدایی کارت از جایگاه‌داران و ایستادن در صف‌های طولانی نشود.

انتخاب/ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به ادامه روند گفت‌وگوها و تبادل پیام‌ها بین 
گری  میانجی  با  جنگ  خاتمه  برای  آمریکا  و  ایران 
پاکستان، تأکید کرد تا زمانی که این روند به نتیجه 
و  نمی‌توان درباره آن قضاوت کرد  نرسد،  مشخصی 
گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده در این زمینه فاقد اهمیت 

است.
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  عباس  سید 
اسلامی ایران، در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما 
درباره روند آخرین مذاکرات ایران و آمریکا اظهار کرد: گفت‌وگوها و تبادل پیام‌ها همچنان در 

جریان است و تا زمانی که به نتیجه مشخصی نرسد، نمی‌توان درباره آن قضاوت کرد.
افزود: همه آنچه در حال حاضر درباره مذاکرات در رسانه ها مطرح می‌شود، در حد  وی 
گمانه‌زنی است و به نظر من نباید به این گمانه‌زنی‌ها اهمیت داده شود تا وقتی موضوعات به 

مرحله قطعیت برسند.

شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا/ 
اسلامی در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، 
نظر قطعی هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با 
قوانین درباره تصویب‌نامه هیئت وزیران پیرامون تأمین 

منابع طرح کالابرگ را ابلاغ کرد.
در این نامه که با استناد به قانون نحوه اجرای اصول 
۸۵ و ۱۳۸ قانون اساسی و اصلاحات بعدی آن صادر 
شده، آمده است: پس از بررسی‌های انجام‌شده و اعلام 
نظر مقدماتی هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با 
قوانین، نظر قطعی این هیئت برای اقدام لازم در مهلت 
قانونی مقرر ابلاغ می‌شود و در صورت انقضای یک هفته از مهلت تعیین‌شده، بخش مورد ایراد 

مصوبه ملغی‌الاثر خواهد بود.
رئیس مجلس در این نامه با اشاره به بند نخست مصوبه دولت آورده است: بر اساس این بند، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف شده در صورت ضرورت و با اخذ مجوز از شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، اقدامات لازم را برای واریز درآمد ناشی از اجرای طرح کالابرگ 
از محل حقوق ورودی کالاهای اساسی به حساب مربوط به اجرای این طرح انجام دهد تا منابع 

مذکور صرف هزینه‌های طرح شود.

یک شهروند زنجانی: جزئیات تفاهم‌نامه تردد خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد انزلی و نحوه اجرای آن برای عموم مردم سؤال است

رئیس پلیس راهور زنجان: هنوز بخشنامه‌ای در مورد تردد خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد انزلی ابلاغ نشده است

یک منبع آگاه: باید اطلاعات دقیق و درستی از کم‌وکیف این تفاهم‌نامه به مردم ارائه شود تا آنها نیز آگاهانه و با در نظر گرفتن شرایط نسبت به خرید خود مبادرت کنند

صدای زنجان محاسن و معایب ملحق شدن استان زنجان به جمع مقاصد پلاک‌های منطقه آزاد انزلی را بررسی می‌کند؛
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مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ابهر خبرداد :

آغاز مبارزه با آفت سن گندم در گندمزارهای شهرستان ابهر
ایرنا/  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ابهر گفت: مبارزه با سن گندم در بیش از ۴۳ هزار هکتار از 

اراضی کشاورزی زیرکشت این محصول در شهرستان ابهر آغاز شد.
اسماعیل جهانسیر با اشاره به اهمیت مبارزه با سن گندم در مرحله پوره، افزود: این آفت خسارت‌زا تا 

۵۰ درصد عملکرد محصول را کاهش می دهد.
وی با بیان اینکه آفت سن گندم از سنبل ها تغذیه کرده و ارتباط آوندها را قطع می کند به طوریکه 
مواد غذایی به سنبل ها نمی رسد، اظهار داشت: در سطح شهرستان ابهر امسال ۴۰ هزار هکتار زیر 

کشت گندم دیم رفته و سه هزارو ۵۰۰ هکتار نیز گندم آبی کشت شده است.
جهانسیر یادآور شد: در صورت سمپاشی و مبارزه نکردن، گندم های سن زده ای که وارد سیلوها 
می شود، درصد پروتئین گندم ها و خاصیت نانوایی گندم ها را به شدت کاهش می دهد و سیلوها 
نیز از پذیرش گندم های با بیش از ۲ درصد سن زدگی خودداری می کنند و برگشت این گندم ها 

کشاورزان را متضرر می کند.
وی با بیان اینکه تاکنون حدود پنج هزار هکتار از گندمزارها علیه سن مادر و پوره سم پاشی شده 
است، خاطرنشان کرد: در این شهرستان ۷۵ دستگاه سمپاش کار مبارزه با این آفت را انجام می دهند 

و این فعالیت همچنان ادامه دارد.
جهانسیر خاطرنشان کرد: امسال از سطح زیرکشت گندم در شهرستان ابهر بیش از ۵۵ هزار تن 

محصول برداشت خواهد شد و بیش از ۳۰ هزار تن از این میزان خرید تضمینی می شود.
وی با اشاره به بارندگی مناسب گفت: عملکرد گندم دیم در هر هکتار بیش از یک تن و میزان تولید 

گندم آبی نیز در هر هکتار بیش از پنج تن است.
جهانسیر افزود: در شهرستان ابهر ۵۰ واحد بوجاری گندم فعال است و به گندمکاران توصیه می‌شود 

در واحدها مجهز به سیستم قارچ کش بذور خود مصرفی را بوجاری کنند.
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خبرشهرستان

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان خبرداد :

پوشش ۸۰ هزار دانش‌آموز زنجانی در طرح‌های
 اوقات فراغت تابستان

آموزش‌وپرورش  کل  اداره  فرهنگی  و  پرورشی  معاون  فارس/ 
استان زنجان با اشاره به برنامه‌ریزی جامع برای اوقات فراغت 
دانش‌آموزان در تابستان امسال گفت: سال گذشته نزدیک به 
۸۰ هزار دانش‌آموز از خدمات کلاس‌ها و پایگاه‌های تابستانی و 

برنامه‌های اوقات فراغت آموزش‌وپرورش استان بهره‌مند شدند.
کل  اداره  فرهنگی  و  پرورشی  معاون  قنبری،  قاسمعلی 
اوقات  برنامه‌های  به  اشاره  با  زنجان،  استان  آموزش‌وپرورش 
فراغت دانش‌آموزان اظهار کرد: سال گذشته نزدیک به ۸۰ هزار 
دانش‌آموز از خدمات کلاس‌ها و پایگاه‌های تابستانی و برنامه‌های 

اوقات فراغت آموزش‌وپرورش استان بهره‌مند شدند.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان با بیان اینکه وقوع جنگ ۱۲ روزه در 
ابتدای تابستان سال گذشته موجب برخی محدودیت‌ها شد، افزود: با وجود این شرایط، پایگاه‌های اوقات 

فراغت استان به فعالیت خود ادامه دادند و خدمات لازم به دانش‌آموزان ارائه شد.
قنبری با اشاره به استقرار دبیرخانه کشوری پایگاه‌های تابستانی و اوقات فراغت در استان زنجان گفت: با 
حمایت‌های مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش، دبیرخانه کشوری این حوزه در زنجان مستقر شده و نگاه ما 

به موضوع اوقات فراغت از چارچوب تابستان فراتر رفته است.
وی ادامه داد: ساختار تربیتی امروز ایجاب می‌کند که برنامه‌های اوقات فراغت صرفاً محدود به فصل 

تابستان نباشد؛ ازاین‌رو در طول سال تحصیلی نیز برنامه‌های متنوعی برای دانش‌آموزان اجرا شده است.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش استان زنجان با بیان اینکه برنامه‌های تابستانی امسال پس از 
پایان امتحانات رسمی آغاز می‌شود، تصریح کرد: باوجوداینکه متولی اصلی اوقات فراغت در استان، اداره 
کل ورزش و جوانان است، آموزش‌وپرورش از حدود یک ماه پیش جلسات برنامه‌ریزی را آغاز کرده و طرح 

جامعی برای حضور دانش‌آموزان در برنامه‌های اوقات فراغت تدوین کرده است.
وی افزود: برای اجرای این برنامه‌ها دو سناریو پیش‌بینی شده است؛ در صورت عادی بودن شرایط، 
فعالیت‌ها به شکل حضوری برگزار خواهد شد و در غیر این صورت، برنامه‌ها به‌صورت مجازی و غیرحضوری 

اجرا می‌شود.
قنبری خاطرنشان کرد: در بخش فعالیت‌های غیرحضوری نیز برنامه‌های مشخصی با مشارکت خانواده‌ها 
طراحی شده و هماهنگی‌های لازم با صداوسیمای مرکز زنجان برای بهره‌گیری از ظرفیت رسانه ملی در 

حوزه آموزش‌های فرهنگی، مهارتی، سرگرمی و توانمندسازی دانش‌آموزان انجام شده است.
وی تأکید کرد: آموزش‌وپرورش در این زمینه از ظرفیت تمامی دستگاه‌ها و نهادهای استان بهره خواهد 

گرفت تا برنامه‌های اوقات فراغت دانش‌آموزان باکیفیت مطلوب اجرا شود.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش استان زنجان همچنین از تولید و انتشار محتوای فرهنگی، 
تربیتی و ورزشی ویژه دانش‌آموزان خبر داد و گفت: بخشی از این تولیدات در قالب کتاب و بخشی نیز 

به‌صورت محتوای دیجیتال در اختیار دانش‌آموزان، اولیا و عموم مردم قرار خواهد گرفت.
تولید ۴۰۰ عنوان محتوای آموزشی برای پشتیبانی از آموزش مجازی

قنبری در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات انجام شده برای ارتقای 
کیفیت آموزش مجازی اظهار کرد: آموزش حضوری همواره مطلوب‌ترین شیوه آموزش است و آموزش 
مجازی نمی‌تواند به طور کامل جایگزین آن شود؛ بااین‌حال تلاش شده است آثار و چالش‌های این شیوه 

به حداقل برسد.
وی افزود: در این راستا، در چهار محور اصلی اقدامات متعددی انجام شده است که یکی از مهم‌ترین آن‌ها 

تولید گسترده محتوای آموزشی در مقاطع ابتدایی و متوسطه بوده است.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش استان زنجان ادامه داد: بیش از ۴۰۰ عنوان درس‌نامه و محتوای 
آموزشی توسط سرگروه‌های آموزشی استان تولید و در اختیار مدارس و مناطق ۱۴ گانه آموزشی قرار 

گرفته است.
با اشاره به فراهم‌سازی دسترسی دانش‌آموزان به این محتواها گفت: علاوه بر محتوای کشوری،  وی 
فایل‌های آموزشی به‌صورت مستقیم در اختیار مدیران مدارس قرار گرفته تا در صورت بروز مشکلات 
اینترنتی یا محدودیت‌های فضای مجازی، خانواده‌ها بتوانند با مراجعه به مدارس، محتوای موردنیاز خود 

را دریافت کنند.
قنبری از تدوین اطلس دسترسی به آموزش مجازی در استان خبر داد و افزود: بر اساس این اطلس، 
وضعیت دسترسی دانش‌آموزان به فضای مجازی به‌صورت دقیق رصد و پایش می‌شود و اطلاعات مربوط 
به حضور یا عدم حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های مجازی از طریق مدیران و معلمان مدارس به طور 

مستمر پیگیری می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت عدالت آموزشی اظهار کرد: در مناطق محروم و روستاهای دورافتاده نیز اقدامات 
ویژه‌ای برای تداوم آموزش انجام شده است و بسیاری از معلمان بااحساس مسئولیت و تعهد حرفه‌ای، 
حتی با حضور در روستاها و فضاهای عمومی، نسبت به تدریس، رفع اشکال و ارائه خدمات آموزشی اقدام 

کرده‌اند.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش استان زنجان در پایان گفت: ارتقای توانمندی‌های دیجیتال 
معلمان و دانش‌آموزان نیز از دیگر برنامه‌های اجرا شده در طول سال تحصیلی بوده است و همه تلاش 
مجموعه آموزش‌وپرورش بر ارتقای کیفیت آموزش، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و دورافتاده، متمرکز 

شده است.
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رئیس اتحادیه املاک زنجان :

افزایش اجاره بها در بخش مسکونی 
زنجان افسارگسیخته نیست

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اتحادیه املاک زنجان گفت: برخلاف تصور عمومی، در بخش مسکونی شاهد افزایش افسارگسیخته اجاره‌بها نیستیم و نرخ رشد عمدتاً در 
محدوده ۲۰ تا ۲۵ درصد کنترل شده است.

حسن لطفی افزود: افزایش قیمت در بخش املاک تجاری نسبت به مسکونی محسوس‌تر بوده و رشد بیشتری را تجربه کرده است.
وی اضافه کرد: بر این اساس با توجه به روند فعلی، انتظار می‌رود که سقف افزایش اجاره‌بها در سال ۱۴۰۵ در همان محدوده ۲۰ تا ۲۶ درصد تا نیمه اول سال جاری باقی بماند و از 
این میزان فراتر نرود. رئیس اتحادیه املاک زنجان به عوامل تأثیرگذار بر بازار مسکن اشاره کرد و گفت: عرضه و تحویل واحدهای مسکن ملی به بازار منجر به کاهش تعداد مستأجران 

و در نتیجه تعدیل فشار تقاضا در بازار اجاره شده است.

رئیس اتاق اصناف استان زنجان در پاسخ به چرایی بالا بودن تخلفات نانوایان مطرح کرد؛

قیمت غیر واقعی، تخلف‌ساز است
مقدمی: تا تبصره ۵ ماده ۱۲ قانون نظام صنفی مبنی بر تخلف بودن هرگونه اجاره، انتقال و فروش پروانه کسب اجرایی نشود، تخلفات ادامه خواهد داشت

سمیه محرمی: با افزایش هزینه‌های نانوایی‌ها در ماه‌های 
بیمه، هزینه‌های  و حق  از جمله رشد دستمزد  اخیر 
کارگری و همچنین گران‌تر شدن حامل‌های انرژی فشار 
اقتصادی بر واحدهای تولید و عرضه نان بیشتر شده و 
بحث پایداری فعالیت نانوایان و مدیریت بازار نان دوباره 
در کانون توجه قرار گرفته است. اختلاف میان قیمت 
تمام‌شده تولید نان و نرخ فروش فعلی، علاوه بر کاهش 
صرفه اقتصادی برای نانوایی‌ها، می‌تواند زمینه‌ساز بروز 
نابسامانی‌ها در چرخه توزیع و عرضه شود. در  برخی 
در  کارشناسی  بازنگری‌های  کنار  در  شرایطی،  چنین 
سیاست‌های قیمت‌گذاری، اجرای دقیق قوانین و تشدید 
نظارت‌ها برای جلوگیری از تخلفات صنفی و ساماندهی 
محورهای  از  یکی  به‌عنوان  نانوایی،  واحدهای  فعالیت 

اصلی مدیریت این حوزه مطرح است.
نانوا کار کند، زیان‌ده می‌شود

سجاد مقدمی رئیس اتاق اصناف استان زنجان در این 
زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به افزایش 
قابل توجه هزینه‌های نانوایی‌ها گفت: با توجه به رشد 
هزینه  بیمه،  دستمزد،  و  حقوق  همچون  هزینه‌هایی 
انرژی،  حامل‌های  بهای  افزایش  همچنین  و  کارگر 
نانوایان در شرایط فعلی عملًا متضرر می‌شوند و ادامه 

فعالیت برای آنان با دشواری همراه است.
مقدمی اظهار کرد: در حال حاضر هزینه تمام‌شده هر 
در  است،  تومان  هزار   ۱۴ حدود  نانوا  برای  نان  کیلو 
حالی که نان با قیمت حدود ۱۰ هزار تومان به فروش 
بنابراین طبیعی است که این اختلاف میان  می‌رسد؛ 
قیمت تمام‌شده و قیمت فروش، برای واحدهای نانوایی 

تبعات اقتصادی به همراه داشته باشد.
تعیین  تورم  نرخ  با  متناسب  باید  قیمت‌ها  افزود:  وی 
شود تا حداقل سود برای نانوا حفظ شود. ما نمی‌گوییم 

افزایش قیمت‌ها باید فراتر از حد متعارف باشد، اما لازم 
است یک سنجش منطقی و متناسب با تورم صورت 
گیرد تا فعالان این صنف بتوانند به فعالیت خود ادامه 
دهند. رئیس اتاق اصناف استان زنجان با تأکید بر اینکه 
راه‌حل اساسی مشکلات  به‌تنهایی  نان  افزایش قیمت 
این حوزه نیست، تصریح کرد: حتی اگر قیمت نان هم 
افزایش پیدا کند، این اقدام در کوتاه‌مدت شاید اثرگذار 
باشد، اما پس از مدتی دوباره مشکلات و تخلفات تکرار 
خواهد شد. از این رو، تنها راهکار مؤثر و ماندگار، اجرای 
صحیح و کامل قانون است. مقدمی با اشاره به تبصره ۵ 
ماده ۱۲ قانون نظام صنفی گفت: براساس این قانون، 
ممنوع  کسب  پروانه  فروش  و  انتقال  اجاره،  هرگونه 
است و در صورت وقوع، باید پروانه مربوطه ابطال شود. 
مسئولان باید در اجرای این قانون جدیت داشته باشند 

با تخلفات  به برخورد  با جسارت و قاطعیت نسبت  و 
اقدام کنند. وی ادامه داد: برخی نگرانی‌ها درباره ابطال 
پروانه‌ها و احتمال ایجاد مشکل در تأمین نان یک محله 
مطرح می‌شود، اما از این بابت نباید نگرانی وجود داشته 
باشد؛ زیرا در صورت ابطال پروانه، می‌توان در مدت زمان 
کوتاهی، جایگزین مناسب برای آن واحد در نظر گرفت 

تا مردم آن منطقه از خدمات نانوایی محروم نشوند.
رئیس اتاق اصناف استان زنجان همچنین با اشاره به 
موضوع افزایش نظارت‌ها در بخش‌های مختلف صنفی 
بیان کرد: هرچقدر نظارت‌ها افزایش پیدا کند، طبیعتاً 
میزان شناسایی تخلفات نیز بیشتر خواهد شد. در حوزه 
نانوایی‌ها نیز این موضوع صادق است و هرچه بازرسی‌ها 
جدی‌تر و مستمرتر انجام شود، تخلفات بیشتر خود را 

نشان می‌دهد.

مقدمی با بیان اینکه فعال صنفی نمی‌تواند برای مدت 
طولانی با زیان به کار خود ادامه دهد، خاطرنشان کرد: 
وقتی نانوا کالایی را با هزینه تمام‌شده ۱۴ هزار تومان 
تومان  هزار   ۱۰ را  آن  است  ناچار  اما  می‌کند  تولید 
بفروشد، طبیعی است که نمی‌تواند برای مدت طولانی 
فعال  هر  مانند  نیز  نانوا  کند.  تحمل  را  وضعیت  این 
اقتصادی دیگری برای تأمین معیشت خانواده خود کار 
می‌کند و قرار نیست برای مدت طولانی از جان و مال 

خود هزینه کند.
یک  بتواند  صنفی  واحد  یک  شاید  کرد:  تصریح  وی 
ماه یا دو ماه این شرایط را تحمل کند، اما ادامه این 
روند نه منطقی است و نه عادلانه. از این رو، لازم است 
باشد که هم حقوق مردم  به گونه‌ای  تصمیم‌گیری‌ها 
حفظ شود و هم نانوایان بتوانند با حداقل سود و بدون 

زیان به فعالیت خود ادامه دهند.
برخی  به  ادامه  در  زنجان  استان  اصناف  اتاق  رئیس 
تخلفات موجود در این حوزه از جمله موضوع فروش 
آرد اشاره کرد و گفت: متأسفانه موضوع آردفروشی طی 

سال‌های گذشته به اشکال مختلف وجود داشته است.
وی تأکید کرد: تا زمانی که قانون به‌درستی اجرا نشود، 
حتی اگر قیمت نان افزایش پیدا کند، این اقدام نیز فقط 
برای مدت کوتاهی اثر خواهد داشت و پس از آن دوباره 
شاهد تکرار تخلفات خواهیم بود. بنابراین، اگر اجرای 
قانون و برخورد با متخلفان به صورت جدی در دستور 
کارساز  عنوان  هیچ  به  اقدامات  این  نگیرد،  قرار  کار 
نخواهد بود. مقدمی بر لزوم تناسب قیمت‌ها با تورم، 
تداوم بازرسی‌ها، شناسایی دقیق متخلفان و اجرای بدون 
اغماض قانون تأکید کرد و گفت: تنها در چنین شرایطی 
می‌توان به ساماندهی واقعی وضعیت نانوایی‌ها و کاهش 

تخلفات در این بخش امیدوار بود.

بهای شکستن مدادها؛

کنکور الکترونیکی چیست؟ 
رئیس  محمدی،  رضا  اخیراً  فوری،  خبر  گزارش  به 
سازمان سنجش، در نشست خبری به سوالی جدی 
کردن  صحبت  گفت:  محمدی  داد.  دوپهلو  پاسخی 
یک  شاید  الکترونیکی  صورت  به  کنکور  برگزاری  از 
مقداری زود باشد؛ اما تلاش خودمان را می‌کنیم. در 
خصوص برگزاری آزمون‌های الکترونیک، کار مطالعاتی 

را تعطیل نکردیم و در دست بررسی است.
وی در توضیح بیشتر این مهم به ضرورت آماده سازی 
زیرساخت‌های فرهنگی تا فنی اشاره کرد و گفت: هم 
توزیع  امکانات در  و هم  باشد  آماده  باید  آموز  دانش 

عادلانه.
خبر فوری با انعکاس نظرات کارشناسان، دانش آموزان 
و همچنین تجربه اخیر سه کشور در این خصوص به 
بررسی ابعاد مختلف کنکور الکترونیکی پرداخته است.

کنکور الکترونیکی چیست؟
آنچه به صورت کلی از نمونه‌های در حال اجرا برداشت 
می‌شود، کنکور الکترونیکی در سال‌های بعد از شیوع 
کرونا و حرکت به سمت دیجیتالی شدن مقوله آموزش 

مطرح شده است.
همه ما تجربه برگزاری آزمون‌های مجازی در مدارس و 
دانشگاه‌ها را دیده و شنیده‌ایم و یا از سر گذارنده‌ایم. اما 
در کنکور الکترونیکی هر چند کاغذ و مداد حذف و به 
جای آن لپ تاپ و تب لت می‌نشیند اما شکل برگزاری 
آن درست مانند کنکور فیزیکی در فضای مشخص و از 

پیش تعریف شده است.
مشابه آن در حال حاضر آزمون‌های تولیمو و تافل به 

صورت الکترونیکی در حال برگزاری است.
تجربه عربستان از کنکور بدون کاغذ، سرعت و 

انعطاف بیشتر
است.  رسیده  ثبت  به  عربستان  در  تجربه‌ها  از  یکی 
کاملًا  و  امن  امتحانی  اکوسیستم  یک  این کشور  در 
 Constructor Proctor دیجیتال - با پشتیبانی
و SwiftAssess برای طراحی، ارائه و تجزیه و تحلیل 
جامع ارزیابی در پنج دانشگاه و نه مکان پیاده‌سازی 

کردند.
تغییر کامل از ارزیابی‌های مبتنی بر کاغذ، که امکان یک 
فرآیند امتحانی سریع‌تر، امن‌تر و انعطاف‌پذیرتر را فراهم 
می‌کند و از دانش‌آموزان و مربیان پشتیبانی می‌کند، 
نتیجه این آزمون بود.آزمون‌های کاغذی، بازخورد را به 
تأخیر می‌انداختند و زمان ارزشمند تدریس را کاهش 
می‌دادند. از طرفی فرآیندهای ارزیابی در دانشگاه‌های 
و  می‌شد  ناکارآمدی  باعث  و  بود  متفاوت  مختلف 
روش‌های نظارت دستی پرهزینه و مقیاس‌پذیر نبودند. 
همچنین استقبال اساتید از ابزارهای دیجیتال متناقض 
 SEU دلیل  همین  به  بود.  استانداردسازی  فاقد  و 
الگوبرداری و دیجیتالی کردن کامل  فرصتی را برای 

زیرساخت‌های آزمون خود دید.
چطور آزمون شبیه‌ساز کنکور بدهیم؟

ابزارهای پیشرفته نظارت مبتنی بر هوش مصنوعی آن، 
یک لایه حیاتی از امنیت و کنترل را اضافه کردند و 
تجربه ارزیابی دیجیتال را نه تنها مقیاس‌پذیر و کارآمد، 
چشم‌انداز  با  همسو  کاملًا  و  استاندارد  ایمن،  بلکه 

دانشگاهی کردند.
مختلف  انواع  تا  داد  را  امکان  این  اساتید  به  امر  این 

تا سوالات  گرفته  از سوالات چندگزینه‌ای   - ارزیابی 
پیچیده مبتنی بر سناریو - را طراحی کنند و در عین 
حال پیشرفت دانشجویان را پیگیری کرده و شکاف‌های 
دقیق  گزارش‌دهی  داشبوردهای  طریق  از  را  دانش 

شناسایی کنند.
دانشگاهی  بین  هماهنگی  مانند   - اولیه  چالش‌های 
جلسات  طریق  از  علمی‌-  هیئت  اعضای  آمادگی  و 

آموزشی هدفمند و پشتیبانی فنی مداوم برطرف شد.
مقابله چین با اثر انگشت جعلی و پاک کن‌های 

الکترونیکی
کار ساده‌ای  ابتدا  از  الکترونیکی  کنکورهای  برگزاری 
نبوده است. تجربه کشور چین نشان می‌دهد که این 

آزمون‌ها دل نگرانی تقلب را به همراه دارد.
اگرچه تقلب در آزمون ورودی دانشگاه چین مجازاتی تا 
هفت سال زندان دارد، اما ترفندهای زیادی برای کسب 

برتری نسبت به میلیون‌ها داوطلب وجود دارد.
در گائوکائو، آزمون‌های ورودی دانشگاه سرنوشت‌ساز 
چین به نظر می‌رسد همیشه افراد دیگری هم هستند 
که با وجود خطر هفت سال زندان در صورت دستگیری، 

سعی می‌کنند با تقلب نمرات بهتری کسب کنند.
از  می‌کنند  سعی  برخی  ندارند،  پایانی  نقشه‌ها  این 
به  ورود  برای  شدت  به  که  چینی  جوان  میلیون‌ها 
دانشگاه‌های برتر کشور رقابت می‌کنند، پیشی بگیرند. 
اما حتی با تغییر سریع روش‌های تقلب، مقامات نیز در 
حال به‌روزرسانی تاکتیک‌ها و فناوری‌ها برای مقابله با 

متقلبان هستند.
آمریکایی‌ها سنت 100 ساله را شکستند

سه  سال قبل برای اولین بار، دانش‌آموزان آمریکایی 
آزمون SAT را کاملًا آنلاین )بدون نیاز به مداد( انجام 
دادند.آزمون SAT، آزمون پذیرش دانشگاه که نزدیک 
به یک قرن با استفاده از کاغذ و مداد برگزار می‌شد، 

اکنون رسماً تماماً دیجیتالی است.
این آزمون همچنین یک ساعت کوتاه‌تر )از سه ساعت 
به این طرف( است، متن‌های کوتاه‌تری برای خواندن 
ماشین  مانند‌هایلایتر،  دیجیتالی  ابزارهای  از  و  دارد 

حساب نموداری و یک نشانگر برای بازگشت به سوالات 
رد شده استفاده می‌کند.دانش‌آموزان همچنان در یک 

مرکز آزمون یا در دبیرستان امتحان می‌دهند.
پریسیلا رودریگز، که بر آزمون SAT از طرف کالج 
بورد، سازمانی که مسئول برگزاری این آزمون است، 
می‌گوید:  آر  پی  ان  با  مصاحبه  در  دارد،  نظارت 
»دانش‌آموزان امروزی بخش زیادی از زندگی خود را 
به صورت دیجیتالی انجام می‌دهند، بخش زیادی از 
یادگیری خود را به صورت دیجیتالی انجام می‌دهند و 
بخش زیادی از آزمون خود را نیز به صورت دیجیتالی 

انجام می‌دهند.«
او می‌گوید در گروه‌های کانونی که هیئت کالج برگزار 
با  دادن  امتحان  گفتند که هنگام  دانش‌آموزان  کرد، 
دستگاه دیجیتال، احساس اعتماد به نفس و طبیعی‌تری 
دارند. »آنها با کلمات زیادی به ما می‌گفتند: »در واقع، 
شما در این مرحله کمی‌از ما عقب هستید. می‌توانید 

لطفاً به ما برسید؟«
استفانی پرز، دانش‌آموز سال سوم دبیرستان از هوستون، 
هم گفته است که گذار به آزمون آنلاین »آنقدرها هم 
مهم نیست.ما آنقدر به استفاده از لپ‌تاپ‌هایمان عادت 
کرده‌ایم، انگار که این کاری است که به طور منظم و در 

هر کلاس انجام می‌دهیم.«
نمی‌توان آزمون هنجار محور را مشابه آزمون 

ملاک محور برگزار کرد
آزمون‌های  هم  حاضر  حال  در  خارجی  دانشگاه‌های 
کشوری  هیچ  در  شاید  کاغذی.  هم  و  دارند  آنلاین 
اهمیت  از  درجه  این  به  دانشگاه  کنکور  ایران،  مانند 
برای  امتحانی  واقع  در  کنکور  باشد.  نشده  تبدیل 
به  و  است  آموز  دانش  محک 12 سال تحصیل یک 
واقع سرنوشت‌ساز محسوب می‌شود. در بطن فرهنگ 
آموزشی ما لانه کرده و هرچند حذف یا تعدیل آن بارها 
مطرح شده اما سازمان عریض و طویلی مانند سازمان 
سنجش این رویداد بزرگ را مدیریت می‌کند و به نظر 

می‌رسد چندان راغب به حذف آن نیست. 
تنها شکل برگزاری است که هر سال تغییر می‌کند 

و موجی از اضطراب به والدین و دانش‌آموزان انتقال 
می‌یابد.

 کارشناس آموزش در خصوص اظهارات اخیر رئیس 
سازمان سنجش به خبر فوری گفت: فعلًا این موضوع 
به عنوان یک طرح و ایده مطرح است و شفاف هم بیان 
نشده تا بتوان نظر دقیقی از معایب و مزایای آن داشت. 
اینکه طرح قرار است کلی یا جزئی یا پایلوت استانی 
برگزار شود و اصلاً روند برگزاری به چه شکلی است 

هنوز از سوی سازمان سنجش مطرح نشده است.
حسن عدالتجو متذکر شد: هر چند ما تجربه آزمون‌های 
مجازی،  آزمون‌های  اما  داریم  را  مدارس  در  مجازی 
با خودش سنجیده  آموز  دانش  و  است  ملاک محور 
می‌شود. اهدافی برای وی تعریف می‌شود و اگر به آن 
اهداف دست یابد، نمره کامل را می‌گیرد. اما کنکور 

رقابتی و هنجار محور است.
نمره 100  به اسم  تاکید کرد: در کنکور چیزی  وی 
درس‌ها  همه  هم  کنکور  نخست  نفر  حتی  و  نداریم 
را 100 درصد پاسخ نمی‌دهد.بلکه رتبه بندی نسبی 
است. به شخصه بعید می‌دانم که کنکور بتواند شبیه 
است  لازم  و  شود  برگزار  فعلی  مجازی  آزمون‌های 
فضای استاندارد با دیتاسنترهایی که همه دانش‌آموزان 
مواد  هم  یعنی  شود.  فراهم  باشند  داشته  دسترسی 
تا عدالت  باشد  یکسان  باید  آن  و هم شرایط  آزمون 

برقرار شود.
معاون متوسطه آموزش و پرورش خراسان رضوی تاکید 
یازدهم و  پایه  دارد که در حال حاضر دانش آموزان 
کنکور  وضعیت  بودن  نامشخص  دلیل  به  دوازدهم 
شرایط نگران کننده‌ای به سر می‌برند و انتظار می‌رود 
جامعه و رسانه امیدآفرینی و نشاط آفرینی را مدنظر 
قرار دهند. هرچند سیستم ایراداتی دارد اما لازم است با 
تزریق آرامش به دانش‌آموزان کمک کنیم از این شرایط 

عبور کنند.
آشفتگی از تکرار شکل برگزاری کنکور

یکی از دانشجویان سال اول دانشگاه که سال گذشته 
کنکور دو مرحله‌ای را پشت سرگذاشته است، افزود: ما 
سال گذشته با تأخیرهای مداوم زمان برگزاری کنکور 
زمان  مرتباً  روزه  به دلیل جنگ 12  و  مواجه شدیم 

مرحله دوم تغییر کرد و یا اعلام نمی‌شد.
امسال کنکور یک مرحله‌ای شده است و  افزود:  وی 
واقعاً کسی پاسخگو نیست که چه لزومی‌ داشت دانش 
آموزان در آن مقطع استرس دوبار کنکور را متحمل 

شوند.
این دانشجو معتقد است تغییرات مداوم شکل برگزاری 
کنکور به اضطراب آن می‌افزاید. یک روز حذف کنکور، 
یک روز دو مرحله‌ای شدن، یک روز تأثیر معدل، یک 
روز الکترونیکی بودن. همه اینها باعث فرسایش ذهنی 

دانش آموزان می‌شود.
یکی از دانش آموزان پشت کنکور هم معتقد است اگر 
قرار است در کنکور الکترونیکی تقلب بیشتر شود همان 

بهتر که فیزیکی برگزار کنند.
وی افزود: دانش آموزان استفاده از ابزارهای الکترونیکی 
را حتی بهتر از پدر و مادرها و معلمان خود می‌دانند. 
در حال حاضر هم هر از گاهی تقلب در کنکور شنیده 

می‌شود. 
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مدیر امور تعاون استان زنجان عنوان کرد:

فعالیت بیش از ۱۳۰۰ تعاونی فعال در زنجان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان :

آبرسانی به روستای »قواق سفلی« ماه‌نشان تکمیل شد

استاندار زنجان:
امنیت غذایی و استمرار تولید اهمیت راهبردی دارد

موج رسا/ مدیر امور تعاون استان زنجان گفت: فعالیت بیش از یک هزار و ۳۰۰ تعاونی فعال در 
سطح استان، نشان‌دهنده پویایی اقتصاد مردم‌بنیاد و شکل‌گیری زنجیره‌ای مستحکم از مشارکت‌های 

اجتماعی است که با تکیه بر خرد جمعی، مسیر جهش تولید و اشتغال‌زایی پایدار را هموار می‌سازند.
فیروز معتمدی با بیان اینکه بر اساس آمار اعلام‌شده از سوی اداره‌کل تعاون استان زنجان، در حال 
حاضر یک‌هزار و ۳۱۷ تعاونی فعال در سطح استان مشغول فعالیت هستند، اظهار کرد: این آمار از 
طریق سامانه جامع و هوشمند بخش تعاونی کشور استخراج شده و بیانگر ظرفیت قابل توجه بخش 

تعاون در استان است.
وی گفت: تمامی خدمات مرتبط با تعاونی‌ها از طریق سامانه جامع هوشمند بخش تعاونی کشور ثبت و 
مدیریت می‌شود و اطلاعات مربوط به وضعیت فعالیت تعاونی‌ها نیز در این سامانه قابل دسترسی است.

مدیر امور تعاون استان زنجان با اشاره به اینکه علاوه بر تعاونی‌های فعال، در حال حاضر ۱۴۶ تعاونی 
نیز در وضعیت غیرفعال یا راکد قرار دارند. همچنین تعداد تعاونی‌های منحل‌شده استان به یک‌هزار و 
۴۷۳ مورد می‌رسد، ادامه داد: بخش تعاون یکی از ارکان مهم توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی محسوب 

می‌شود و فعالیت بیش از یک
هزار تعاونی فعال در استان نشان‌دهنده ظرفیت بالای این بخش در ایجاد فرصت‌های اقتصادی و 

اجتماعی است.
وی گفت: با افزایش آگاهی عمومی، حمایت از تعاونی‌ها و تقویت توان مدیریتی آن‌ها، شاهد رشد هرچه 

بیش‌تر فعالیت‌های تعاونی در سال‌های آینده باشیم.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: طرح آبرسانی به 
روستای »قواق سفلی« از توابع شهرستان ماه‌نشان، بخش انگوران انجام شد.

علی‌محمد نادرخانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان اظهار کرد: این طرح شامل حفر 
و تجهیز یک حلقه چاه، احداث دو کیلومتر خط انتقال و احداث یک باب مخزن ذخیره آب با حجم 

100 مترمکعب است.
وی افزود: این طرح به‌عنوان یکی از ده‌ها طرح جهاد آبرسانی استان زنجان و با مشارکت قرارگاه 

سازندگی امام حسن مجتبی )ع( اجرا می‌شود.
قواق سفلی،  روستای  تأمین آب  اولویت  باتوجه‌به  بیان کرد:  زنجان  استان  آبفا  مدیرعامل شرکت 
بخش‌هایی از این طرح شامل اجرای عملیات اصلاح شبکه توزیع آب و استانداردسازی انشعابات روستا 

پس از تکمیل احداث خط انتقال انجام می‌شود.
به گفته نادرخانی، روستای قواق سفلی با جمعیتی افزون بر 120 خانوار در فاصله 100 کیلومتری از 

شهر زنجان قرار دارد.
این مسئول خاطرنشان کرد: علاوه بر روستای قواق سفلی، طرح آبرسانی در روستاهای اینجه سعید 

نظام، ویزمک، گونای، قره گل و برون قشلاق شهرستان ماه‌نشان نیز اجرا می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به وضعیت مناسب بارندگی‌ها در استان زنجان 
هشدار داد: صرفه‌جویی در مصرف آب همچنان دستور کار واقعی برای پیشگیری از بحران کم‌آبی و 

اخلال در توزیع عادلانه آب برای تمامی شهروندان محسوب می‌شود.

صدای زنجان/  استاندار زنجان با تأکید بر رویکرد پیشگیرانه در مدیریت بحران، گفت: امنیت غذایی و 
استمرار تولید در شرایط اقلیمی و تهدیدات محیطی، اهمیت راهبردی دارد.

سید محسن صادقی در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان، با 
تأکید بر اینکه »پیشگیری مقدم بر مقابله است«، خواستار اتخاذ رویکردی پیش‌دستانه و علمی در مدیریت 

بحران‌های طبیعی، کشاورزی و خدمات عمومی شد.
وی با اشاره به تهدیداتی همچون آفات، کم‌آبی، آتش‌سوزی‌ها و تنش‌های ناشی از گرما، اظهار کرد: اگر 

پیشگیری به‌موقع و مؤثر انجام شود، بسیاری از خسارات اساساً ایجاد نخواهد شد یا به حداقل می‌رسد.
به گفته استاندار زنجان، رویکرد مدیریت استان، »پیشگیری مؤثر و پیش‌دستانه« است، نه صرفاً جبران 
خسارات پس از وقوع بحران.صادقی در ادامه بر ضرورت تقویت عملکرد هواشناسی استان تأکید کرد 
و گفت: گزارش‌های هواشناسی باید شهرستان‌محور، دقیق و مبتنی بر واقعیت‌های اقلیمی هر منطقه 
باشد، چرا که شرایط اقلیمی شهرستان‌ها متفاوت است و تصمیم‌گیری صحیح نیازمند اطلاعات دقیق و 

به‌موقع است.
وی همچنین با انتقاد از گزارش‌های فاقد داده‌های کمی تصریح کرد: گزارش‌ها باید مستند، شفاف، 

کمی‌سازی‌شده و قابل ارزیابی باشند تا امکان تصمیم‌گیری و مطالبه‌گری دقیق فراهم شود.
استاندار زنجان با اشاره به آغاز موج گرما و تأثیر آن بر مصرف آب و برق، بر آمادگی کامل دستگاه‌های 
اجرایی تأکید کرد و گفت: در حوزه برق باید تدابیر لازم برای مدیریت مصرف، پایداری شبکه و جلوگیری 

از خاموشی‌های غیرضروری اتخاذ شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، تأمین آب شرب سالم و پایدار را وظیفه حاکمیت دانست و خطاب به 
شرکت آب و فاضلاب استان تأکید کرد: روستاهای فاقد پوشش آب شرب تا پایان سال تحت پوشش قرار 

گیرند و برنامه عملیاتی، زمان‌بندی مشخص و گزارش‌های منظم در این زمینه ارائه شود.
صادقی همچنین بر استفاده از ظرفیت دهیاران و بهورزان برای کلرزنی، پایش بهداشت آب و تأمین آب 
شرب سالم در روستاهای غیر تحت پوشش تأکید کرد و آن را اقدامی مهم در صیانت از سلامت عمومی 

دانست.
وی با اشاره به افزایش دما و شرایط خاص فصل، حفظ سلامت عمومی، پیشگیری از بیماری‌ها و مراقبت 

از گروه‌های آسیب‌پذیر را از اولویت‌های اصلی مدیریت استان عنوان کرد.
استاندار زنجان در ادامه، صیانت از تولیدات کشاورزی را »اولویت حاکمیتی« توصیف کرد و گفت: امنیت 

غذایی و استمرار تولید در شرایط اقلیمی و تهدیدات محیطی، اهمیت راهبردی دارد.
و  اجرایی  نیاز  ماهیت،  نوع،  نظر  از  را  کشاورزی  حوزه  تهدیدات  خواست  مرتبط  دستگاه‌های  از  وی 

ظرفیت‌های موجود شناسایی و ظرف ۲۴ ساعت به استانداری گزارش کنند.
از شناسایی،  اقدام عملی قرار گیرند و هر تهدید پس  باید مبنای  صادقی تأکید کرد: این گزارش‌ها 

اولویت‌بندی و برای آن برنامه اجرایی تعریف شود.
وی همچنین نظارت بر بوجاری‌ها برای تأمین بذر سالم را از وظایف قطعی جهاد کشاورزی دانست و 
هشدار داد که هرگونه غفلت در این حوزه می‌تواند خسارت‌های سنگینی به کشاورزان وارد کند. استاندار 
زنجان در ادامه خواستار تأمین تنخواه مورد نیاز جهاد کشاورزی و منابع طبیعی از سوی سازمان برنامه و 
بودجه استان شد تا اقدامات پیشگیرانه و مقابله با آفات و سوانح بدون تأخیر انجام گیرد. صادقی در بخش 
دیگری از سخنان خود، بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و محلی در پیشگیری از آتش‌سوزی‌ها تأکید 
کرد و گفت: خانه‌های هلال، دهیاری‌ها، شوراهای اسلامی و نیروهای مردمی باید به‌عنوان بازوان اصلی 

آموزش، آگاه‌سازی و پیشگیری فعال شوند.
وی افزود: آموزش روستاییان، اطلاع‌رسانی سریع و توانمندسازی نیروهای داوطلب می‌تواند نقش مؤثری 

در کاهش آتش‌سوزی‌ها و سایر سوانح ایفا کند.
استاندار زنجان همچنین بر پیگیری جدی خرید آتش‌کوب از محل اعتبارات دهیاری‌ها با مصوبه شوراهای 
اسلامی توسط بخشداران تأکید کرد تا دهیاری‌ها در زمان وقوع حریق به تجهیزات اولیه دسترسی داشته 

باشند.

صدای زنجان محاسن و معایب ملحق شدن استان زنجان به جمع مقاصد پلاک‌های منطقه آزاد انزلی را بررسی می‌کند؛

خودروهای خارجی پلاک مناطق آزاد در راه زنجان!
یک شهروند زنجانی: جزئیات تفاهم‌نامه تردد خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد انزلی و نحوه اجرای آن برای عموم مردم سؤال است

رئیس پلیس راهور زنجان: هنوز بخشنامه‌ای در مورد تردد خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد انزلی ابلاغ نشده است
یک منبع آگاه: باید اطلاعات دقیق و درستی از کم‌وکیف این تفاهم‌نامه به مردم ارائه شود تا آنها نیز آگاهانه و با در نظر گرفتن شرایط نسبت به خرید خود مبادرت کنند

ایسنا/ یک وکیل پایه یک دادگستری گفت: نوشتن یادگاری روی دیوار منازل، رنگ‌پاشی یا نصب برچسب‌های تبلیغاتی بر اموال دیگران، برخلاف تصور برخی افراد، می‌تواند در 
صورت ورود آسیب یا کاهش ارزش مال، مصداق جرم تخریب بوده و با پیگیری قانونی و مجازات کیفری همراه شود.

مسعود محمدی با اشاره به برخی رفتارهای رایج در سطح شهرها، اظهار کرد: بسیاری از افراد تصور می‌کنند نوشتن یادگاری روی دیوار مردم یا نصب برچسب‌های تبلیغاتی صرفاً 
یک شوخی یا اقدامی کم‌اهمیت است، در حالی که این اقدامات در مواردی می‌تواند عنوان مجرمانه تخریب داشته باشد.

وی با استناد به ماده ۶۷۷ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات(، افزود: هر فردی که عمداً مال متعلق به دیگری را تخریب کند، از کار بیندازد یا به آن آسیب وارد کند، مرتکب جرم 
تخریب شده و حسب مورد با مجازات قانونی مواجه خواهد شد.

وکیل دادگستری: 

یادگاری‌نویسی روی دیوار مردم 
می‌تواند مصداق جرم تخریب باشد

معه 3جا

وام ازدواج، حلقه‌ای که گم شده است
و  زندگی، مسکن  هزینه‌های سنگین  که  روزگاری  در 
اشتغال، مسیر ازدواج را برای جوانان دشوارتر از همیشه 
یک  فقط  زوج‌ها  از  بسیاری  برای  ازدواج  وام  کرده، 
تسهیلات بانکی نیست، بلکه روزنه‌ای برای آغاز زندگی 
مشترک محسوب می‌شود. با این حال، طولانی شدن 
صف دریافت این وام در زنجان، به یکی از دغدغه‌های 
جدی جوانان تبدیل شده که از نگاه کارشناسان، فقط 
یک مشکل اقتصادی نیست و می‌تواند تبعات اجتماعی 
و فرهنگی داشته باشد. ازدواج در جامعه ایرانی همواره 
از  یکی  به‌عنوان  و  بوده  خانوادگی  پیوند  یک  از  فراتر 
شناخته  اجتماعی  پایداری  شاخص‌های  مهم‌ترین 
می‌شود، اما طی سال‌های اخیر، افزایش تورم، کاهش 
قدرت خرید و نااطمینانی اقتصادی، بسیاری از جوانان 
را نسبت به تشکیل زندگی مشترک مردد کرده است. 
بخشی  بود  قرار  ازدواج  تسهیلات  شرایطی،  چنین  در 
از فشارهای اقتصادی را کاهش دهد و مسیر ازدواج را 
هموارتر کند، هدفی که امروز زیر سایه صف‌های طولانی 

و بروکراسی بانکی کمرنگ شده است.

و  ازدواج  در حوزه  دولت  اگرچه سیاست‌های حمایتی 
اما رشد  یافته،  افزایش  فرزندآوری طی سال‌های اخیر 
تعداد متقاضیان و محدودیت منابع قرض‌الحسنه، شبکه 
بانکی را با چالش جدی مواجه کرده است. نتیجه این 
وضعیت، شکل‌گیری صف‌هایی است که برخی زوج‌های 
جوان را ماه‌ها در انتظار دریافت وام نگه می‌دارد، انتظاری 
که در این میان، با افزایش روزانه هزینه‌های زندگی، فشار 

مضاعفی بر آنان وارد می‌کند.
اصلی  محورهای  از  یکی  به  مسئله  این  زنجان،  در 
استاندار  است.  شده  تبدیل  جوانان  حوزه  نشست‌های 
استان،  در  و طلاق  ازدواج  وضعیت  به  اشاره  با  زنجان 
از  بالاتر  ازدواج در زنجان  می‌گوید: اگرچه نرخ خالص 
میانگین کشوری و نرخ طلاق پایین‌تر از میانگین کشور 
است، اما کاهش روند ازدواج نسبت به سال‌های گذشته، 

زنگ خطری جدی برای آینده اجتماعی استان محسوب 
می‌شود.  سیدمحسن صادقی با اشاره به آمار تسهیلات 
پرداختی در حوزه ازدواج و فرزندآوری، تصریح می‌کند: 
تاکنون ۸۸۵۲ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ بیش از 
۲۹۶۰ میلیارد تومان پرداخت شده، اما همچنان ۵۵۸۴ 

پرونده در صف دریافت وام ازدواج قرار دارند.
 ۷۷۰۰ از  بیش  نیز  فرزندآوری  حوزه  در  او،  گفته  به 
پرونده   ۷۹۰۰ حدود  اما  شده،  پرداخت  تسهیلات 
همچنان در انتظار دریافت وام هستند. استاندار زنجان 
همچنین با تاکید بر ضرورت حمایت عملی از جوانان، 
خواستار تسهیل روند پرداخت تسهیلات شد و تاکید 
متقاضیان  با  بیشتری  همکاری  باید  بانک‌ها  می‌کند: 
داشته باشند تا زوج‌های جوان در پیچ‌وخم فرآیندهای 

اداری گرفتار نشوند.

آیا منابع موجود پاسخگوی حجم تقاضاست؟
آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، فاصله میان 
سیاست‌گذاری و واقعیت زندگی جوانان است. در حالی 
می‌دهد،  خبر  وام  فقره  هزاران  پرداخت  از  آمارها  که 
نشان می‌دهد  انتظار  پرونده در صف  وجود چند هزار 
منابع موجود پاسخگوی حجم تقاضا نیست. این شکاف، 
زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم بسیاری از زوج‌ها 
برنامه‌ریزی آغاز زندگی مشترک خود را بر اساس دریافت 

همین تسهیلات انجام داده‌اند.
کارشناسان اجتماعی معتقدند ادامه این روند می‌تواند 
آثار فراتر از حوزه اقتصاد داشته باشد. افزایش سن ازدواج، 
کاهش تمایل جوانان به تشکیل خانواده و حتی تشدید 
برخی آسیب‌های اجتماعی، از جمله پیامدهایی است که 
در صورت تداوم مشکلات اقتصادی و ضعف حمایت‌های 
موثر، دور از انتظار نخواهد بود. به باور آنان، حمایت از 
ازدواج تنها در پرداخت وام خلاصه نمی‌شود، اما تسهیل 
دسترسی به این تسهیلات می‌تواند بخشی از نگرانی‌های 

اولیه زوج‌های جوان را کاهش دهد./ ایسنا

خبر

بود  جاری  سال  اردیبهشت‌ماه   31 محرمی:  سمیه 
مقاصد  به جمع  زنجان  استان  ملحق شدن  خبر  که 
پلاک‌های منطقه آزاد انزلی از سوی استانداری زنجان 

منتشر شد.
طبق این خبر، با امضای تفاهم‌نامه‌ای میان استانداران 
گیلان، زنجان، اردبیل و قزوین، تردد خودروهای دارای 
پلاک منطقه آزاد انزلی در استان‌های زنجان، اردبیل و 
قزوین مجاز شد. این تفاهم‌نامه در نشست هم‌اندیشی 
رفع موانع توسعه تجارت و حمل‌ونقل، به میزبانی هادی 
حق‌شناس، استاندار گیلان، و با حضور سید محسن 
صادقی، استاندار زنجان، مسعود امامی‌یگانه، استاندار 
اردبیل، و محمد نوذری، استاندار قزوین، در رشت به 
امضا رسید. اما آنچه در این روز جای خالی آن به‌شدت 
احساس می‌شود، نبود جزئیات این تفاهم‌نامه و نحوه 
و  مردم  میان  زیادی  ابهامات  که  است  آن  اجرای 

مسئولان ایجاد کرده است.
طبق آخرین اطلاعات به دست آمده، پلاک‌های منطقه 
آزاد به دو صورت موقت و دائم هستند که هر یک معایب 
و محاسن خاص خود را دارند. پلاک‌های گذر موقت از 
نظر قیمت مناسب‌تر هستند، ولی در صورت نداشتن 
محدودیت مالی می‌توان پلاک‌های دائمی را خریداری 
کرد. ضمن اینکه پس از پایان 10 سال، خودروی گذر 

موقت به کشور مبدأ بازگردانده و فروخته می‌شود.
برای  مرخصی  انزلی  آزاد  منطقه  موقت  گذر  پلاک 
سرزمین اصلی ندارد و امکان تردد به آن را ندارد، اما در 
پلاک دائم، سالانه 4 تا 15 روز، یعنی 60 روز مرخصی 
به سرزمین اصلی در طول سال را دارد. اما نکته حائز 
اهمیت آن است که هر دو پلاک امکان تردد در چند 

استان کشور را دارند.
خودروهایی که تمایل دارند پلاک دائم را دریافت کنند، 
باید یا صفر باشند یا 5 سال کارکرد داشته باشند و 
خودروهای بالای 5 سال امکان دریافت پلاک دائم را 

ندارند.
اعتبار اولیه این پلاک‌ها دو سال است که امکان تمدید 
آن برای 5 بار وجود دارد که در مجموع تا 10 سال 
هر  و  موتوری  حجم  هر  با  خودرو  نوع  هر  می‌شود. 
قیمتی، به جز خودروهای آمریکایی، را می‌توان بدون 
در  آنچه  کرد. همچنین  وارد  هزینه گمرک  پرداخت 
مورد این خودروها حائز اهمیت است، این نکته است 
دارای  باید  افراد  این خودروها،  برای پلاک‌گذاری  که 

آدرس سکونت در منطقه آزاد باشند.
جزئیات تفاهم‌نامه و نحوه اجرای آن برای عموم 

مردم سؤال است
یک شهروند زنجانی در این زمینه در گفت‌وگو با صدای 
زنجان، با اشاره به اینکه این تفاهم‌نامه فرصتی برای 
افراد در خرید خودرو و نوع آن  انتخاب  افزایش حق 
پراید،  یک  پول  با  می‌توان  وقتی  کرد:  اظهار  است، 
خودروی خارجی خریداری کنیم، چرا نباید خودرویی 

باکیفیت و دارای امکانات داشته باشیم؟
وی با اشاره به اینکه هنوز جزئیاتی از این تفاهم‌نامه 
را نمی‌دانیم و در حد گمانه‌زنی ساده است، بیان کرد: 
تقریبا این موضوع را در بیشتر محافل می‌شنویم، ولی 
هیچ‌کس از جزئیات آن خبر ندارد و به نظر می‌رسد باید 

درباره جوانب مختلف آن توضیح داده شود.
هنوز ابلاغی صورت نگرفته است

سید حبیب موسوی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
زنجان، در این زمینه در گفت‌وگو با صدای زنجان اظهار 
کرد: اطلاعات پلیس راهور در مورد این تفاهم‌نامه در 

حد مردم و اخبار عمومی منتشرشده در رسانه‌هاست.
وی با بیان اینکه بخشنامه‌ای در این زمینه به پلیس 
و  اطلاعات  هنوز  کرد:  بیان  است،  نشده  ارائه  راهور 
بخشنامه‌ای در مورد نحوه اجرای این طرح ابلاغ نشده 

است.
بیان  با  زنجان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
اینکه گمانه‌زنی می‌شود به دلیل شرایط جنگی، تردد 
پلاک‌های گذر موقت در کل کشور آزاد شود، ادامه داد: 

البته این موضوعات به صورت رسمی ابلاغ نشده و در 
حد شنیده‌ها بوده است و هنوز هیچ‌گونه بخشنامه‌ای به 

ما ابلاغ نشده است.
فرهنگ  و  آموزش  اداره  رئیس  شبیری،  پیمان  سید 
ترافیک پلیس راهور استان زنجان، نیز در این زمینه 
در گفت‌وگو با صدای زنجان، با اشاره به اینکه پلیس 
راهور نیز در انتظار ابلاغ جزئیات این تفاهم‌نامه است، 
اظهار کرد: پس از ابلاغ مجوز تردد خودروهای دارای 
گذر موقت در زنجان، قوانین متناسب با بخشنامه جدید 
خودروها  این  اینکه  بیان  با  وی  شد.  خواهد  اجرایی 
تا امروز اگر در سطح استان تردد داشتند، باید برگه 
برای  منعی  قانون،  ابلاغ  روز  از  اما  داشتند،  مرخصی 
تردد نخواهند داشت، تصریح کرد: به محض ابلاغ قانون 
جدید، تردد برای این پلاک‌ها آزاد خواهد شد و پلیس، 

برگه مرخصی‌های این خودروها را بررسی نمی‌کند.
تفاهم‌نامه در حال طی مراحل در وزارت کشور

هرچند به گفته مسئولان مربوطه این تفاهم‌نامه هنوز 
در حال طی مراحل قانونی خود در وزارت کشور بوده 
و به استان‌ها ابلاغ نشده است، اما بازار داغ گفت‌وگو 
در این زمینه پررونق شده است. پیگیری صدای زنجان 
برای دریافت جزئیات اجرای این تفاهم‌نامه از استانداری 
مسئولان  می‌رسد  نظر  به  و  ماند  بی‌نتیجه  زنجان 
استانی هم در همان حد می‌دانند که مردم در جریان 
هستند، اما در این زمینه یک منبع آگاه در گفت‌وگو 
با صدای زنجان، با اشاره به معایب و محاسن اجرای 
این تفاهم‌نامه، اظهار کرد: این تفاهم‌نامه به معنی ورود 

خودروهای ایمن‌تر و باکیفیت‌تر به استان زنجان است.
اینکه این خودروها هزینه گمرکی کم و  بیان  با  وی 
ارزان‌تر  دلیل  همین  به  و  می‌کنند  پرداخت  حداقلی 
هستند، تصریح کرد: در حقیقت مردم زنجان با اجرای 
کیفیت  با  خودرویی  پول  پرداخت  با  تفاهم‌نامه،  این 
پایین، یک خودروی باکیفیت بالا خواهند داشت که هم 
در حوادث ایمن‌تر است و هم دارای امکانات بیشتری 

خواهد بود.
وی با اشاره به برخی چالش‌های پیش‌روی زنجانی‌ها 
برای تهیه و تردد این خودروها عنوان کرد: افراد باید 
5 سال سکونت در مناطق آزاد داشته باشند تا امکان 

پلاک‌گذاری برای خودرو را پیدا کنند.
برای  راه‌هایی  البته  اینکه  بیان  با  آگاه  منبع  این 
بیان کرد: خرید  این شرط وجود دارد،  قانونی کردن 
برای حل مشکل سکونت  راهی  وکالتی  و  قولنامه‌ای 
برای پلاک‌گذاری این خودروها خواهد بود. در حقیقت 
منطقه  اهالی  برای  تفاهم‌نامه  این  مزیت  بیشترین 
در  می‌توانند  بیشتر  گذشته  به  نسبت  که  است  آزاد 

استان‌های مجاور تردد کنند.
وی با اشاره به اینکه البته قیمت بیمه این خودروها 
با اطلاع از  باید مردم آگاهانه و  برابر است و  چندین 
شرایط آن خرید کنند، عنوان کرد: این خودروها دارای 
عوارض سالیانه بالایی هستند، ولی با هر حساب و کتابی 
باز هم خرید این خودروها و پرداخت هزینه‌ها، از خرید 

خودروهای داخلی به‌صرفه‌تر و باکیفیت‌تر است.
این منبع آگاه کمبود قطعات را از دیگر چالش‌های این 
خودروها مطرح کرد و گفت: در داخل کشور، قطعات 
صورت  در  و  می‌شود  یافت  سختی  به  خودروها  این 
حادثه برای آن، یا قطعه پیدا نمی‌شود و اگر هم پیدا 

شود، قیمت بالایی دارد.
وی تأکید کرد: باید اطلاعات دقیق و درستی از کم‌وکیف 
این تفاهم‌نامه به مردم ارائه شود تا آنها نیز آگاهانه و با 
در نظر گرفتن شرایط نسبت به خرید خود مبادرت 
کنند. به نظر می‌رسد استانداری زنجان باید بیش از یک 
خبر خلاصه و مختصر درباره این تفاهم‌نامه اطلاع‌رسانی 
کند، چرا که صرف یک اطلاع‌رسانی ناقص، علاوه بر 
سردرگمی مردم، زمینه را برای فعالیت کلاهبرداران و 
مراکز غیرمجاز که از بی‌اطلاعی مردم استفاده می‌کنند 
فراهم خواهد کرد و می‌تواند یک اتفاق خوب را به یک 

حادثه و چالش در استان تبدیل کند.

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات جدولگذاری در معابر سطح شهر طبق فهرست بهای ابنیه سال  1404 از 
محل اعتبارات داخلی با اعتبار 90.000.000.000 ریال  را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران 

حائز شرایط حقیقی و حقوقی و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت:از ساعت 8 صبح مورخه 1405/03/03 لغایت 1405/03/16

محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/03/27 ساعت 12می‌باشد.
تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ4.500.000.000ریال به طرق: 1- واریز وجه 2-ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما )شهرداری 
 IR 280170000003100002704003 واریز به شماره حساب3100002704003 ، شماره شبا اوراق مشارکت  قیدار( 3-انواع 

متعلق به شهرداری قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران)در صورت عدم 

عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 13 مورخه 1405/03/27می‌باشد.
نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار         

شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای ) 1405-11 (

         حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شناسه آگهی: 2188600 نوبت دوم

مهر/  مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان همزمان با »روز جهانی 
سیب‌زمینی« از برنامه‌ریزی برای برداشت بیش از ۲۹۱ هزار تن سیب‌زمینی در سال 
جاری خبر داد. ، علی اربطی سیب‌زمینی را پس از گندم و برنج از محصولات مهم 
با توجه به چالش‌های جدی ناشی از  ایرانی دانست و گفت:  سبد غذایی خانوارهای 
تغییرات اقلیمی و بحران منابع آبی، گذار از کشاورزی سنتی به سمت بهره‌گیری از ارقام 

اصلاح‌شده و سیستم‌های آبیاری نوین، یک ضرورت انکارناپذیر است.
وی با تشریح الگوی کشت سال جاری در استان افزود: بر اساس برنامه ابلاغی، ۷۱۰۰ 
هکتار از اراضی استان به کشت سیب‌زمینی اختصاص یافته و پیش‌بینی می‌شود با اجرای 
مدیریت علمی مزارع، بیش از ۲۹۱ هزار تن محصول برداشت و به بازارهای مصرف عرضه 
شود. اربطی درباره کشت تابستانه نیز اظهار کرد: بخشی از این سطح، شامل ۱۴۵۰ 
هکتار در اراضی شهرستان طارم است که عملیات کاشت آن از اواخر اسفند و اوایل بهار 
انجام شده و برآوردها از برداشت بیش از ۳۶ هزار تن محصول در تابستان حکایت دارد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، شرایط اقلیمی مساعد، استفاده 
از بذرهای گواهی‌شده و بهره‌گیری از روش‌های نوین آبیاری را از عوامل کلیدی موفقیت 
کشاورزان زنجانی در تولید این محصول راهبردی عنوان کرد و در عین حال گفت: با 

وجود تولید مناسب، زنجیره ارزش سیب‌زمینی در استان نیازمند تکمیل است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان خبرداد :

پیش‌بینی برداشت بیش از ۲۹۱ هزار تن سیب‌زمینی در زنجان
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از اجرای بازی تاج و تخت تا بمرانی؛

کنسرتها بازگشتند 

مدیرکل فرهنگی کمیته امداد :

رایگان شدن سینما از ابتدای تیرماه برای مددجویان کمیته امداد

شرق/  با بررسی فهرست اجراهای خردادماه، نشانه‌های تازه‌ای از بازگشت تدریجی فعالیت‌های 
موسیقی زنده در کشور دیده می‌شود؛ روندی که همزمان با تحرک دوباره برخی دیگر از حوزه‌های 
هنری، از جمله هنرهای تجسمی و گسترش فعالیت گالری‌ها، از احیای آرام فضای فرهنگی و هنری 

کشور حکایت دارد.
بر اساس برنامه اعلام‌شده، از ۸ تا ۲۲ خردادماه چندین اجرای موسیقی در تهران و برخی استان‌ها در 
حال برگزاری است. این برنامه‌ها با اجرای گروه »بمرانی« در مجموعه اریکه ایرانیان تهران و کنسرت 
»مجید خراط‌ها« در شهرکرد آغاز شد و در ادامه »کیان پورتراب« )10، 9 و 11 خرداد ماه(، همچنین 
اجراهای »امید حسینی« )۲۰ خرداد در اریکه ایرانیان(، »سعید خوانساری«)۲۱ خرداد در اریکه 
ایرانیان( و رسیتال پیانوی »فریدون ناصحی«)۲۲ خرداد در تالار وحدت( با اجرای آثار آهنگسازان 
بزرگ موسیقی دنیا، از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی‌ شده در این بازه زمانی هستند. »ارکستر میترا« 
هم اجرای خرداد ماه خود را تمدید کرده و قرار است 12 خرداد با اجرای آثار جاودان موسیقی ایران 
با رهبری محمدرضا صفوی و خوانندگی هادی فیض‌آبادی در تالار وحدت روی صحنه برود. لازم به 
ذکر است فیلم‌-کنسرت »بازی تاج و تخت« با اجرای موسیقی متن قسمت‌های مختلف این مجموعه 
محبوب جهانی، ۱۸ و ۲۱ خرداد برگزار می‌شود. این فیلم-کنسرت با رهبری ارکستر سینا خیرآبادی 

و تهیه‌کنندگی وحید خالقی و توسط  یکی از پلتفرم‌هابرگزار می‌شود.
قیمت بلیت کنسرت‌هایی که در تالار وحدت و اریکه ایرانیان برگزار می‌شود تا حدود یک میلیون 
و750 هزار تومان برآورد شده است اما اجرای فیلم‌-کنسرت »بازی تاج و تخت« تا حدود 3 میلیون 
تومان است. این درحالی است که پیش‌تر بابک رضایی مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت‌و‌گویی با یکی از خبرگزاری‌ها درباره چالش تهیه‌کنندگان و کنسرت‌گذاران برای 
پرداخت اجاره بهای سنگین سالن‌های برگزاری اجراهای زنده در پایتخت اظهار کرد: »این مسأله 
یکی از مهم‌ترین نکاتی است که بنده و همکارانم در دفتر موسیقی به‌شدت پیگیر آن هستیم و در این 
رابطه هم مذاکراتی با مدیران سالن‌ها انجام داده و می‌دهیم که حداقل تا پایان شهریور سال‌ جاری 
قیمت اجاره‌بها همانند قیمت‌های سال گذشته محاسبه شود. مکاتبات لازم در این زمینه انجام شده 
و قطعاً در روزهای آتی نیز پیگیر موضوع هستیم. حتی در زمینه قیمت‌گذاری سقف و کف قیمت 
بلیت هم بنا داریم در صورت همکاری سالن‌های برگزاری کنسرت و تهیه‌کنندگان فعلًا قیمت‌های 
سال گذشته در سامانه‌های فروش بلیت درج شود.« حال باید دید در روزهای آینده دفتر موسیقی 

چه تمهیداتی در این باره خواهد داشت.

ایسکانیوز/  حامد ملاحسنی، مدیرکل فرهنگی و تربیتی کمیته 
از  تا پایان سال، استفاده  ابتدای تیرماه  از  امداد، اظهار کرد: 

سینما برای مددجویان در سراسر کشور رایگان خواهد بود.
وی افزود: با اجرای این طرح، مددجویان می‌توانند با مراجعه به 
سامانه فرهنگی »هم‌گروه« وابسته به کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، بلیت سینما را به‌صورت رایگان دریافت کرده و از طریق 

بسترهای معرفی‌شده نسبت به رزرو آن اقدام کنند.
بر اساس اعلام مدیرکل فرهنگی و تربیتی کمیته امداد، هدف 
از اجرای این طرح ارتقای نشاط اجتماعی و افزایش دسترسی 

اقشار تحت حمایت به فعالیت‌های فرهنگی است.
با  از طریق همکاری  بر سامانه »هم‌گروه«،  ملاحسنی همچنین گفت: مددجویان می‌توانند علاوه 

پلتفرم‌های فروش بلیت از جمله »گیشه هفت« نیز بلیت رایگان سینما دریافت کنند.
به گفته وی، این طرح تا پایان سال ادامه خواهد داشت و با همکاری حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی، تلاش شده است ظرفیت اکران سینماها برای بهره‌مندی هرچه بیشتر مددجویان فراهم شود.

نقالی می‌تواند یکی از هنرهای 
تأثیرگذار در تربیت انسان باشد

ایسکانیوز/ داود فتحعلی‌بیگی، عضو شورای سیاست‌گذاری نخستین جشنواره روایت علوی درباره ظرفیت‌های نقالی و پرده‌خوانی در بازآفرینی هنر معاصر اظهار کرد: اساساً هنر نقالی یا قصه‌گویی 
یکی از کهن‌ترین جلوه‌های نمایش تک‌نفره است که بعدها با تغییراتی به هنر شبیه‌خوانی منجر شد. به همین دلیل در شبیه‌خوانی نیز بنیان نمایش بر روایت استوار است.

وی افزود: نقالی از جمله هنرهایی بوده که در طول تاریخ نقش مهمی در انتقال مفاهیم فرهنگی، روایت تاریخ و بازگو کردن آنچه مردم علاقه‌مند به شنیدنش بودند، ایفا کرده است. به عبارت 
دیگر، نقل و داستان بستری برای آموزش اخلاق، انتقال تجربه و ترویج رفتارهای انسانی بوده است. این پژوهشگر و استاد هنرهای نمایشی ادامه داد: با توجه به شرایط امروز و نیاز انسان معاصر 
به معنویت و مراقبت از خود در برابر آسیب‌ها و انحرافات فرهنگی و اجتماعی، نقالی می‌تواند یکی از هنرهای تأثیرگذار در تربیت انسان باشد. اگر این هنر با رویکرد علوی و آموزه‌های دینی 

همراه شود، ظرفیت آن دوچندان خواهد شد؛ البته باید مشخص کنیم که با چه رویکردی قصد داریم از این ظرفیت بهره ببریم.

کودک ایرانی با کدام قهرمانان بزرگ می‌شود؟ 

از باربی و باب‌اسفنجی تا »شاهنامه« در هالیوود!
مسئله خلق شخصیت برای کودک ایرانی در سال‌های 
اخیر به یکی از بحث‌های جدی در حوزه فرهنگ تبدیل 
شده است؛ جایی که از یک‌سو با کمبود شخصیت‌های 
ماندگار و دارای جهان داستانی منسجم روبه‌رو هستیم 
و از سوی دیگر، نمونه‌های موفق جهانی نشان می‌دهند 
که یک کاراکتر صرفا با طراحی ظاهری شکل نمی‌گیرد، 
بلکه نیازمند روایت، توسعه و پیوست‌های فرهنگی و 

رسانه‌ای گسترده است.
این  شکل‌نگرفتن  چرایی  به  توجه  زمینه،  این  در 
چرخه در ایران و فاصله آن با الگوهای جهانی، باعث 
شکل‌گیری پرونده کودک ایرانی با کدام قهرمانان بزرگ 

شده است.
گفت‌وگوی حاضر بخش دوم همان پرونده است؛ جایی 
که یک تصویرساز و خالق کاراکتر از زاویه‌ای تحلیلی‌تر 
به مسئله نگاه می‌کند و درباره ضعف‌های ساختاری 
نقش  و  مکمل  نبود شخصیت‌های  روایت‌پردازی،  در 
بازارپردازی فرهنگی در ماندگاری یا فراموشی کاراکترها 

توضیح می‌دهد.
معین صدقی ـ تصویرساز، خالق کاراکتر و پژوهشگر ـ با 
اشاره به چالش جدی فقدان شخصیت‌ها و کاراکترهای 
ماندگار برای کودک ایرانی، با بیان اینکه در بسیاری از 
کشورهای جهان، برخلاف ایران، حتی بدون برخورداری 
از پیشینه‌های عمیق فرهنگی توانسته‌اند کاراکترهای 
موفق و شناخته‌شده خلق کنند، توضیح داد: در ایران 
فاکتورهای مختلفی باعث شده کاراکترسازی به نتیجه 
ابتدا درباره مشکلات امروز  مطلوب نرسد. بهتر است 
این  به  بعد  و  کنیم  صحبت  کشور  در  کاراکترسازی 
بپردازیم که چرا کاراکترهای ریشه‌دار و اسطوره‌ای ما 

نیز آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته‌اند.
او با اشاره به وضعیت خلق شخصیت‌های جدید، به‌ ویژه 
در حوزه اسباب‌بازی و عروسک گفت: امروز کاراکترهای 
زیادی در ایران ساخته می‌شوند اما اغلب فاقد روایت 
یک  است  ممکن  هستند.  کافی  داستان‌پردازی  و 
شخصیت به محصول، انیمیشن یا کتاب تبدیل شود 
اما چون تاریخچه، جهان داستانی، پیشینه و ادبیات 
آن شخصیت به‌ درستی شکل نگرفته است، در ادامه با 

مشکل مواجه می‌شود.
صدقی ادامه داد: یکی از چالش‌هایی که درباره برخی 
مسئله  همین  می‌شود،  مطرح  ایرانی  کاراکترهای 
است که مخاطب اطلاعات چندانی درباره دنیای آن 
شخصیت ندارد و نمی‌داند با چه جهانی روبه‌رو است. 
در حالی که در نمونه‌های موفق جهانی، ابتدا یک جهان 
کامل طراحی می‌شود و سپس اثر بر مبنای آن شکل 

می‌گیرد.
جای خالی کودک در جهان

 داستانی شخصیت‌های ایرانی
اسفنجی«،  »باب  چون  نمونه‌هایی  به  اشاره  با  او 
»اسپایدرمن« و »سوپرمن« افزود: برای هرکدام از این 
شخصیت‌ها سناریوهای مفصل، جهان داستانی گسترده 
و جزئیات متعددی طراحی شده است. مخاطب وقتی 
از آن  وارد آن دنیا می‌شود، احساس می‌کند بخشی 
جهان است. این همان چیزی است که در بسیاری از 

تولیدات داخلی کمتر دیده می‌شود.
صدقی یکی دیگر از ضعف‌های کاراکترسازی در ایران 
را فقدان شخصیت‌های مکمل و فرعی دانست و گفت: 
در دنیا معمولا یک کاراکتر به‌تنهایی ساخته نمی‌شود. 
در کنار قهرمان اصلی، ضد قهرمان یا شخصیت‌های 
فرعی هم شکل می‌گیرند تا آن جهان کامل شود. برای 
مثال در حوزه عروسک، وقتی شخصیت باربی ساخته 
قرار  آن  کنار  در  نیز  کِن  شخصیت  بعدها  می‌شود، 
می‌گیرد. یعنی تنها روی یک کاراکتر تمرکز نمی‌کنند و 

شخصیت‌های دیگر را برای تعریف بهتر جهان آن اضافه 
می‌کنند که این موضوع بر گستردگی حضور آن و تداوم 

حیاتش موثر است.
او همچنین به مسئله تنوع در شخصیت‌پردازی اشاره 
اسباب‌بازی،  و  سرگرمی  محصولات  در  افزود:  و  کرد 
شرکت‌ها تلاش می‌کنند شخصیت‌های متنوعی خلق 
قالب یک شخصیت  در  تنها  باربی  مثال  برای  کنند. 
از آن  باقی نمی‌ماند و نسخه‌های مختلفی  آمریکایی 
می‌شود.  طراحی  متفاوت  ویژگی‌های  و  هویت‌ها  با 
مرکزی  یک شخصیت  تنها  لگِو،  مجموعه‌های  در  یا 
وجود ندارد و به مرور کاراکترهای متعدد با نقش‌ها و 

شغل‌های گوناگون به آن جهان اضافه می‌شوند.
صدقی با تأکید بر اهمیت تنوع‌بخشی به شخصیت‌ها 
در  که  نمونه‌هایی  در  گفت:  کاراکترسازی  فرایند  در 
ایران برای برخی شخصیت‌ها انجام شده، تلاش شده 
است تا تنوع بیشتری به جهان آن‌ها اضافه شود. برای 
یک  برای  سارا  و  دارا  عروسک‌های  پروژه‌  در  مثال، 
کاراکتر واحد، لباس اقوام مختلف، مشاغل گوناگون و 
ویژگی‌های متنوع فرهنگی طراحی شده تا مخاطبان 
بیشتری بتوانند با آن ارتباط برقرار کنند. صرفا خلق یک 
شخصیت کافی نیست؛ باید انواع و نسخه‌های مختلف 
آن شخصیت یا شخصیت‌های مکمل نیز شکل بگیرند.

موفقیت ناپایدار و موج زودگذر محبوبیت
در  دیگر شخصیت »کلاه‌قرمزی«  مثالی  در  افزود:  او 
به مرور شخصیت‌هایی  اما  به‌تنهایی مطرح شد  ابتدا 
مانند »فامیل دور«، »آقای همساده« و... به این جهان 
اضافه شدند؛ شخصیت‌هایی که بعدها به کاراکترهایی 
مستقل و محبوب تبدیل شدند. این فرایند توسعه و 
تکثیر شخصیت‌ها اهمیت زیادی دارد و نباید در یک 
چرخه محدود و تکراری باقی ماند. باید دائما به جهان 

شخصیت‌ها تنوع اضافه کرد.
این پژوهشگر در پاسخ به این پرسش که چرا برخی 
»پسر  دور«،  »فامیل  همچون  ایرانی  شخصیت‌های 
قالب موج‌هایی  یا »بچه زرنگ« معمولا در  دلفینی« 
نمی‌توانند  و  می‌گیرند  قرار  استقبال  مورد  مقطعی 
را  اسفنجی«  »باب  مانند  شخصیت‌هایی  ماندگاری 
تجربه کنند، اظهار کرد: یکی از عوامل اصلی، مسئله 
یک  وقتی  است.  کاراکتر  ادبیات  و  شخصیت‌پردازی 
شخصیت خلق می‌شود، برای ماندگاری در طول زمان 
باید میان او و مخاطب رابطه‌ای عاطفی شکل بگیرد. 
یا  »اسپایدرمن«  به  مربوط  آثار  که  زمانی  کودکان 
همذات‌پنداری  نوعی  می‌کنند،  دنبال  را  »سوپرمن« 
از  بخشی  را  و خود  می‌کنند  پیدا  آن شخصیت‌ها  با 
جهان آن‌ها می‌بینند. برای خلق چنین ارتباطی، ابتدا 
باید نیازها و ویژگی‌های مخاطب را شناخت. سلیقه و 

دغدغه‌های کودکان در دهه‌های مختلف تغییر می‌کند؛ 
با  متناسب  باید  کاراکتری که خلق می‌شود  بنابراین 
نیازهای نسل جدید بازطراحی شود و بتواند بخشی از 

خواسته‌ها و آرزوهای مخاطب را بازتاب دهد.
داد:  توضیح  شخصیت‌ها  ماندگاری  عوامل  درباره  او 
اینکه یک کاراکتر در طول سال‌ها دوام بیاورد،  برای 
معمولا دو مسیر وجود دارد؛ نخست اینکه آن شخصیت 
از هویت اجتماعی و فرهنگی عمیقی برخوردار باشد و 
پیش از این در ذهن جامعه جای گرفته باشد؛ مانند 
»رستم«، »عمو نوروز« یا دیگر شخصیت‌های ریشه‌دار 
فرهنگ ایرانی. مسیر دوم این است که شخصیت به یک 

سبک زندگی تبدیل شود.
باربی و باب‌اسفنجی به سبک‌ زندگی تبدیل شده‌اند

این خالق کاراکتر با اشاره به نمونه‌های جهانی توضیح 
داد: باب اسفنجی صرفا یک شخصیت کارتونی نیست؛ 
به مرور به بخشی از سبک زندگی مخاطبانش تبدیل 
شده است. کودکان با او زندگی می‌کنند، محصولات 
آن  بصری  عناصر  و  استفاده می‌کنند  را  او  با  مرتبط 
شخصیت وارد زندگی روزمره‌شان می‌شود. همین اتفاق 
درباره باربی نیز رخ داده است. باربی تنها یک عروسک 
نیست؛ بلکه مجموعه‌ای از الگوهای بصری، محصولات و 

سبک زندگی را شکل داده است.
او افزود: وقتی یک شخصیت جدید خلق می‌شود، باید 
جهان  از  بخشی  و  شود  مخاطب  زندگی  وارد  بتواند 
روزمره او را شکل دهد. اگر شخصیت از پیش دارای 
ریشه‌های عمیق فرهنگی نباشد، باید آن‌قدر در زندگی 
مخاطب حضور پیدا کند که به مرور به بخشی از هویت 

او تبدیل شود.
صدقی همچنین بر اهمیت توجه به تفاوت‌های فرهنگی 
در فرایند طراحی کاراکتر تأکید کرد و گفت: برداشت 
و  جغرافیایی  مناطق  در  شخصیت  یک  از  مخاطبان 
اگر  مثال،  برای  نیست.  یکسان  مختلف  فرهنگ‌های 
شخصیتی بر پایه جغد طراحی شود، واکنش‌ها نسبت 
کشورهای  از  بسیاری  در  بود.  خواهد  متفاوت  آن  به 
غربی، جغد نماد خرد، دانش و آگاهی است و به همین 
دلیل در آثارشان معمولا شخصیتی دانا و کتاب‌خوان 
به شمار می‌آید؛ اما در برخی کشورهای خاورمیانه یا 
فرهنگ‌های دیگر، همین نماد می‌تواند معانی متفاوتی 
داشته باشد. بنابراین هنگام طراحی شخصیت باید به 

زمینه‌های فرهنگی و ذهنیت مخاطب نیز توجه کرد.
ری‌برندینگ رستم برای دهه نودی‌ها!

این خالق کاراکتر با تاکید بر اینکه ایران نیز از منظر 
ما  کرد:  اظهار  ندارد،  کمبودی  روایت  و  اسطوره 
شخصیت‌هایی چون رستم، افراسیاب و ده‌ها اسطوره 
دیگر را داریم که هرکدام جهان و داستان خاص خود را 

دارند اما این شخصیت‌ها در همان محدوده روایت‌های 
قدیمی باقی مانده‌اند و برای تبدیل شدن به یک دنیای 
معاصر و قابل لمس برای کودک و نوجوان بازآفرینی 

نشده‌اند.
این تصویرگر درباره خلق شخصیت‌های موفق بر پایه 
این میراث فرهنگی و ادبی، اظهار کرد: نمی‌توان انتظار 
در  که  همان‌گونه  را  رستم  مانند  شخصیتی  داشت 
شاهنامه توصیف شده، بدون بازآفرینی و متناسب‌سازی 
برای کودک امروز ارائه کنیم و همچنان برای مخاطب 
متولد دهه ۱۳۹۰ یا ۱۴۰۰ جذاب باشد. این شخصیت‌ها 

نیازمند بازتعریف و بازطراحی هستند.
اگر شاهنامه از هالیوود سر در می‌آورد...

او نقش حاکمیت را در این حوزه مهم ارزیابی کرد و 
گفت: اگر به ظرفیت‌های شاهنامه نگاه کنیم، می‌بینیم 
که حجم داستان‌ها و شخصیت‌های آن به اندازه‌ای است 
که می‌تواند مبنای تولید صدها فیلم، انیمیشن و اثر 
فرهنگی قرار بگیرد. من همیشه می‌گویم اگر شاهنامه 
در اختیار صنعت سرگرمی هالیوود قرار می‌گرفت، به 
راحتی می‌شد از دل آن صدها فیلم سینمایی استخراج 
کرد. اما در کشور ما تعداد آثار تولیدشده بر پایه شاهنامه 

بسیار محدود و انگشت‌شمار است.
صدقی ادامه داد: البته در حوزه کتاب وضعیت بهتر است 
اما در سینما و انیمیشن همچنان با کمبود جدی مواجه 
آن‌طور  نیز  آموزشی  نظام  در  دیگر  از سوی  هستیم. 
که باید به شاهنامه و ظرفیت‌های آن پرداخته نشده 
است. حتی احساس می‌کنم نسبت به گذشته، حضور 
داستان‌های شاهنامه در کتاب‌های درسی کمرنگ‌تر 
شده و این موضوع بر میزان آشنایی نسل جدید با این 

شخصیت‌ها تأثیر گذاشته است.
زمینه  این  در  سرمایه‌گذاران  نقش  به  اشاره  با  او 
اینکه چرا سرمایه‌گذاران کمتر به سراغ  افزود: درباره 
قطعیت  با  نمی‌توانم  رفته‌اند،  شاهنامه  داستان‌های 
اظهار نظر کنم اما احتمالا بخشی از این مسئله به تصور 
تصوری  بازمی‌گردد؛  مخاطبان  استقبال  بودن  پایین 
که به اعتقاد من چندان درست نیست. شاید به دلیل 
چنین  آثار،  این  به  فرهنگی  و  آموزشی  کم‌توجهی 
برداشتی شکل گرفته که ورود به این حوزه با ریسک 
بالایی همراه است، اما فکر می‌کنم ظرفیت‌های مغفول 

فراوانی در این بخش وجود دارد.
الگوهای ۲۰ سال پیش دیگر جواب نمی‌دهد

این خالق کاراکتر در ادامه با اشاره به مسئله بازارپردازی 
در  محبوب  شخصیت‌های  از  بهره‌برداری  و  فرهنگی 
حوزه‌های مختلف اظهار کرد: این حوزه دو بخش مجزا 
دارد؛ یکی بحث عرضه و تداوم حضور کاراکتر در بازار و 
دیگری بازاریابی و تبلیغات آن است. در حوزه عروسک و 
محصولات شخصیت‌محور، نخستین مسئله مهم تداوم 
تولید و عرضه است. اینکه شخصیتی برای یک یا دو 
سال مورد توجه قرار بگیرد و سپس رها شود، در نهایت 
به شکست منجر خواهد شد. هر کاراکتر موفق نیازمند 

نگاه بلندمدت است.
کار  پایان  شخصیت  خلق  اینکه  بر  تاکید  با  صدقی 
نیست، بیان کرد: یک کاراکتر باید متناسب با تغییرات 
فرهنگی  تحولات  و  مخاطب  نیازهای  اجتماعی، 
می‌کنیم،  تولید  داستان  آن  برای  اگر  شود.  به‌روز 
باید روایت‌های جدیدی شکل بگیرد و اگر محصولی 
باید  نیز  محصول  آن  می‌شود،  ساخته  آن  اساس  بر 
به‌روزرسانی شود. نمی‌توان با همان الگوها و روش‌هایی 
تولید یک عروسک استفاده  برای  که ۲۰ سال پیش 
می‌شد، امروز هم انتظار موفقیت داشت. کاراکتر باید 
همراه با زمان حرکت کند و بتواند با دغدغه‌ها و نیازهای 

نسل جدید ارتباط برقرار کند./ ایسنا

کارشناس سینما مطرح کرد:

سینمای ایران جهانی نیست
سینمای  یک  ایران  سینمای  گفت:  سینما  کارشناس  ایرنا/  
محلی است که گاهی یک ستاره در آن می‌درخشد و با اینکه 
ما فیلمسازان و لوکیشن‌های خوب داریم اما همه اینها در یک 
سینمای ۲۰ میلیون دلاری محبوس است؛ در حالی که این عدد 

دستمزد بازیگران خارجی هم نمی‌شود
امیرحسین علم‌الهدی کارشناس سینما به بهانه پایان فستیوال 
کن و عدم موفقیت اصغر فرهادی و سعید روستایی در کسب 
جایزه از این رویداد، جزییاتی را از وضعیت فیلمسازان ایرانی و 

جهانی‌شدن سینمای ایران بیان کرد.
چرا فعالیت فیلمسازان ایرانی در عرصه بین‌الملل ادامه‌دار نمی‌شود؟ با اینکه فیلمسازانی مثل عباس 

کیارستمی یا اصغر فرهادی موفقیت‌هایی داشتند اما این موفقیت‌ها پایدار نبوده‌اند.
علم‌الهدی: شما اگر به وزارت ارشاد بروید و بگویید من یک سرمایه‌گذار خارجی دارم که می‌خواهد روی 
فیلم من سرمایه‌گذاری کند و از آنها بخواهید دستورالعملی ارائه دهند تا بتوانید از آن استفاده کنید، یک 

خط به شما نمی‌گویند.
نمی‌توانید سینمایی را در دنیا پیدا کنید که خواهان توسعه باشد و میانگین قیمت بلیت آن یک دلار باشد

ما سیستم نداریم، منظورم هوشِ روزآمدی است که بتواند زیست طبیعی جاری کند، تا زیستِ طبیعی بر 
فعالیت‌ها حاکم نباشد، هر اتفاقی می‌افتد حاصل تلاش فردی آدم‌هاست.

درخشش کیارستمی به کمک کانون پرورش فکری بود، به مرور بر اساس استعداد و نگاه به جهان، عباس 
کیارستمی آدمی شد که در جهان محبوب شد. اینها جزء مفاخر فرهنگی هنری و قدرت نرم ما در جهان 
هستند اما سیستمی که بتواند هوشمندانه مثل سایر کشورهای جهان به این حیات طبیعی توجه کند 
تا شکل نگیرد، ناچاریم که فقط به اسامی دلخوش باشیم. علم‌الهدی: دقت کنید که در این اوضاع حتی 
سینمای فرهادی هم محلیّ از اعراب در حوزه بازار بین‌المللی ندارد! فروش‌ فیلم‌های او هم اگر با بقیه 

فیلم‌ها مقایسه شود می‌بینیم که حضور و سهم سینمای ایران در حوزه بین‌الملل به صفر متمایل است.
علم‌الهدی: در یک سینمای ۲۰ میلیون دلاری حبس شده‌ایم/ ناچاریم به اسامی دلخوش باشیم

برای اینکه در سطح بین‌الملل به‌روز باشیم، چه اتفاقی باید بیفتد؟
علم‌الهدی: زیست سینمای ایران چند دهه است که دچار اختلال شده است. این سیستم اگر خودش را 
بازتعریف نکند، نمی‌تواند از این خودشیفتگی نجات پیدا کند؛ به عنوان نمونه گردش مالی سینمای ایران 
در حوزه بلیت در سال ۱۴۰۴ نزدیک ۲۰ میلیون دلار بوده است، این عدد را با کشورهای دیگر مقایسه 
کنید؛ کشورهایی مثل ترکیه بالای ۲۰۰ میلیون دلار گردش فروش بلیت دارند؛ امارات سالی حدود ۲۵۰ 
میلیون دلار، عربستان ۴۰۰ یا ۵۰۰ میلیون دلار. ما باید به سمتی برویم که بتوانیم با کشورهای دیگر 
منافع مشترک تعریف کنیم؛ اگر بنا به رشد سینمای ایران باشد، لازمه آن این است که تعریف خود را از 
حوزه بین‌الملل بروز کنیم و به هم‌افزایی با کشورهای دیگر در جامعه جهانی برسیم. مثلًا سینمای هند، 
کره جنوبی و یا چین فقط به خودشان متکی نیستند؛ اینها به حوزه بین‌الملل متکی هستند و امکانات 

تجهیزات آنها را می‌آورند.

تهیه‌کننده و کارگردان سینما :

سینما به سختی نفس می‌کشد

ایلنا/ عادل تبریزی با اشاره به آغاز طرح »قرار« اکران 
فیلم کوتاه، این اتفاق را در اصل حرکتی مثبت برای 
چنین  کرد  تأکید  و  دانست  کوتاه  آثار  شدن  دیده 
ایجاد منفعت  اقتصادی و  با سازوکار  باید  طرح‌هایی 

واقعی برای فیلمسازان همراه باشد.
در  سینما  کارگردان  و  تهیه‌کننده  تبریزی  عادل 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اجرای طرح »قرار« 
اختصاص سالن‌هایی در سراسر  و  فیلم کوتاه  اکران 
کشور به نمایش آثار کوتاه، گفت: قطعاً هر مسیری 
مسیر  شود،  دیده  بیشتر  کوتاه  فیلم  شود  باعث  که 
در  هم  پیش‌تر  کوتاه  فیلم‌های  است.  ارزشمندی 
یا جشنواره‌ها فرصت  مانند هنر و تجربه  قالب‌هایی 
کرده  تغییر  امروز شرایط  اما  پیدا می‌کردند  نمایش 

است.
وی ادامه داد: در وضعیت فعلی حتی سینمای بلند هم 
به سختی نفس می‌کشد و طبیعی است که شرایط 
برای فیلم کوتاه دشوارتر باشد. مسئله اصلی این است 

که باید دید این اتفاق قرار است به یک جریان مؤثر 
تبدیل شود یا صرفاً چند فیلم برای مدتی روی پرده 

می‌روند و بعد همه چیز تمام می‌شود.
سینما  مخاطبان  فعلی  وضعیت  به  اشاره  با  تبریزی 
اظهار کرد: واقعیت این است که فرهنگ سینما رفتن 
هم نسبت به گذشته تغییر کرده و کمرنگ‌تر شده 
است. وقتی امروز مردم برای دیدن فیلم بلند هم کمتر 
فکر کرد که چگونه می‌توان  باید  به سالن می‌روند، 

مخاطب را برای تماشای فیلم کوتاه به سالن کشاند.
فیلم  چند  باشد  قرار  اگر  کرد:  تأکید  کارگردان  این 
کوتاه اکران شوند اما در نهایت سالن‌ها خالی بمانند و 
منفعت مادی و حتی معنوی درستی نصیب فیلمساز 
نشود، این حرکت در نهایت به یک دور باطل تبدیل 

خواهد شد.
وی افزود: امروز تولید فیلم کوتاه هم هزینه‌های بسیار 
سنگینی دارد و باید دید چه اتفاقی می‌تواند انگیزه 
که  کنیم  فکر  این  به  باید  کند.  حفظ  را  فیلمساز 
فیلمسازی که اثرش اکران می‌شود از نظر اقتصادی 

چه آورده‌ای دارد.
وی ادامه داد: به نظرم می‌توان از همان الگو استفاده 

کرد و مثلاً قبل از اکران فیلم‌های بلند، فیلم‌های کوتاه 
چند دقیقه‌ای نمایش داد و حتی درصدی از فروش 
فیلم اصلی را به فیلم کوتاه اختصاص داد. شاید نیم 

درصد هم کافی باشد.
این کارگردان با اشاره به اینکه چنین راهکاری می‌تواند 
چند نتیجه مهم داشته باشد، گفت: هم فرهنگ‌سازی 
صورت می‌گیرد، هم فیلم کوتاه در مسیر اصلی سینما 
قرار می‌گیرد و هم به نوعی وارد جریان طبیعی نمایش 
آثار می‌شود. وی با تأکید بر شرایط دشوار معیشتی 
سینماگران بیان کرد: امروز مسئله فقط دیده شدن 
و  فیلمسازها  اقتصادی  حیات  اصلی  مسئله  نیست. 
خانواده سینماست. تبریزی ادامه داد: شاید در گذشته 
بیشتری  اهمیت  فیلمسازان  برای  معنوی  حمایت 
داشت اما امروز شرایط متفاوت شده است. من افرادی 
فیلم  ساخت  برای  خانواده‌هایشان  که  می‌شناسم  را 

کوتاه دارایی‌های مهم زندگی‌شان را فروخته‌اند.
کرد:  اظهار  گاه«  »گیج  سینمایی  فیلم  کارگردان 
وقتی یک فیلمساز امروز صدها میلیون یا حتی مبالغ 
بیشتری برای ساخت فیلم هزینه می‌کند، نمی‌توان 
باشد که  این موضوع دلخوش  به  تنها  انتظار داشت 

فیلمش اکران شده است.
وی با اشاره به تجربه شخصی خود در زمینه اکران آثار 
کوتاه گفت: سال‌ها پیش فیلم کوتاهی در هنر و تجربه 
اکران کردم. آن زمان حدود ۱۰ میلیون تومان برای 
ساخت آن هزینه کرده بودیم که رقم کمی نبود اما 

سهم من از فروش فیلم حدود ۳۰۰ هزار تومان شد.
تبریزی افزود: شاید آن زمان شرایط فرق می‌کرد اما 
برای  تومان  میلیون  صد  چند  فیلمسازی  اگر  امروز 
ساخت اثرش هزینه کند و در نهایت مبلغ ناچیزی 
نصیبش شود، طبیعی است که انگیزه ادامه کار از بین 
می‌رود. این تهیه‌کننده در ادامه با ارائه راهکاری برای 
دیده شدن فیلم‌های کوتاه اظهار کرد: به نظرم نمایش 
اتفاق  این  برای  مناسب‌تری  بستر  می‌تواند  خانگی 
باشد.امروز سریال‌های نمایش خانگی مخاطبان بسیار 
گسترده‌ای دارند. مثلا می‌توان پس از هر قسمت یک 
فیلم کوتاه نمایش داد و درصدی از میزان بازدید آن 

قسمت را نیز به فیلمساز اختصاص داد.
را  کوتاه  فیلم  اکران  ایده  اصل  گفت:  پایان  در  وی 
از  حمایت  برای  تلاشی  هر  معتقدم  و  دارم  دوست 
این حوزه ارزشمند است اما باید سازوکار اقتصادی و 

آینده‌نگری در آن وجود داشته باشد.
گفتنی است قرار اکران فیلم کوتاه به زودی با نمایش 
همت  به  کپی  های  و  کلنل  سرود  تخطی،  اثر  سه 
انجمن سینمای جوانان ایران و پخش توسط موسسه 
سینمایی بهمن سبز در سینماهای سراسر کشور آغاز 

می‌شود.
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معاون استاندار زنجان :
شرط تعیین تکلیف تعاونی‌های مسکن زنجان تفاهم است

مدیرکل تعزیرات زنجان  خبرداد:

کشف تخلف در 47 درصد بازرسی‌های تعزیرات زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون استاندار زنجان از تعیین 
تکلیف پنج تعاونی مسکن زنجان خبر داد و گفت: روال مربوط به 

این تعیین تکلیف در سطح ملی در حال پیگیری است.
تکلیف  تعیین  از  زنجان  استاندار  معاون  منش،  بیات  مسعود 
شرکت‌های تعاونی مسکن شهر زنجان خبر داد و اظهار کرد: 
مصوبه مدنظر این تعاونی‌ها در شورای‌عالی معماری در حال 

رسیدگی است.
این  به  مربوط  امور  اینکه  بر  تأکید  با  زنجان  استاندار  معاون 
شرکت‌ها متوقف نیست، افزود: فراخوان عملیات اجرایی کمربند 

شمالی و معابر شریانی اصلی زمین‌های متصل به این کمربند هم انجام شده است.
وی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه آیا همه تعاونی‌های مسکن تعیین تکلیف شده‌اند، گفت: نه، این 

تعیین تکلیف مربوط به تعاونی‌هایی است که تفاهم‌نامه منعقد کرده‌اند.
بیات منش ویلا شهرها شامل ویلاشهر یک و ۲، نور پران، علوم پزشکی با همه ارکان و شهریاوران را 
پنج تعاونی مسکن تعیین تکلیف شده‌ طبق تفاهم‌نامه اعلام و تصریح کرد: زمین برخی از تعاونی‌های 
مسکن مثل خیاطان و اطبا مشکل دارد که در حال حاضر هم در دادگاه هستند به طوری که حتی 

تعیین تکلیف حقوقی هم نشده است.
معاون استاندار زنجان ادامه داد: فیش فتح یاران هم که تعاونی نیست ولی از جمله شرکت‌هایی است 
که کل زمین را قطعه‌بندی و در قالب زمین ۱۶۰ متری فروخته شده، ولی به شرط مراجعه برای تفاهم 

قابلیت الحاقی را هم دارد.
وی با تأکید بر اینکه ساخت‌وساز شهری قوانین خود را دارد، افزود: دراین‌رابطه ۳۰ درصد زمین‌ها 

قابلیت بارگذاری مسکونی دارد و از این درصد بازهم ۲۵ درصد باید شهرداری‌ها واگذار می‌شود.
بیات منش تأکید کرد: در تفاهم‌نامه‌های منعقده با هیئت‌مدیره‌های تعاونی‌های مسکن این موارد 
حساب و کتاب شده و طبق قانون هزینه‌ها احصا و به هیئت مدیره‌ها ابلاغ شده، لذا اگر اعضای تعاونی‌ها 

مراجعه کنند تفاهم انجام و نسبت به تعیین تکلیف زمین‌ها اقدام خواهد شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رضا مظفری، مدیرکل تعزیرات 
مجموعه  این  عملکرد  به  اشاره  با  زنجان  استان  حکومتی 
نوروزی اظهار  با طرح  ایام جنگ تحمیلی و هم‌زمانی آن  در 
داشت: سازمان تعزیرات حکومتی به‌عنوان مرجع رسیدگی به 
پرونده‌های واصله از سوی دستگاه‌های نظارتی، در این مدت با 

جدیت به پرونده‌ها رسیدگی کرد.
وی با بیان اینکه در این بازه زمانی بیش از 1965 فقره پرونده به 
تعزیرات حکومتی استان واصل شد، افزود: همه این پرونده‌ها در 
مدت دو ماه مورد رسیدگی قرار گرفت و در کنار آن، تعزیرات 

به‌صورت میدانی نیز در حمایت از دستگاه‌های نظارتی حضور فعال داشت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان ادامه داد: در این مدت بیش از 1753 مورد بازرسی انجام 
شد که از این تعداد، 837 مورد منجر به کشف تخلف شد و حدود 47 درصد بازرسی‌ها تخلف‌دار بود. 

همچنین در بسیاری از موارد، احکام قاطع و محکمی صادر و اجرایی شد.
این مدت 100 تن گندم  این مجموعه تصریح کرد: در  به برخی کشفیات مهم  با اشاره  مظفری 
آماده  مرغ  کیلوگرم   600 و  تاریخ‌گذشته  مرغ  کیلوگرم   400 دامی،  نهاده  تن   300 احتکارشده، 

قطعه‌بندی کشف و از چرخه توزیع خارج شد.
وی گفت: همچنین بیش از 100 کیسه آرد یارانه‌ای، ده‌ها تن برنج قاچاق و مقادیری کالای احتکاری 

دیگر نیز شناسایی و با متخلفان برخورد قانونی شد.
وی با بیان اینکه برخورد با واحدهای صنفی متخلف بدون اغماض انجام شده است، افزود: در این مدت 
تعدادی از واحدهای صنفی که با مخدوش‌کردن یا پاک‌کردن قیمت‌ها قصد گران‌فروشی داشتند، پلمب 
شدند. همچنین با واحدهای شیشه‌بری، توزیع‌کنندگان گاز کپسولی، مراکز پزشکی غیرمجاز و برخی 

آرایشگاه‌های متخلف نیز برخورد قانونی صورت گرفت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با قدردانی از همراهی بازاریان و اصناف استان خاطرنشان کرد: 
بخش عمده بازاریان و اصناف استان افرادی متشرع، منصف و همراه مردم هستند، اما در برابر معدود 
افراد سودجو و قانون‌گریز، تعزیرات حکومتی با قاطعیت و بدون هیچ‌گونه اغماض برخورد خواهد کرد.

مظفری در پایان با اشاره به ظرفیت ارتباطی مردمی در این حوزه گفت: سامانه 135 سازمان تعزیرات 
حکومتی در اختیار مردم قرار دارد و شهروندان می‌توانند شکایات خود را از طریق این سامانه ثبت کنند 

تا در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: با توجه به بارش‌های مناسب فصل بهار و رویش قارچ‌های 
خودرو در مناطق روستایی و کوهستانی استان، مصرف قارچ‌های سمی عوارض خطرناک و جبران ناپذیری به دنبال دارد.

ابراهیم خسروشاهی با اشاره به ممکن نبودن تشخیص قارچ سمی از غیرسمی، افزود: بسیاری از قارچ‌های سمی از نظر ظاهری کاملًا مشابه قارچ‌های خوراکی هستند و هیچ تفاوت 
ظاهری مشخصی ندارند.

وی با اشاره به بی‌اعتباری روش‌های سنتی گفت: روش‌های محلی و تجربی که در گذشته برای تشخیص قارچ سمی به کار می‌رفتند، با توجه به جهش‌های ژنتیکی قارچ‌های 
جدید، دیگر قابل استناد نیستند و نباید به آنها اعتماد کرد.

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

هشدار اورژانس زنجان نسبت به عوارض 
خطرناک مصرف قارچ‌های سمی

قتصاد 5ا

صفر تا صد رمزارزها در جهان؛

تحمیل قدرت رمز ارزها بر اقتصاد جهان
خبرآنلاین/  اگر تا چند سال پیش نام بیت‌کوین و 
رمزارزها بیشتر در میان فعالان فناوری، برنامه‌نویسان 
و گروهی از سرمایه‌گذاران پرریسک شنیده می‌شد، 
امروز شرایط به‌طور کامل تغییر کرده است. رمزارزها 
موضوعی  به  بحث‌برانگیز  و  نوظهور  پدیده  یک  از 
مرکزی،  بانک‌های  دولت‌ها،  که  شده‌اند  تبدیل 
نهادهای نظارتی، شرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری و 
حتی سیاستمداران بلندپایه جهان ناچارند درباره آن 

موضع‌گیری کنند. 
تحولاتی که طی دو سال اخیر در ایالات متحده، اروپا و 
آسیا رخ داده، نشان می‌دهد دارایی‌های دیجیتال دیگر 
در حاشیه نظام مالی جهانی قرار ندارند و به بخشی از 

مباحث اصلی اقتصاد قرن بیست‌ویکم تبدیل شده‌اند.
داستان رمزارزها از بحران مالی سال ۲۰۰۸ آغاز شد؛ 
بحرانی که اعتماد عمومی به بسیاری از نهادهای مالی 
سنتی را تحت تأثیر قرار داد. در همان سال، فرد یا 
را  سندی  ناکاموتو  ساتوشی  مستعار  نام  با  گروهی 
منتشر کرد که در آن از یک نظام پرداخت الکترونیکی 
همتابه‌همتا سخن گفته شده بود؛ نظامی که بدون 
نیاز به بانک مرکزی یا واسطه‌های مالی فعالیت کند. 
چند ماه بعد شبکه بیت‌کوین راه‌اندازی شد و نخستین 

رمزارز جهان متولد شد.
تجربه  یک  بیشتر  بیت‌کوین  نخست،  سال‌های  در 
فناورانه به شمار می‌رفت. ارزش آن بسیار ناچیز بود و 
استفاده از آن محدود به گروه کوچکی از علاقه‌مندان 

فناوری می‌شد. 
توسعه  عمومی،  آگاهی  گسترش  با  تدریج  به  اما 
زیرساخت‌های معاملاتی و افزایش توجه سرمایه‌گذاران، 
بیت‌کوین و سایر رمزارزها وارد مرحله تازه‌ای شدند. 
شکل‌گیری  جدید،  دیجیتال  دارایی  هزاران  ظهور 
صرافی‌های تخصصی، توسعه فناوری بلاکچین و ورود 
سرمایه‌گذاران نهادی باعث شد بازار رمزارزها از یک 

پدیده محدود به صنعتی جهانی تبدیل شود.
با وجود این، شاید مهم‌ترین تغییر در سال‌های اخیر 
نه در فناوری بلکه در نگاه دولت‌ها رخ داده باشد. در 
دهه گذشته بسیاری از سیاست‌گذاران با دیده تردید 

به رمزارزها نگاه می‌کردند.
برخی کشورها تلاش کردند فعالیت‌های مرتبط با این 
حوزه را محدود کنند و برخی دیگر رویکردی محتاطانه 

در پیش گرفتند. اما اکنون شرایط متفاوت است. 
بسیاری از دولت‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که رمزارزها 
و  نیستند  گذرا  موج  یک  صرفاً  بلاکچین  فناوری  و 
جدید  واقعیت‌های  آنها  گرفتن  نادیده  با  نمی‌توان 

اقتصاد دیجیتال را تغییر داد.
یکی از مهم‌ترین نشانه‌های این تغییر نگرش را می‌توان 

در ایالات متحده مشاهده کرد.
 آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در سال‌های 

دارایی‌های  حوزه  در  مهمی  تحولات  شاهد  اخیر 
دیجیتال بوده است. تأیید صندوق‌های قابل معامله 
مسیر  در  عطفی  نقطه  آمریکا  بورس  در  بیت‌کوین 

پذیرش نهادی این دارایی محسوب می‌شود. 
این اقدام باعث شد سرمایه‌گذاران بزرگ و مؤسسات 
نظارت  تحت  و  قانونمند  چارچوبی  در  بتوانند  مالی 
کنند.  پیدا  دسترسی  بیت‌کوین  به  رسمی  بازارهای 
بسیاری از تحلیلگران این تحول را یکی از مهم‌ترین 

مراحل بلوغ بازار رمزارزها می‌دانند.
در کنار این تحولات، بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید نیز توجه بسیاری از فعالان این حوزه را به خود 

جلب کرد. 
نسبت  انتقادی  مواضع  گذشته  سال‌های  در  ترامپ 
جدید  دوره  در  اما  بود،  کرده  اتخاذ  بیت‌کوین  به 
پیش  در  متفاوت  رویکردی  خود  ریاست‌جمهوری 
گرفت. دولت او در سال ۲۰۲۵ فرمانی را برای ایجاد 
ذخیره راهبردی بیت‌کوین صادر کرد؛ اقدامی که از 
نگاه بسیاری از کارشناسان نشانه‌ای از تغییر جایگاه 
دارایی‌های دیجیتال در سطح سیاست‌گذاری کلان 

محسوب می‌شود.
صرف‌نظر از اینکه این سیاست در آینده چه نتایجی 
می‌دهد  نشان  موضوع  اصل  باشد،  داشته  همراه  به 
توجه  مورد  دارایی  یک  صرفاً  دیگر  بیت‌کوین 
سرمایه‌گذاران خرد نیست و به سطح مباحث راهبردی 

دولت‌ها راه یافته است.
البته آمریکا تنها بازیگر این میدان نیست. اتحادیه اروپا 
نیز در سال‌های اخیر تلاش کرده است چارچوب‌های 
مشخصی برای فعالیت بازار دارایی‌های دیجیتال تدوین 
کند. هدف از این رویکرد آن است که ضمن حمایت 

از نوآوری، ریسک‌های احتمالی برای مصرف‌کنندگان 
و نظام مالی نیز مدیریت شود. در آسیا نیز کشورهایی 
مانند سنگاپور، ژاپن، هنگ‌کنگ و امارات متحده عربی 
تلاش کرده‌اند با ایجاد محیط‌های قانونمند، بخشی از 
فناوری  با  مرتبط  کسب‌وکارهای  و  سرمایه‌گذاری‌ها 

بلاکچین را جذب کنند.
نادیده  را  رمزارزها  نتوانند  دولت‌ها  شده  باعث  آنچه 
نیست.  کاربران  تعداد  یا  تنها حجم سرمایه  بگیرند، 
موضوع اصلی به تغییرات عمیق‌تری در ساختار اقتصاد 

دیجیتال بازمی‌گردد. 
رمزارزها  از  بسیاری  زیربنای  که  بلاکچین  فناوری 
محسوب می‌شود، امکان ثبت و انتقال اطلاعات را به 
شکلی فراهم می‌کند که دستکاری آن بسیار دشوار 

است.
 همین ویژگی باعث شده کاربردهای این فناوری فراتر 
از حوزه پول و پرداخت گسترش پیدا کند. از مدیریت 
زنجیره تأمین و قراردادهای هوشمند گرفته تا خدمات 
مالی، احراز هویت دیجیتال و ثبت اسناد، همگی از 
جمله حوزه‌هایی هستند که بلاکچین در آنها مورد 

توجه قرار گرفته است.
در همین حال، بانک‌های مرکزی نیز بیکار ننشسته‌اند. 
طی سال‌های اخیر ده‌ها کشور پروژه‌های مرتبط با ارز 
دیجیتال بانک مرکزی را بررسی یا آزمایش کرده‌اند. 
این پروژه‌ها با رمزارزهای غیرمتمرکز تفاوت دارند، اما 
نشان می‌دهند که فناوری‌های مرتبط با پول دیجیتال 
به یکی از محورهای اصلی تحولات نظام مالی جهان 
تبدیل شده‌اند. بسیاری از سیاست‌گذاران معتقدند که 
در آینده بخشی از پرداخت‌ها و خدمات مالی بر بستر 

ابزارهای دیجیتال جدید انجام خواهد شد.

با این حال، مسیر پیش روی رمزارزها بدون چالش 
از  یکی  همچنان  قیمت  شدید  نوسانات  نیست. 
می‌شود.  محسوب  بازار  این  به  انتقادها  مهم‌ترین 
بسیاری از سرمایه‌گذاران در دوره‌های مختلف رشد و 

افت شدید قیمت‌ها را تجربه کرده‌اند.
کلاهبرداری‌های  مانند  موضوعاتی  این،  بر  علاوه   
و  مالی  اینترنتی، حملات سایبری، سوءاستفاده‌های 
نگرانی‌های مربوط به پولشویی نیز از جمله مسائلی 
هستند که همواره مورد توجه نهادهای نظارتی قرار 

دارند.
در ایران نیز بحث رمزارزها طی سال‌های اخیر به یکی 

از موضوعات مهم اقتصاد دیجیتال تبدیل شده است.
دیجیتال،  دارایی‌های  با  عمومی  آشنایی  افزایش 
گسترش پلتفرم‌های معاملاتی و رشد کسب‌وکارهای 
مرتبط با فناوری بلاکچین باعث شده این حوزه بیش 

از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
تنظیم‌گری  و  قانون‌گذاری  موضوع  حال،  عین  در   

همچنان یکی از مهم‌ترین چالش‌های موجود است. 
از یک سو فعالان این صنعت خواهان قوانین شفاف و 
قابل پیش‌بینی هستند و از سوی دیگر سیاست‌گذاران 
بر ضرورت مدیریت ریسک‌های اقتصادی و مالی تأکید 

دارند.
واقعیت آن است که آینده رمزارزها نه در ممنوعیت 
کامل آنها تعریف می‌شود و نه در رهاسازی کامل بازار. 
تجربه کشورهای مختلف نشان داده است که حرکت 
به سمت چارچوب‌های قانونی شفاف و متوازن می‌تواند 
راهکار مؤثرتری باشد. همان‌گونه که اینترنت با وجود 
جدایی‌ناپذیر  بخش  به  خود  مخاطرات  و  چالش‌ها 
بر  مبتنی  فناوری‌های  شد،  تبدیل  روزمره  زندگی 
بلاکچین نیز به تدریج جایگاه خود را در اقتصاد جهانی 

پیدا کرده‌اند.
امروز دیگر پرسش اصلی این نیست که آیا رمزارزها 
باقی خواهند ماند یا خیر. آنچه اهمیت دارد، چگونگی 
تعامل دولت‌ها، نهادهای مالی و جوامع با این فناوری 

است. 
سیاست‌گذاران،  توجه  بزرگ،  سرمایه‌گذاران  ورود 
تدوین مقررات جدید و توسعه زیرساخت‌های مالی 
نشان می‌دهد دارایی‌های دیجیتال از مرحله آزمایش 
عبور کرده‌اند. ممکن است شکل و ساختار این بازار در 
سال‌های آینده تغییر کند، ممکن است برخی پروژه‌ها 
آنها  فناوری‌های جدیدی جایگزین  و  بروند  میان  از 

شوند، اما اصل تحول آغاز شده است.
به همین دلیل است که از واشنگتن و بروکسل گرفته 
تا تهران، بحث رمزارزها دیگر صرفاً موضوعی مرتبط با 
فناوری یا سرمایه‌گذاری نیست. این حوزه به بخشی 
و  پول  اقتصاد،  آینده  درباره  جهانی  گفت‌وگوی  از 

حکمرانی مالی تبدیل شده است. 

مدیرکل کمیته امداد استان خبرداد‌:

۳۱ میلیارد ریال کمک خیرین زنجانی در چرخه حمایت از 
نیازمندان قرار گرفت

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان زنجان با اشاره به 
استقبال چشمگیر خیرین از طرح قرض ماندگار، از تحقق ۳۱ میلیاردریال اعتبار در این قالب و رشد 
۴۲۰ درصدی آن خبر داد. جعفر روشن سرشت ، اظهار کرد: قرض ماندگار با هدف تغییر رویکرد از 

کمک‌های بلاعوض تک‌مرحله‌ای به سمت ایجاد چرخه‌ای مستمر و پایدار طراحی شده است. 
وی افزود: در این مدل، مبالغ اهدایی خیرین به جای مصرف آنی، به‌ عنوان منابع قرض‌الحسنه تجمیع 

شده و در اختیار نیازمندان قرار می‌گیرد.
روشن سرشت افزود: نکته حائز اهمیت این طرح، بازگشت سرمایه است؛ به‌طوری‌ که پس از بازپرداخت 
وام توسط مددجویان وجوه مجدداً به چرخه بازگشته و به خانواده‌های دیگر اعطا می‌شود که این 
فرآیند، چرخه‌ای دائمی از خیر و برکت را در جامعه جاری می‌کند که حاصل آن تأمین مالی مستمر 
برای نیازمندان است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان زنجان، در ادامه به اهداف این طرح 
اشاره کرد و گفت: جذب حداکثری مشارکت‌های مردمی و ایجاد یک منبع مالی پایدار از اصلی‌ترین 
اهداف ماست. وی تصریح کرد: این طرح بر این باور استوار است که هر فرد، صرف‌نظر از توان مالی، 

می‌تواند در این حرکت خیرخواهانه سهیم باشد.
روشن سرشت گفت: ما به دنبال ایجاد بستری هستیم که مشارکت‌های خرد خیرین نیز بتواند در کنار 

هم، گره‌های بزرگی از مشکلات معیشتی، درمانی، تحصیلی و کارآفرینی مددجویان باز کند.
نیت  با  بازگشت سود و صرفاً  انتظار  بدون  این طرح  اینکه کمک‌های خیرین در  بر  تأکید  با  وی 
خیرخواهانه در چرخه وام‌دهی قرار می‌گیرد، به مزایای این رویکرد اشاره کرد و افزود: تأثیرگذاری 
مستقیم و ملموس بر زندگی نیازمندان، امنیت بالای منابع مالی و همچنین بهره‌مندی از بازدهی 
معنوی و اخروی ماندگار، از جمله ویژگی‌هایی است که این طرح را برای نیکوکاران جذاب کرده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی‌)ره( استان زنجان، ضمن دعوت از همه مردم خیراندیش برای 
مشارکت در این پویش معنوی، تأکید کرد: سپرده‌گذاری در قرض ماندگار فراتر از یک کمک مالی، 
باقیه‌الصالحاتی ماندگار برای خیرین و خانواده‌هایشان خواهد بود که علاوه بر رفع فوری مشکلات 

اقتصادی مددجویان، حس همبستگی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی را در جامعه تقویت می‌کند.

سقوط مصرف لبنیات، اگر عمده تغذیه مردم نان و سیب‌زمینی باشد در آینده منتظر انواع بیماری باشید؛

ماجرای کالابرگ اختصاصی لبنیات چیست؟
خبرآنلاین/  لبنیات مجدد گران شد، همین چند روز 
تعاونی‌های  اتحادیه  هیات‌مدیره  رئیس  که  بود  قبل 
صنایع لبنی کشور اعلام کرد  قیمت شیرخام حدود 
۴۰ تا ۴۳ درصد افزایش یافته، افزایشی که بیشتر از 
قبل سرانه مصرف لبنیات در ایران را تحت تاثیر قرار 
 ۵۰ سرانه‌ی  از  حکایت  پیش‌بینی‌ها  حالا  می‌دهد، 
درحالی‌که  دارد،  ایران  در  لبنیات  مصرف  کیلوگرمی 
می‌رسد؛  کیلوگرم  از ۲۵۰  بیش  به  جهانی  میانگین 
جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر  اسماعیل‌زاده،  احمد 
»توصیه  می‌گوید:  خبرآنلاین  به  بهداشت  وزارت 
استاندارد این است که افراد در گروه‌های سنی مختلف 
روزانه دو تا سه واحد لبنیات مصرف کنند. اما آنچه 
وجود  کشور  در  قیمت‌ها  افزایش  این  از  پیش  حتی 
داشت، پایین بودن میزان مصرف لبنیات بود. به‌طور 
متوسط هر فرد روزانه حدود یک واحد یا حتی کمتر 
از یک واحد لبنیات مصرف می‌کرد، یعنی کمتر از ۵۰ 
درصد نیاز جامعه به لبنیات تأمین می‌شد. این موضوع 

همواره یکی از دغدغه‌های اصلی ما بوده است.«
نان و سیب‌زمینی به‌جای گوشت و لبنیات

لیست اولویت ایرانی‌ها سال‌هاست درحال کوچک شدن 
است، وقتی در اصطلاح دخل به خرج نخورد مجبور 
هستی یکسری از چیزها را از لیست اولویت خارج کنی، 
این لیست فراتر از تفریح یا هزینه‌های تردد و مطالعه 
رفته، مدت‌هاست به تغذیه هم رسیده، طوری‌که هربار 
افزایش مواد غذایی باعث می‌شود بخش مهمی از آن‌ها 
از لیست خرید روزانه و ماهانه خارج شوند، اتفاقی درباره 

گوشت، مرغ و لبنیات افتاده است.
ایرج خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
ایران به خبرآنلاین می‌گوید که: »متأسفانه این روزها 
شاهد هستیم بسیاری از مواد غذایی ضروری از سفره 
غذایی  سبد  در  جایگاهی  دیگر  و  شده  حذف  مردم 
خانوارها ندارند. یکی از این مواد، لبنیات است، همچنین 
گوشت، مرغ و انواع میوه‌جات نیز به دلیل گرانی، برای 

بسیاری از مردم قابل تهیه نیست.«
او ادامه می‌دهد: »اگر قرار باشد بخش عمده تغذیه مردم 
به نان یا سیب‌زمینی محدود شود، در آینده نه‌چندان 
دور بسیاری از افراد جامعه با کم‌خونی و انواع مشکلات 

جسمی و روحی مواجه خواهند شد.«

نگرانی وزارت بهداشت از کاهش تغذیه با مواد مغذی
جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر  اسماعیل‌زاده،  احمد 
وزارت بهداشت درهمین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید: »با 
توجه به افزایش قیمت‌هایی که در حوزه مواد غذایی 
اتفاق افتاده، طبیعتاً یکی از دغدغه‌های ما در وزارت 
بهداشت، کمبود دریافت پروتئین، کالری و سایر مواد 
مغذی مورد نیاز گروه‌های سنی مختلف است. ما همواره 
برقرار  ثبات قیمتی در کشور  درخواست کرده‌ایم که 
شود تا مردم بتوانند مواد مغذی کافی را دریافت کنند.«

او ادامه می‌دهد: »اگر مواد مغذی مورد نیاز به اندازه 
پرخطر  گروه‌های  به‌ویژه  مختلف،  گروه‌های  به  کافی 
باردار، کودکان در حال رشد و سالمندان  مانند زنان 
نرسد، در سال‌های آینده با مخاطرات جدی سلامت 
مواجه خواهیم شد. متأسفانه در چند ماه اخیر شاهد 
افزایش قیمت محصولات لبنی نیز بوده‌ایم. این موضوع 
نگرانی ما را در وزارت بهداشت نسبت به کاهش مصرف 

لبنیات در میان مردم بیشتر کرده است.«
و  نان  مردم  تغذیه  اگر عمده  لبنیات،  سقوط مصرف 
سیب‌زمینی باشد در آینده منتظر انواع بیماری باشید/ 

ماجرای کالابرگ اختصاصی لبنیات چیست؟
از پوکی استخوان تا کوتاهی قد

کاهش مواد مغذی برای تغذیه به‌طور قطع زیان‌هایی 

به‌همراه دارد، آسیب‌هایی که نه در یکی دو سال اما 
در سال‌های آینده خودنمایی می‌کنند. خسرونیا معتقد 
به‌طور  کند،  لبنیات مصرف  نتواند  وقتی کسی  است 
طبیعی بدن او با کمبود ویتامین‌ها و مواد معدنی مورد 
نیاز مواجه می‌شود. در نتیجه مشکلاتی مانند پوکی 
استخوان، کم‌خونی و بسیاری از عوارض جسمی دیگر 
به وجود می‌آید، یکی از مهم‌ترین عوارض این وضعیت، 
پوکی و شکستگی استخوان، کم‌خونی، بی‌حوصلگی، 
مشکلات  از  بسیاری  و  روانی  و  روحی  ناراحتی‌های 

دیگری است که برای بدن ایجاد می‌شود.
مصرف  کمبود  می‌دهد  نشان  »آمارها  او:  گفته  به 
لبنیات می‌تواند موجب کوتاهی قد شود. ممکن است 
در نسل‌های بعدی با کاهش میانگین قد مواجه شویم. 
از عوارض مهم کاهش مصرف لبنیات،  بنابراین یکی 
کوتاهی قد در آینده، اختلالات استخوانی، اختلالات 
مغزی و اختلالات خونی است. بسیاری از ویتامین‌ها و 
مواد مغذی مورد نیاز بدن در لبنیات، گوشت و میوه‌جات 
وجود دارد و وقتی این مواد غذایی به اندازه کافی مصرف 

نشوند، بدن از دریافت آنها محروم می‌شود.«
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر  همچنین، 
بهداشت به خبرآنلاین می‌گوید: »برای گروه‌های سنی 
مختلف، به‌ویژه زنان باردار و کودکان در حال رشد، و 

همچنین برای پیشگیری از پوکی استخوان در سنین 
میانسالی و سالمندی، به مصرف لبنیات نیاز داریم. یکی 
از چالش‌ها، عدم تأمین کافی مواد مغذی مورد نیاز بدن 
است که در قالب بیماری، خود را به شکل سوءتغذیه 
و کوتاه‌قدی در سنین رشد نشان می‌دهد. سوءتغذیه 
در کودکان می‌تواند موجب لاغری و کم‌وزنی شود و 
در سنین بالاتر نیز کاهش توانایی و بهره‌وری افراد در 
محیط کار را به دنبال داشته باشد. در سالمندان نیز با 
مشکلاتی مانند انواع کم‌خونی، پوکی استخوان و لاغری 

مفرط مواجه خواهیم شد.«
کالابرگ اختصاصی برای مصرف لبنیات!

آن‌طورکه مشخص است، کاهش مصرف مواد مغذی از 
جمله لبنیات و سایر مواد پروتئینی که حالا گریبان 
بیماری‌های  بروز  و  ظهور  سبب‌ساز  گرفته  را  مردم 
مختلف در آینده خواهد شد، از آن‌جا که در شرایط 
سخت اقتصادی و افزایش قیمت مواد غذایی کالابرگ 
تبدیل به همان سند مشکل‌گشا شده است، طرح ایده‌ی 
کالابرگ اختصاصی برای مواد لبنی دور از انتظار نیست، 
آن‌طورکه به‌نظر می‌رسد توسط دفتر بهبود تغذیه وزارت 

بهداشت ایده‌هایی دراین‌باره هم مطرح شده است.
خبرآنلاین  به  طرحی  چنین  درباره  اسماعیل‌زاده 
می‌گوید: »ما پیش از افزایش اخیر قیمت‌ها جلسات 
و  کشاورزی  جهاد  وزارت  صمت،  وزارت  با  متعددی 
درخواست‌های  و  پیشنهادها  و  داشتیم  رفاه  وزارت 
مختلفی را برای افزایش دسترسی مردم به لبنیات ارائه 
کرده‌ایم، در همین طرح کالابرگ الکترونیکی نیز یکی 
از اقلامی که مردم می‌توانند خریداری کنند، شیر و 
لبنیات است و این موضوع از توصیه‌های جدی دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بود که لبنیات حتماً 

در فهرست اقلام ضروری قرار گیرد.«
درباره  پیشنهادهایی  »همچنین  می‌دهد:  ادامه  او 
تخصیص منابع بیشتر برای خرید لبنیات یا ارائه کارت 
شده  مطرح  لبنیات  خرید  برای  اختصاصی  اعتباری 
شده،  انجام  لازم  نامه‌نگاری‌های  زمینه  این  در  است. 
هرچند هنوز موضوع به مراحل نهایی تصمیم‌گیری در 
دولت نرسیده است. امیدواریم بعد از مطرح شدن در 
هیات دولت و در صورت موافقت اعضای دولت، امکان 

تأمین کارت اعتباری برای خرید لبنیات فراهم شود.«
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خانواده

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت :
ابتلای ۵۷۷ نفر به تب دنگی در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از ابتلای ۵۷۷ نفر به تب دنگی در کشور از 
ابتدای سال جاری تا ۸ خرداد ماه خبر داد.

»قباد مرادی« رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره تازه‌ترین آمار مبتلایان 
به تب دانگی در کشور به خبرنگار ایلنا گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۵ تا ۸ خرداد ۱۴۰۵، ۵۷۷ مورد 
کل موارد ابتلا به بیماری دنگی بوده که شامل ۵۶۱ مورد انتقال محلی و ۱۶ نفر وارده از پاکستان 

بوده است.
وی افزود: چابهار با ۵۶۸ بیمار، بیشترین تعداد مبتلایان به تب دنگی را به خود اختصاص داده است؛ 
از این تعداد، ۵۵۳ نفر به‌صورت محلی مبتلا شده‌اند و ۱۵ نفر نیز سابقه ورود از پاکستان داشته‌اند.

همچنین در ایرانشهر ۳ مورد ابتلا گزارش شده که ۱ نفر وارده از پاکستان و ۲ نفر نیز سابقه سفر به 
چابهار داشته‌اند. مرادی خاطرنشان کرد: در بندرعباس ۱ مبتلا و در زاهدان نیز ۵ نفر مبتلا گزارش 
شده است که همگی سابقه سفر به چابهار داشته‌اند. هیچ فوتی در سال جاری بر اثر این بیماری 
گزارش نشده، اما موارد ابتلا در شهر چابهار نسبت به دوره مشابه سال گذشته بسیار بیشتر بوده است.

ویستا/ افزایش دوباره قیمت لبنیات و رشد ۴۰ تا ۴۳ درصدی نرخ شیرخام، نگرانی‌ها درباره کاهش 
بیشتر مصرف این گروه غذایی را تشدید کرده است. به گفته احمد اسماعیل‌زاده، مدیر دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت، مصرف لبنیات در ایران حتی پیش از موج جدید گرانی‌ها نیز پایین‌تر 
از استانداردهای توصیه‌شده بوده و به طور متوسط هر فرد روزانه تنها حدود یک واحد یا کمتر از 
یک واحد لبنیات مصرف می‌کرد؛ در حالی که نیاز واقعی دو تا سه واحد در روز است. به این ترتیب 
کمتر از نیمی از نیاز جامعه به لبنیات تأمین می‌شود. کارشناسان معتقدند فشار اقتصادی باعث شده 
بسیاری از خانواده‌ها مواد غذایی ضروری را از سبد مصرفی خود حذف کنند. ایرج خسرونیا، رئیس 
جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، می‌گوید لبنیات، گوشت، مرغ و حتی میوه‌جات به دلیل 
افزایش قیمت برای بسیاری از خانوارها به کالاهایی دشوار برای تأمین تبدیل شده‌اند. به گفته او، اگر 
بخش عمده تغذیه مردم به مواد ارزان‌تری مانند نان و سیب‌زمینی محدود شود، در آینده با افزایش 
کم‌خونی، مشکلات جسمی و حتی اختلالات روحی و روانی مواجه خواهیم شد. متخصصان هشدار 
می‌دهند کاهش مصرف لبنیات پیامدهایی فراتر از تغذیه روزمره دارد. کمبود کلسیم، پروتئین و سایر 
مواد مغذی می‌تواند به پوکی استخوان، شکستگی‌های استخوانی، کم‌خونی، ضعف جسمی و کاهش 

کیفیت زندگی منجر شود. 
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کاربران سرگردان میان پیام‌رسان داخلی و خارجی؛

برزخ دیجیتال
بالاخره پس از ماه‌ها اختلال و قطعی فرساینده اینترنت 
بین‌الملل، در روز‌های اخیر نشانه‌هایی از اتصال دوباره 
شبکه جهانی دیده شد. داده‌های زنده ترافیک اینترنتی 
از افزایش سطح اتصال ایران و دسترسی دوباره به برخی 
پلتفرم‌ها حکایت دارد، اما این بازگشت، به جای آنکه 
پایانی بر نگرانی‌های کاربران باشد، خود به آغاز وضعیتی 
تازه انجامیده است؛ وضعیتی مبهم و ناپایدار که می‌توان 

آن را »برزخ پیام‌رسان‌ها« نامید.
به گزارش اعتماد، جامعه امروز نه در وضعیت قطع کامل 
است و نه در شرایط دسترسی روشن و پایدار؛ بلکه در 
نوعی تعلیق فرساینده میان محدودیت و اتصال به‌سر 
این برزخ، در سطح حقوقی و  می‌برد. نخستین وجه 

سیاستی آشکار می‌شود. 
یکی از نشریات در شماره تازه خود از رییس‌جمهوری، 
معاون اول او و وزیر ارتباطات به عنوان »مثلث شکستن 

طلسم اینترنت« یاد کرده است
 همزمان، بیانیه تحلیلی شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز 
با تشریح مبانی حقوقی، بر ضرورت آزادسازی اینترنت 
برای مشاغل، آموزش و اقتصاد دیجیتال تاکید کرده و 
میان »مخالفان دغدغه‌مند« و »اقلیت پرهیاهو« تفکیک 

قائل شده است.
اما همزمان، این اراده سیاسی، موانع حقوقی و دستورات 
موقت نهاد‌های قضایی در کنار عملکرد گزینشی رسانه 

ملی، پیامی متناقض به جامعه ارسال می‌کند. 
در چنین وضعی، یک پرسش اساسی مطرح می‌شود: 
آیا دسترسی به اینترنت یک »حق« است یا »امتیازی 
نیست؛  اینترنت  یا وصل  قطع  فقط  موقت«؟ مشکل 
مشکل، بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری و فرسایش اعتماد 
عمومی است. دومین وجه این برزخ، جنبه فنی و امنیتی 
آن است. پس از ماه‌ها محرومیت از اینترنت بین‌الملل، 
به‌روز  کاربران  اپلیکیشن‌های  و  دستگاه‌ها  از  بسیاری 
نشده‌اند. هشدار مسوولان درباره ضرورت به‌روزرسانی 
نرم‌افزار‌ها پیش از استفاده عادی، بی‌دلیل نیست؛ چراکه 

در دوره‌های گذار، دستگاه‌های به‌روزرسانی نشده بیش 
از همیشه در معرض حملات سایبری قرار می‌گیرند. 
بنابراین، حتی وصل شدن اینترنت نیز بدون آمادگی 

فنی، می‌تواند به جای آسایش، ناامنی به همراه بیاورد.
سومین چالش، اقتصاد فیلترشکن است. 

هر چند سطحی از اتصال برقرار شده، اما بسیاری از 
از  ابزار‌های عبور  پلتفرم‌های پرکاربرد همچنان بدون 
فیلترینگ در دسترس نیستند.  این یعنی کاربر ایرانی 
ناچار به صرف هزینه دوباره برای خرید فیلترشکن است. 
این هزینه فقط مالی نیست؛ پیدا کردن ابزار امن، وقت، 

نیز مصرف می‌کند  را  کاربران  روانی  آرامش  و  انرژی 
را   VPN فروش پرسود  و  غیرشفاف  بازار  همزمان  و 

گسترش می‌دهد.
چهارمین بعد این برزخ که شاید پیچیده‌ترین بخش 
پیام‌رسان‌های  میان  کاربران  باشد، زیست دوگانه  آن 
به  ایرانی  کاربران  مهاجرت  است.   خارجی  و  داخلی 
سلیقه‌ای  انتخاب  یک  صرفا  خارجی  پیام‌رسان‌های 

نیست، بلکه دلایل فنی و ساختاری روشنی دارد.
و  داخلی  پلتفرم‌های  بودن«  »یک‌سویه  یک‌سو،  از   
غلبه رویکرد کانال‌محور، فضای تعامل آزاد را محدود 

»سرعت  ازجمله  فنی  مسائل  دیگر،  ازسوی  و  کرده 
نظر  از  را  مهاجرت  این  مداوم،  اختلال‌های  و  پایین« 
کاربر کاملا توجیه می‌کند. پلتفرم‌های جهانی به دلیل 
زیرساخت‌های پایدارتر و شبکه مخاطبان گسترده‌تر، 
ابزار کارآمدتری برای زندگی مدرن محسوب می‌شوند.

فقط  پیام‌رسان،  نوع  دو  این  میان  دایمی  تردد  اما   
ایجاد  بلکه دردسر فنی هم  مساله‌ای رفتاری نیست، 
برخی  عملکرد  گاه  فیلترشکن،  بودن  فعال  می‌کند. 

اپلیکیشن‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی را مختل می‌کند.
در شرایط کنونی، مهاجرت از پیام‌رسان‌های داخلی به 
خارجی با تردید و ابهام همراه است. از یک طرف بیم 
بازگشت به وضعیت قطعی و انسداد دوباره وجود دارد 
که مانع از سرمایه‌گذاری کامل کاربران روی پلتفرم‌های 

خارجی می‌شود.
از  بزرگی  بخش  گذشته  ماه‌های  در  دیگر،  طرف  از   
کاربران به ناچار در پیام‌رسان‌های ایرانی بازیابی شده 
و روابط کاری و خانوادگی خود را آنجا شکل داده‌اند. 
چالش  این  با  خارجی  فضای  به  بازگشت  اکنون 
روبه‌روست که هنوز نمی‌توان تمام آن شبکه مخاطبان 

را به راحتی در پلتفرم‌های بین‌المللی بازیابی کرد.
نتیجه، سرگردانی میان دو فضا، اتلاف وقت برای روشن 
و خاموش کردن مداوم VPN و ایجاد الگوی تازه‌ای 
از »خستگی دیجیتال« است.  جامعه ایران امروز در 
و  حق  میان  برزخی  است؛  ایستاده  دیجیتال  برزخی 
اینترنت  خارج.  و  داخل  انسداد،  و  اتصال  محدودیت، 
دیگر یک ابزار لوکس نیست، بلکه بخشی از زیرساخت 

زندگی روزمره است.
 ادامه این وضعیت مبهم و نوسان میان وعده‌های دولت 
و موانع موجود، تنها فرسودگی بیشتر کاربران و تعمیق 

بی‌اعتمادی عمومی را در پی خواهد داشت. 
اراده دولت، بلکه به  شکستن این طلسم، نه فقط به 
شفافیت حقوقی و پذیرش اینترنت به عنوان یک حق 

بنیادین نیاز دارد.

خبر

زنگ خطر سلامت عمومی با جهش ۱۳۵ درصدی مصرف سیگار
 در دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله؛

نســـــــل دودی

هشدار متخصصان؛ 

کوتاه‌تر شدن قد ایرانی‌ها، چیزی‌که از سفره‌ها آغاز می‌شود

کاهش سن مصرف دخانیات در ایران، به‌ویژه در میان دختران نوجوان، به یکی از زنگ‌های خطر 
جدی حوزه سلامت عمومی تبدیل شده است؛ روندی که کارشناسان آن را نه صرفاً یک تغییر رفتاری، 
بلکه نشانه‌ای از تغییر الگو‌های هدف‌گیری صنعت دخانیات و ضعف سیاست‌های پیشگیرانه در کشور 
می‌دانند. تازه‌ترین آمار‌های ارائه‌شده از سوی جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات نیز نشان می‌دهد این 
روند در حال شتاب گرفتن است و در صورت تداوم، می‌تواند پیامد‌های گسترده اجتماعی و بهداشتی 

به همراه داشته باشد.
بر اساس اظهارات دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، در حال حاضر حدود ۲۰ تا ۲۴ درصد 
جمعیت کشور به نوعی مصرف‌کننده دخانیات هستند؛ عددی که در ادبیات سلامت عمومی، یک 
سطح هشدار تلقی می‌شود. اهمیت موضوع زمانی بیشتر می‌شود که به تغییر ترکیب سنی و جنسیتی 

مصرف‌کنندگان نگاه کنیم.
طبق داده‌های ارائه‌شده، مصرف دخانیات در میان دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله نسبت به سال ۱۳۹۵ 
حدود ۱۳۵ درصد افزایش یافته است؛ افزایشی که از یک تغییر ساده آماری فراتر رفته و به گفته 
کارشناسان، نشانه ورود هدفمند نوجوانان به چرخه مصرف است. در حالی که مصرف دخانیات در 
میان زنان همچنان پایین‌تر از مردان است، اما سرعت رشد در گروه دختران نوجوان، تصویر آینده را 

نگران‌کننده‌تر کرده است.
صنعت دخانیات و تغییر تاکتیک‌های جذب

گزارش‌های  از  بسیاری  در  نیست.  تصادفی  روند  این  معتقدند  عمومی  حوزه سلامت  کارشناسان 
بین‌المللی نیز اشاره شده که صنعت دخانیات در سال‌های اخیر تمرکز خود را از مصرف‌کنندگان سنتی 
به سمت گروه‌های سنی پایین‌تر و زنان جوان تغییر داده است. استفاده از طعم‌دهنده‌ها، بسته‌بندی‌های 
جذاب، تبلیغات غیرمستقیم در فضای مجازی و حتی هم‌پوشانی با سبک زندگی دیجیتال، بخشی از 

این راهبرد عنوان می‌شود.
در این چارچوب، افزایش مصرف در میان دختران نوجوان ایرانی نیز می‌تواند بازتاب همین الگوی جهانی 
باشد؛ الگویی که در آن »شروع زودهنگام مصرف« به معنای »وفاداری بلندمدت به مصرف‌کننده« تلقی 

می‌شود.
مرگ ۶۰ هزار ایرانی در سال؛ بحران خاموش سلامت

در کنار تغییرات نگران‌کننده در الگوی مصرف، آمار مرگ‌ومیر ناشی از دخانیات نیز ابعاد این بحران را 
روشن‌تر می‌کند. به گفته دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، سالانه بیش از ۸ میلیون نفر 
در جهان به دلیل بیماری‌های مرتبط با دخانیات جان خود را از دست می‌دهند و در ایران نیز این رقم 

حدود ۶۰ هزار نفر برآورد می‌شود.
این عدد از نگاه کارشناسان به معنای یک بحران خاموش است؛ بحرانی که برخلاف بیماری‌های 
واگیردار یا حوادث ناگهانی، به‌صورت تدریجی و در قالب بیماری‌های قلبی، ریوی و سرطان‌ها خود را 
نشان می‌دهد. مقایسه این آمار با یک رویداد نمادین مانند سقوط دو هواپیمای مسافربری در سال، 

تلاش دارد ابعاد واقعی این تلفات را برای افکار عمومی ملموس‌تر کند.
شکاف سیاست‌گذاری و واقعیت‌های اجتماعی

با وجود هشدار‌های مکرر نهاد‌های سلامت، روند کلی مصرف دخانیات در کشور همچنان رو به افزایش 
ارزیابی می‌شود. کارشناسان یکی از دلایل اصلی را ضعف در اجرای قوانین بازدارنده، کنترل ناکافی بر 

تبلیغات غیرمستقیم و دسترسی آسان نوجوانان به محصولات دخانی عنوان می‌کنند.
از سوی دیگر، تغییرات فرهنگی و فشار‌های اجتماعی نیز در این روند بی‌تأثیر نیست. مصرف دخانیات 
در میان نوجوانان، به‌ویژه در برخی گروه‌ها، گاهی به‌عنوان بخشی از »هویت اجتماعی« یا »تجربه 

بزرگسالی زودهنگام« تلقی می‌شود؛ موضوعی که کار مقابله فرهنگی را دشوارتر می‌کند.

مهلت تردد خودروهای گذرموقت 

تا عادی‌شدن شرایط تمدید شد

سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم با اشاره به وضعیت خودروهای گذرموقت در کشور اظهار کرد: خودروهایی که به‌صورت 
گذرموقت وارد کشور شده‌اند و مدت زمان مجاز حضور آن‌ها در ایران به پایان رسیده است، با توجه به شرایط موجود، تا اطلاع ثانوی با مشکل قانونی برای تردد مواجه نخواهند بود.

وی افزود: در شرایط فعلی، بخشی از مالکان این خودروها به‌دلیل محدودیت‌ها و شرایط ناشی از وضعیت جنگی کشور امکان بازگشت به کشور مبدأ یا خروج خودرو از مرزهای کشور 
را ندارند و همین موضوع برای آن‌ها مشکلاتی ایجاد کرده است.

رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: بر همین اساس و با در نظر گرفتن شرایط خاص موجود، مقرر شده است خودروهای گذرموقت که مهلت قانونی حضورشان در کشور به پایان رسیده 
است، به‌صورت استثنایی تا زمان تعیین تکلیف شرایط فعلی، مجاز به تردد باشند.

مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران:

فروش آنلاین دارو هنوز آیین‌نامه اجرایی ندارد

از هانتاویروس تا ابولا: 

چرا شیوع اخیر ویروس‌ها دانشمندان را سردرگم کرده است 

برنا/ مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران با تاکید 
بر اینکه تاکنون هیچ مجوزی برای توزیع اینترنتی دارو 
صادر نشده است، اعلام کرد: فعالیت برخی تاکسی‌های 
و  بوده  قانون  برخلاف  دارو  فروش  حوزه  در  اینترنتی 

سلامت مردم را به خطر می‌اندازد.
هادی احمدی، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان 
درباره  برنا  اجتماعی  خبرنگار  با  گفت‌و‌گو  در  ایران، 
وضعیت فروش اینترنتی دارو اظهار کرد: بحث پلتفرم‌ها 
و فروش آنلاین دارو به‌صورت جدی از سال ۱۴۰۲ کلید 
خورد، اگرچه پیش‌تر نیز این موضوع مطرح بود، اما از 

سال ۱۴۰۲ به شکل رسمی و کارشناسی دنبال شد.
وی افزود: وزارت بهداشت در حال تدوین آیین‌نامه‌های 
مربوطه بود، اما بخشی از این آیین‌نامه‌ها دارای اشکال و 
ایراداتی بود و به خاطر شرایط پیش آمده و جنگ تاکنون 

آیین‌نامه فروش اینترنتی دارو ابلاغ نشده است.
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران خاطرنشان 
کرد: یکی از مهم‌ترین ایرادات ما به پلتفرم‌ها، موضوع 
محرمانگی اطلاعات بیماران است. تجربه‌های اخیر نشان 

داد که کشور در زمینه حفاظت از داده‌ها ضعف دارد و 
اطلاعات افراد از طریق پلتفرم‌ها قابل دسترسی است.

احمدی ادامه داد: پدافند غیرعامل نیز اعلام کرده است 
پیوست  دارای  باید  دارو  اینترنتی  فروش  هرگونه  که 
پدافند غیرعامل باشد، زیرا در فروش اینترنتی دارو تنها 
اطلاعات  و  هویت  بلکه  نیست،  مطرح  فروش  موضوع 

مصرف‌کننده نیز در معرض دید قرار می‌گیرد.
تمامی  که  است  این  ما  پیشنهاد  کرد:  تصریح  وی 
اطلاعات و داده‌ها در وزارت بهداشت به عنوان متولی 
از همان بستر  سلامت کشور ذخیره شود و فرآیند‌ها 

انجام گیرد.
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران با اشاره به 
اظهار  داروساز  و  بیمار  ارتباط مستقیم  ضرورت حفظ 
کرد: در بسیاری از موارد، مصرف دارو نیازمند توضیحات 
تخصصی است و این توضیحات نمی‌تواند صرفا در قالب 
یک بسته دارویی برای بیمار ارسال شود. بیمار باید با 
داروساز یا پزشک خود ارتباط داشته باشد و داروساز نیز 

در صورت نیاز با پزشک مشورت کند.

احمدی افزود: بنابراین ارتباط مستقیم بیمار و داروساز 
نباید خدشه‌دار شود و اطلاعات بیماران باید در محلی 

امن ذخیره شود.
وی درباره نقش پلتفرم‌ها گفت: از ابتدا تاکید ما این بود 
که پلتفرم‌ها صرفا به عنوان حمل‌کننده یا پیک فعالیت 
کنند، یعنی پس از انجام تمامی مراحل قانونی، دارو را از 

داروخانه تحویل گرفته و به بیمار برسانند.
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران ادامه داد:، 
اما برخی پلتفرم‌ها این مدل را نمی‌پذیرند و می‌خواهند 
نسخه را دریافت کنند، با داروخانه قرارداد ببندند، دارو 
را تحویل بگیرند و درصدی از مبلغ فروش را به خود 
پدافند  پروتکل‌های  برخلاف  این  که  دهند  اختصاص 

غیرعامل است.
در  افزود:  کشور‌ها  سایر  تجربه  به  اشاره  با  احمدی 
نیست  رایج  دارو  اینترنتی  فروش  کشور‌ها  از  بسیاری 
ضوابط  دارد،  وجود  امکان  این  که  کشور‌هایی  در  و 
فروش  کشور‌ها  برخی  می‌شود.  اعمال  سختگیرانه‌ای 

دارو‌های غیر نسخه‌ای را نیز ممنوع کرده‌اند.

و  مجاز  دارو‌های  انواع  هم‌اکنون  کرد:  تصریح  وی 
غیرمجاز در برخی پلتفرم‌ها عرضه می‌شود و حتی بدون 
دریافت نسخه تحویل داده می‌شوند که باید این فرآیند 

ضابطه‌مند شود.
درباره  ایران  داروسازان  انجمن  عمومی  روابط  مدیر 
فعالیت تاکسی‌های اینترنتی اظهار کرد: تا کنون هیچ 
اینترنتی دارو  توزیع  بهداشت مجوز  از وزارت  شرکتی 
ندارد و فعالیت این تاکسی‌ها تخلف محسوب می‌شود. 
چندین پرونده برای آنها تشکیل شده و حتی محکوم 

شده‌اند، اما جرایم تعیین‌شده بازدارنده نیست.
احمدی افزود: سازمان غذا و دارو نیز اعلام کرده است 
که همکاری داروخانه‌ها با پلتفرم‌های فاقد مجوز تخلف 
است، اما برخی شرکت‌ها همچنان از قدرت و نفوذ خود 

برای ادامه فعالیت استفاده می‌کنند.
وی ادامه داد: برای شرکت‌های پخش دارو استاندارد‌ها و 
الزامات سختگیرانه‌ای وجود دارد از تجهیزات استاندارد 
و یخچال‌های مخصوص گرفته تا حضور مسئول فنی 
داروساز، اما نمی‌توان پذیرفت دارو با همان پیکی توزیع 

شود که برای ارسال غذا استفاده می‌شود.
درباره  ایران  داروسازان  انجمن  عمومی  روابط  مدیر 
ابهام در مبدا ارسال دارو گفت: این موضوع باعث شده 
مصرف‌کننده ندانند دارو از کدام داروخانه ارسال شده 
است. اگر تخلفی رخ دهد، پیگیری قانونی ممکن است و 

ممکن است مجوز داروخانه تعلیق شود.

زومیت/ دو شیوع ویروسی اخیر، تصویری نگران‌کننده از 
ناشناخته‌های دنیای ویروس‌ها ارائه کردند. هانتاویروسی 
که برخلاف الگوهای شناخته‌شده بین انسان‌ها منتقل 
شد و گونه‌ای از ابولا که واکسن‌ها و درمان‌های موجود 
احتمالاً در برابرش کارایی چندانی ندارند. پژوهشگران 
نام‌های  پشت  می‌دهد  نشان  اتفاق‌ها  این  می‌گویند 
آشنایی مثل ابولا یا هانتاویروس، مجموعه‌ای از گونه‌ها 
و سویه‌های بسیار متفاوت پنهان شده‌اند؛ تفاوت‌هایی 
که می‌توانند رفتار ویروس، شدت بیماری و حتی امکان 
کنترل شیوع را کاملًا تغییر دهند و بسیاری از فرضیات 

علمی و پزشکی را زیر سؤال ببرند.
در هفته‌های اخیر، دو بیماری همزمان به صدر اخبار 
رسیدند: نخست شیوع هانتاویروس )Hantavirus( در 
کشتی تفریحی ام‌وی هاندیوس بود که تا ۱۳ نفر را مبتلا 
کرد و سه تن نیز جان باختند. پس از آن، شیوعی از ابولا 
در آفریقا گزارش شد که تاکنون بیش از ۹۰۰ مورد ابتلا 

و ۲۲۰ مرگ را به ثبت رسانده است.
در هر دو رویداد، اخبار نه‌فقط نگران‌کننده، بلکه حتی 
رفتاری  هانتاویروس  بود.  گیج‌کننده  دانشمندان  برای 
متفاوت از چیزی نشان داد که تاکنون از این خانواده 
انتظار می‌رفت و ویروس ابولا هم آن‌طور که دانشمندان 

می‌شناختند نبود.
برخی  و  جوندگان  طریق  از  معمولاً  هانتاویروس‌ها 
پستانداران دیگر منتقل می‌شوند؛ اغلب وقتی انسان ادرار 
یا بزاق خشک‌شده‌ی این حیوانات را استنشاق می‌کند. 
اما آنچه در کشتی هاندیوس رخ داد، انتقال مستقیم از 
انسان به انسان بود که تا پیش از این در هانتاویروس 

سابقه نداشت.
همین  به  وضع  هم  آفریقا  در  ابولا  شیوع  مورد  در 
پژوهشگران،  تلاش  سال‌ها  است.  نگران‌کننده  اندازه 
دنبال  به  ابولا  با  مقابله  در  قابل‌توجهی  دستاوردهای 
داشته: واکسن‌هایی که سرعت شیوع را کاهش می‌دهند 
و داروهای ضدویروسی که توانایی درمان عفونت را دارند. 

اما این ابزارها در برابر شیوع کنونی احتمالاً ضعیف یا 
بی‌اثر خواهند بود، چراکه این بار با گونه‌ی متفاوتی روبرو 

هستیم. اما ریشه‌ی سردرگمی‌ها دقیقاً کجاست؟
جهان ویروس‌ها از تنوعی بسیار وسیع برخوردار است، اما 
واژگانی که برای توصیف آن‌ها به کار می‌بریم همچنان 
ویروس‌های  همه‌ی  این‌که  انتظار  است.  مانده  محدود 
زیرمجموعه‌ی یک نام رفتار یکسانی داشته باشند، مثل 
این است که نهنگ آبی، خفاش میوه‌خوار و ببر سیبری 
را صرفاً به این دلیل که هر سه پستاندارند، یکسان در 

نظر بگیریم. 
ویروس‌شناس  کوهن،  ینس  نیویورک‌تایمز،  به‌گزارش 
و عضو کمیته بین‌المللی رده‌بندی ویروس‌ها، می‌گوید 
شیوع‌های اخیر شکاف‌های عمیقی را در شناخت ما از 
»ویروس‌سپهر« — میلیون‌ها، شاید هم تریلیون‌ها گونه 
کرده  آشکار   — جریان‌اند  در  ما  پیرامون  که  ویروسی 
است. او می‌افزاید: »نمونه‌های عینی از شیوع‌های اخیر 
نشان می‌دهند چرا رده‌بندی اهمیت دارد. آیا دو چیز 
یکسان‌اند، یا متفاوت؟ اگر متفاوتند، آنچه درباره‌ی یکی 

می‌دانیم روی دیگری کار نمی‌کند.« 
ابولا؛ وقتی که تنها یک نام کافی نیست

نخستین  از  یکی  محل  از  را  خود  نام  ابولا  ویروس 
شیوع‌های مستند در سال ۱۹۷۶ گرفته است: رودخانه‌ی 
ابولا در منطقه‌ای که آن زمان زئیر نام داشت و اکنون 
جمهوری دموکراتیک کنگو خوانده می‌شود. دانشمندانی 
دراز  ویروس‌هایی  بررسی کردند،  را  قربانیان  که خون 
گونه‌ی شناخته‌شده‌ای  هیچ  به  که  یافتند  مارمانند  و 

شباهت نداشتند.
همان سال، صدها کیلومتر دورتر در مکانی که آن زمان 

شیوع  دارد،  نام  جنوبی  سودان  اکنون  و  بود  سودان 
دیگری هم در جریان بود؛ تب خونریزی‌دهنده‌ی مشابه، 
با ویروس‌هایی باز هم دراز و مارمانند. اما وقتی محققان 
ژن‌های دو ویروس را با هم مقایسه کردند، به تفاوت‌های 
چشمگیری دست یافتند. در سال‌های بعد، شیوع‌های 
متعددی از ابولا رخ داد و در اغلب موارد، ویروس‌های 

عامل آن‌ها به یکی از همین دو نوع شباهت داشتند.
دو  به‌عنوان  را  دو  این  همکارانش  و  کوهن  سرانجام، 
گونه‌ی مجزا به رسمیت شناختند و برای هر کدام نام 

لاتین تعیین کردند: 
 Orthoebolavirus( زئیرنس  ارتوبولاویروس   .۱
 )EBOV( ابولا ویروس  نام  با  zairense( که معمولاً 

شناخته می‌شود.
 Orthoebolavirus( سوداننس  ارتوبولاویروس   .۲
sudanense( که در گذشته ابولا ویروس سودان نامیده 

می‌شد. 
پیدا  پنجاه سال گذشته، خویشاوندان دیگری هم  در 
در  بوندی‌بوگیو  منطقه‌ی  در   ،۲۰۰۷ سال  در  شدند. 
اوگاندا، ۱۴۹ نفر دچار تب خونریزی‌دهنده شدند و ۳۷ 
نفر از آن‌ها جان باختند. ویروسی که در این بیماران 
یافت شد از نظر ژنتیکی بیش از ۳۰ درصد با ویروس‌های 
جدید  گونه‌ی  این  داشت؛  تفاوت  سودان  و  زئیر 
 Orthoebolavirus( بوندی‌بوگیو  ویروس  اکنون 

bundibugyoense( نام دارد. 

کوچک  شیوعی   ۲۰۱۲ سال  در  بوندی‌بوگیو  ویروس 
ایجاد کرد و اکنون، بار دیگر به صحنه بازگشته است. 
واکسن‌ها و داروهایی که برای گونه‌ی زئیر توسعه یافتند 
شاخه‌ی  از  چون  ندارند،  کارایی  ویروس  این  برابر  در 

کارشناسان  که  چیزی  همان  است؛  متفاوتی  تکاملی 
بهداشت عمومی را به‌طور جدی نگران کرده است. 

هانتاویروس؛ از رودخانه هانتان تا عرشه کشتی 
هانتاویروس هم نام خود را از یک رودخانه گرفته است: 
کره  کشور  دو  مرزی  منطقه‌ی  در  هانتان  رودخانه‌ی 
شمالی و کره جنوبی، جایی که هر سال یک بیماری 
سال  در  می‌گرفت.  را  مردم  دامن  ناشناخته  کلیوی 
۱۹۷۸، محققان عامل این بیماری را شناسایی کردند: 
ویروسی که موش صحرایی راه‌راه‌دار آن را با خود حمل 

می‌کرد. 
از آن زمان، هانتاویروس‌ها در جوندگان و پستانداران 
آسیب  برخی  شدند.  یافت  جهان  سراسر  در  دیگری 
کلیوی ایجاد می‌کنند، برخی دیگر قلب و ریه را درگیر 
می‌کنند. بتسی آراکاوا، همسر بازیگر مشهور آمریکایی 
ایالت  در  خانه‌شان  در  گذشته  سال  هکمن،  جین 
نیومکزیکو بر اثر ابتلا به نوعی از هانتاویروس موسوم 
به سین نومبر )Sin Nombre( درگذشت. هکمن که 
پیش‌تر به آلزایمر مبتلا بود، چند روز بعد او فوت کرد. 

هانتاویروس‌ها در مسیر تکاملشان با پستانداران مختلف 
در اقلیم‌های گوناگون چنان تنوعی یافته‌اند که کوهن و 
همکارانش تاکنون ۳۸ گونه در سرده‌ی اورتوهانتاویروس 
)Orthohantavirus( شناسایی کرده‌اند. در مقایسه، 
سرده‌ی ابولا تنها شش گونه دارد. هر گونه نیز به‌نوبه 
تکثیر  بار  هر  با  دارد؛  قابل‌توجهی  درونی  تنوع  خود 
که  می‌شوند  انباشته  جدیدی  جهش‌های  ویروس، 
می‌توانند زیست‌شناسی ویروس را به شکل چشمگیری 

تغییر دهند. 
شیوع بهار امسال در کشتی هاندیوس ناشی از گونه‌ای به 
 Orthohantavirus( اندسنس  اورتوهانتاویروس  نام 
آمریکای  در  جونده  نوع  چند  که  بود   )andesense

جنوبی آن را حمل می‌کنند. این گونه چهار سویه دارد 
و عامل شیوع اخیر، سویه‌ای بود که ویروس آندس نام 

دارد. 
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موج رسا/ رئیس فدراسیون فوتبال با گلایه از مشکلات مالی، 
موانع موجود بر سر راه آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در 
جام جهانی را تشریح کرد و نسبت به تأمین نشدن منابع لازم 

هشدار داد.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم قهرمان 
ایران درباره آخرین خبر پیرامون صدور ویزای تیم ملی فوتبال 
برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: مسئول برگزاری جام 
جهانی فیفا است و از نظر ما مسئول دادن ویزا هم فیفا است، 
وقتی کشوری متعهد به میزبانی می‌شود، یکی از تعهداتی که 

می‌دهند، صدور ویزا است. در جلساتی که رو در رو با فیفا داشتیم، آنها در این رابطه با ما هم‌نظر 
هستند.

وی درباره تیم ملی هم اظهار کرد: تیم ملی در شرایط خوبی قرار دارد.تنگناهای مالی به شدت تیم را 
آزار می‌دهد. هزینه‌های تیم‌های مختلف ملی دلاری است. وزارت ورزش زیر ۲۰۰ میلیارد به ما کمک 

کرده است.

مراسم »قهرمان ایران« با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
مدیران ارشد ورزش کشور، قهرمانان و روسای فدراسیون‌ها برگزار شد و طی آن برترین‌های ورزش ایران در 

بخش‌های مختلف معرفی شدند.
در مهم‌ترین بخش این مراسم، امیرحسین زارع، ستاره کشتی آزاد، عنوان آقای ورزش ایران را به دست آورد 
و زهرا کیانی، ملی‌پوش رشته تالو، به عنوان بانوی ورزش ایران انتخاب شد. همچنین علی‌اکبر غریب‌شاهی 
و هاجر صفرزاده به ترتیب عنوان برترین ورزشکار مرد و زن پارالمپیکی کشور را کسب کردند. فدراسیون 
کشتی نیز با توجه به موفقیت‌های گسترده در میادین بین‌المللی، عنوان برترین فدراسیون ورزشی سال را از 
آن خود کرد. در بخش تیمی، تیم ملی فوتسال ایران به عنوان برترین تیم ورزش کشور انتخاب شد و پژمان 

درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، عنوان بهترین مربی سال را به دست آورد.
یکی از بخش‌های مورد توجه مراسم، انتخاب برترین گل سال بود که این عنوان به مهدی طارمی رسید. 
همچنین نشان شرافت و میهن‌دوستی به بهروز رهبری‌فرد اهدا شد. مبینا نعمت‌زاده، ملی‌پوش تکواندو، 
عنوان »قهرمان فردای ورزش ایران« را به دست آورد و افسانه حسامی‌فرد نیز به عنوان بانوی کوهنورد ایران 
معرفی شد. در ادامه، نشان جهان‌پهلوان تختی به صالح اباذری و نشان شهید حاج قاسم سلیمانی به روژان 
گودرزی اهدا شد. در بخش مدیریتی نیز اداره کل ورزش و جوانان مازندران به عنوان برترین اداره کل ورزش 
استان‌ها معرفی شد. همچنین جایزه »صحنه ماندگار« به نخستین احترام نظامی تیم ملی والیبال پس از 

جنگ ۱۲ روزه و بزرگداشت شهدای میناب توسط ملی‌پوشان فوتبال اختصاص یافت.
فهرست کامل برگزیدگان مراسم قهرمان ایران:

آقای ورزش ایران: امیرحسین زارع                             بانوی ورزش ایران: زهرا کیانی
آقای پارالمپیک ایران: علی‌اکبر غریب‌شاهی                  بانوی پارالمپیک ایران: هاجر صفرزاده

برترین فدراسیون: فدراسیون کشتی                           برترین تیم: تیم ملی فوتسال
برترین مربی: پژمان درستکار                                     برترین گل: مهدی طارمی

از کریسمس ۱۹۱۴ تا تابستان ۲۰۲۶؛

فوتبال روی آوار جنگ
رویداد24/  اندکی پس از نیمه‌شب روز کریسمس ۱۹۱، 
در میان خونین ترین جنگ تاریخ در حالی که بیشتر 
نیروهای آلمانی که در منطقه ایپر بلژیک درگیر جنگ 
جهانی اول بودند، شلیک توپخانه و سلاح‌های خود را 
متوقف کردند و شروع به خواندن سرودهای کریسمس 
از  بسیاری  سپیده‌دم،  روشنایی  نخستین  با  کردند. 
سربازان آلمانی از سنگرهای خود بیرون آمدند و در 
سرزمین بی‌طرف میان دو جبهه به خطوط متفقین 
نزدیک شدند و به زبان مادری دشمنانشان فریاد زدند: 
»کریسمس مبارک!« در ابتدا، سربازان متفقین تصور 
کردند این یک ترفند است، اما وقتی دیدند آلمانی‌ها 
سلاحی همراه ندارند، آنها نیز از سنگرهایشان بیرون 

آمدند و با سربازان دشمن دست دادند.
یکی از عجیب ترین مستندات این تاریخ، برگزاری یک 

مسابقه دوستانه فوتبال میان سربازان دو جبهه است.
بسیار تعجب‌آور است اگر بدانید که در صد سال گذشته 
هیچگاه هیچ تورنمنت بزرگ فوتبالی در شرایطی کاملا 

صلح‌آمیز برگزار نشده است. 
اضافه  به  بین‌المللی  و  قاره‌ای  بحران‌های  جنگ، 
ناآرامی‌های داخلی و خشونت‌آمیز در برخی کشور‌ها 
همیشه در پس زمینه همه رخداد‌ها وجود داشته‌اند؛ 
از جمله در ایام برگزاری جام‌های جهانی یا رقابت‌های 

فوتبال قاره‌ای.
ده روز دیگر در حالی جام جهانی آغاز می شود که 
و  است؛  اصلی  روایت‌  اروپا،  و  خاورمیانه  در  جنگ 
متاسفانه در این دوره ما به عنوان مردم ایران بخشی از 

این روایت‌ها هستیم.
جنگ جهانی، جام جهانی

 ۱۹۴۲ سال  به  جنگ  و  فوتبال  طلاقی  نخستین 
برمی‌گردد. جام جهانی در سال ۱۹۳۰ تاسیس شد. 
قرار بر این بود که دوره چهارم این رقابت‌ها در سال 
۱۹۴۲ در یکی از دو کشور برزیل یا آلمان برگزار شود، 
اما با وقوع جنگ جهانی در سال ۱۹۳۹ این رقابت‌ها 
تعطیل شد و تا سال ۱۹۵۰ برگزار نشد. البته بلافاصله 
پس از پایان جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵، برخی 
تصمیم به برگزاری یک دوره رقابت‌های جام جهانی در 
سال ۱۹۴۶ گرفتند، اما کشور‌های اروپایی و آسیایی 
غرق در ویرانی بودند و منابع مالی کافی برای برگزاری 
یا سفر به مسابقات وجود نداشت. بنابراین فیفا این دوره 
را نیز لغو کرد تا مسابقات سرانجام در سال ۱۹۵۰ در 

برزیل از سر گرفته شود.
دلیل  به  و ۱۹۵۴  جهانی ۱۹۵۰  جام  می‌شود  گفته 
اینکه دقیقا بعد از جنگ فاجعه‌بار جهانی دوم برگزار 
شد، فضایی به نسبت صلح‌آمیزتر داشت. در آن روز‌ها 
دنیا ترسان از تکرار واقعه دهشتناک دهه قبل بیشتر 

روی بازسازی و پیوند‌ها تاکید داشت.
با این حال درست از یک سال بعد، یعنی از سال ۱۹۵۵ 
درگیر جنگی  دنیا  به مدت ۲۰ سال  تا سال ۱۹۷۵ 

شد به اسم جنگ ویتنام! چندین دوره جام جهانی و 
برگزار شد که در شرق  قاره‌ای در شرایطی  جام‌های 
آسیا، شبه نظامیان و نیرو‌های ارتش‌های چندین کشور 

درگیر کشت‌وکشتار مردم و یکدیگر بودند. 
ویتنامی‌ها در تمامی این سال‌ها از حضور در رقابت‌های 

فوتبال بازماندند.
جنگ‌های خلیج فارس، جنگ بالکان، جنگ 

اوکراین و حماسه عراق!
در  قاره‌ای  رقابت‌های  و  جهانی  جام‌های  از  تعدادی 
ادوار بعد به نوعی مقارن با یک بحران بزرگ بین‌المللی 
بوده‌اند. یورو ۱۹۹۲ که آن زمان با نام جام ملت‌های 
اروپا برگزار می‌شد با جنگ یوگسلاوی همزمان شد. 
در حالی که پیش از شروع مسابقات یوگسلاوی یکی 
از شانس‌های قهرمانی به حساب می‌آمد با فروپاشی 
این کشور، سازمان ملل متحد تحریم‌های شدیدی علیه 

بلگراد وضع کرد.
تحت  یوفا  مسابقات،  شروع  به  مانده  روز   ۱۰ فقط 
اخراج  تورنمنت  از  را  یوگسلاوی  ملل،  سازمان  فشار 
بود  یوگسلاوی دوم شده  در گروه  دانمارک که  کرد. 
و بازیکنانش در تعطیلات تابستانی بودند، به مسابقات 
فراخوانده شد و در کمال تعجب این تیم ناآماده قهرمان 

اروپا شد!
یک دوره جام جهانی و دو دوره جام ملت‌های آسیا در 
خلال جنگ ایران و عراق و سپس جنگ خلیج فارس 

بین عراق و کویت برگزار شد.

تنها چند روز پس از آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا 
صدام  ارتش  شهریور ۱۳۵۹،  در ۳۱  هفتم،  دوره  در 
تهاجم سراسری خود را به خاک ایران آغاز کرد و جنگ 
۸ ساله رسماً کلید خورد. جالب اینکه بازیکنان تیم ملی 
ایران در اردوی شب قبل از بازی نخست خود بودند 
که خبر جنگ به گوششان رسید. ایران در دوره بعدی 
جام ملت‌ها هم درگیر جنگ بود. همینطور در مقدماتی 

انتخابی جام جهانی ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶.
مسابقات  از   ۱۹۸۲ جهانی  جام  مقدماتی  در  ایران 
انصراف داد و در جام جهانی ۱۹۸۶ به دلیل سرپیچی از 
دستور فیفا مبنی بر بازی مقابل عراق در زمین بی‌طرف 

از صعود بازماند.
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و یورو ۲۰۲۴ به طور مستقیم 
تحت تاثیر حمله نظامی روسیه به اوکراین قرار گرفت. 
فیفا و یوفا فوتبال روسیه را به دلیل اقدامات نظامی این 
کشور از حضور در تمامی تورنمنت‌ها منع کردند. تعلیق 
فوتبال روسیه در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ همچنان 

ادامه دارد.
در این میان یک اتفاق بسیار نادر، شبیه به اتفاق یورو 
۱۹۹۲ در آسیا به وقوع پیوست. در سال ۲۰۰۷، عراق 
در تاریک‌ترین دوران خود پس از حمله سال ۲۰۰۳ 
آمریکا قرار داشت. یک جنگ داخلی تمام‌عیار در جریان 
بود و در چنین وضعیت فاجعه‌باری، تیم ملی فوتبال 
عراق راهی جام ملت‌های آسیا شد. این تیم از یک طرف 
با نبود زمین تمرین و امکانات مواجه بود و از سمت 

دیگر با فاجعه ترور پزشک و فیزیوتراپ تیم در بغداد بر 
اثر انفجار بمب کنار جاده‌ای.

نبود  قائل  عراق  برای  در حالی که هیچ‌کس شانسی 
آنها در کمال تعجب قهرمان مسابقات شدند. البته این 

قهرمانی بدون تراژدی نبود. 
از پیروزی بر کره جنوبی در  در حین مسابقات پس 
نیمه‌نهای، مردم بغداد به خیابان‌ها ریختند تا جشن 
را  انتحاری خود  مهاجم  دو  در همین حین،  بگیرند. 
میان جمعیت منفجر کردند و بیش از ۵۰ هوادار فوتبال 

کشته شدند.
تاریخ هنوز فراموش نکرده در سال ۱۹۶۹ و در مسابقات 
و  السالوداور  بین  مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۰ جنگ 
هندوراس، که اتفاقا جرقه‌اش در زمین فوتبال خورد 
بیش از ۲۰۰۰ کشته داشت. هنوز کسی یادش نرفته 
و  بولیوی  کشور  دو   ۱۹۳۵ تا   ۱۹۳۲ سال‌های  بین 
پاراگوئه وارد یک جنگ خونین و ویرانگر شدند )جنگ 
چاکو( که باعث شد مسابقات جام ملت‌های آمریکای 

جنوبی برای چندین سال به طور منظم برگزار نشود.
قبل از جام ملت‌های آفریقا در سال ۲۰۱۰ به میزبانی 
توگو در کشور میزبان مورد  تیم ملی  اتوبوس  آنگولا 
حمله مسلحانه گروهی از جدایی‌طلبان قرار گرفت که 
در آن حمله راننده اتوبوس، کمک‌مربی و مدیر رسانه‌ای 
گشتند.  مجروح  نیز  بازیکن  چند  و  کشته  توگو  تیم 
حمله  مدت  طولانی  دوران  اسرائیل،  و  اعراب  جنگ 
نظامی اسرائیل به غزه و لبنان، جنگ‌های داخلی آفریقا 

و... همیشه یک روایت فرعی هم داشته‌اند؛ فوتبال.
۱۰۰ سال پیش تصور می‌شد بشر به درجه‌ای از بلوغ 
رسیده که بفهمد جنگ حتی آخرین راه حل کردن 
مشکلات هم نیست. بعد از دو جنگ ویرانگر جهانی این 
خیال خوش از بین رفت و کشور‌ها فهمیدند علاوه بر 
حساب کردن روی فهم بشر باید روی قوانین بازدارنده 
هم کار کنند. امروز، اما مشخص شده حتی قوانین هم 
نمی‌توانند جلوی جنگ طلبی برخی رهبران سیاسی 
را بگیرند. در این میان آنهایی که باور داشتند فوتبال 
می‌تواند کشور‌ها را به هم نزدیک کند بیشتر از همه 
رودست خورده‌اند. وقتی می‌بینند جام جهانی ۲۰۲۶ 
جنگ‌های  جهان  نقاط  بسیاری  در  و  می‌شود  آغاز 
بین‌المللی و داخلی جریان دارد و بدتر از همه کشور 
میزبان یک متجاوز جنگی است. اما به نظر می‌رسد این 
سرنوشتی است که بشر از آن راه فراری ندارد. تاریخ 

۱۰۰ سال معاصر این را ثابت می‌کند.
ایران، آمریکا و جام جهانی

جام جهانی ۲۰۲۶ ده روز دیگر آغاز می‌شود. این برای 
نخستین بار است که کشور میزبان جام جهانی درگیر 
جنگ است و یکی از کشور‌های راه یافته به مسابقات 

هم طرف دیگر این جنگ!
میزبان  است  قرار  جنگ  آغازگر  عنوان  به  آمریکا 

بازی‌های ایران در دور گروهی مسابقات باشد.

سرپرست فدراسیون ژیمناستیک :

بانوان ایران اتفاق بزرگی را در آسیا رقم زدند
مهر/ سرپرست فدراسیون ژیمناستیک گفت: با توجه 
مسابقات  در  ایران  ژیمناستیک  خوب  عملکرد  به 
قهرمانی آسیا چهار سهمیه به ایران تعلق گرفت که 

قرار است انتخابی برگزار کنیم.
وجیهه نقوی ، درباره کسب چهار سهمیه ترامپولین در 
بازی‌های آسیایی از سوی اتحادیه ژیمناستیک آسیا 
گفت: این اتفاق خیلی بزرگی بود و خدا را شکر با توجه 
به عملکرد خوب ملی‌پوشان در مسابقات قهرمانی آسیا 

این چهار سهمیه به ژیمناستیک ایران تعلق گرفت.
وی ادامه داد: فدراسیون ژیمناستیک از سال ۱۳۲۱ راه 
اندازی شده و از آن سال و حتی بعد از انقلاب که ۴۷ 
سال از آن می‌گذرد ما در بخش دختران در مسابقات 
قهرمانی آسیا اعزام نداشتیم و رقابت‌های قهرمانی آسیا 
در ترامپولین اولین اعزام دختران ایران بود که بعد از 

انقلاب افتاد.
این  در  ایران  دختران  که  مدال‌هایی  داد:  ادامه  وی 
مسابقات کسب کردند اولین مدال قبل و بعد از انقلاب 
بوده است و از این بابت اهمیت زیادی داشت. در این 
مسابقات یلدا حسن‌شوکتی و شقایق چراغی در بخش 
ترامپولین هماهنگ دو نفره بزرگسالان بانوان موفق 
به کسب مدال نقره آسیا شدند و اولین مدال رسمی 
ثبت  به  تاریخ  در  ایران  ژیمناست  بانوان  بین‌المللی 
رساندند. همچنین آریا اخوان و عماد بالانژاد در بخش 
ترامپولین هماهنگ دو نفره جوانان پسران مدال برنز 

آسیا را کسب کردند.
نقوی تأکید کرد: در بخش‌های انفرادی نیز نمایندگان 
ایران نتایج قابل توجهی به دست آوردند؛ به طوری که 
یلدا حسن‌شوکتی و فاطمه توسلی در رده بزرگسالان 

چهارم و پنجم آسیا شدند و عماد بالانژاد و آریا اخوان 
نیز در رده سنی ۱۵ تا ۱۶ سال در جایگاه‌های چهارم 
و ششم قرار گرفتند. این نشان می‌دهد که ما حتی در 
بخش انفرادی هم به سکوی آسیایی نزدیک شدیم 
انفرادی  مدال  روی  بعدی  سال‌های  در  می‌توانیم  و 

حساب باز کنیم.
سرپرست فدراسیون ژیمناستیک عنوان کرد: کسب 
مدال در رده بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا اتفاق 
بازی‌های  بود که خوشبختانه کسب سهمیه  بزرگی 
برخی  هنوز  شاید  داشت.  پی  در  را  ناگویا  آسیایی 
باورشان نشده که ما سهمیه ناگویا را داریم. اما این 
اتفاق بزرگ رخ داد و ما در بخش بانوان دو سهمیه و 
در بخش آقایان در بازی‌های آسیایی ناگویا دو سهمیه 
خواهیم داشت. در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی 
رقابت‌ها کسب  این  اتفاق خوب  از  یکی  هنگ‌کنگ 
مدال در رده جوانان بود که این نشان می‌دهد ما در 
بخش جوانان هم سرمایه‌گذاری خوبی داشتیم و در 

آینده این نسل می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد.
وی گفت: ورزشکاران ما در مسابقات قهرمانی آسیا 
هستند؛  مدعیان  جزو  که  کردند  رقابت  نفراتی  با 
جنوبی،  کره  ازبکستان،  ژاپن،  چین،  از  ورزشکارانی 
که  هستند  مطرح  و  قوی  تیم‌های  جزو  قزاقستان 
اتفاقا همین تیم‌ها در بازی‌های آسیایی ناگویا حضور 

اعتماد  این  آسیا  قهرمانی  مسابقات  داشت.  خواهند 
به نفس را به ورزشکاران ایران داد تا آنها به این باور 

برسند که از حریفان خود کم ندارند.
بازی‌های  در  حضور  برای  انتخابی  مورد  در  نقوی 
سوی  از  که  سهمیه‌ای  چهار  گفت:  ناگویا  آسیایی 
داده  ایران  ترامپولین  به  آسیا  ژیمناستیک  اتحادیه 
شد به نام ورزشکار نیست. بنابراین ما مسابقه انتخابی 
برگزار خواهیم کرد و بهترین نفرات را در رشته‌های 
ترامپولین و هنری به بازی‌های آسیایی ناگویا اعزام 

خواهیم کرد.
شرایط  مورد  در  ژیمناستیک  فدراسیون  سرپرست 
اردوی تیم‌ها گفت: ما جزو معدود رشته‌هایی هستیم 
که از برج ۹ هدف‌گذاری ما روی بازی‌های آسیایی 
ناگویا بود. در این باره چند قدم بزرگ هم برداشتیم 
و یکی از آن برگزاری‌ اردوهای مستمر و باکیفیت بود.

در رشته ترامپولین حدود ۱۱ اردو در بخش دختران 
و پسران برگزار کردیم. یک اردو در ترکیه داشتیم که 
فکر می‌کنم آن اردو ما را چند ماه جلو انداخت چون 
وقتی تیم ترکیه سطح کیفی تمرینات ورزشکاران ما 
را دید، تصمیم گرفتند اردوی مشترک با ورزشکاران 
ایران داشته باشند. این اتفاق باعث شد ورزشکاران ما 
به این خودباوری برسند که در مسابقات قهرمانی آسیا 

می‌توانند حریفان را شکست دهند.

نقوی خاطرنشان کرد: در مجموع تاکنون در دو بخش 
ترامپولین و هنری ما ۲۱ اردو برگزار کردیم. اردوهایی 
بدنساز، استخر و روانشناس داشت. در  که ماساژور، 
کمک  هم  المپیک  ملی  کمیته  از  روانشناس  بحث 
گرفتیم و هدفمان این بود که اردوها با سطح کیفی 
قابل قبولی برگزار شود. در حال حاضر تیم هنری برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر می‌شوند، ما 
در بخش بزرگسالان هدفمان کسب سهمیه بازی‌های 
آسیایی ناگویاست و در بخش جوانان به دنبال سهمیه 
در صورت کسب سهمیه  هنری  تیم  داکار هستیم. 
به  و  دارد  ناگویا  آسیایی  بازی‌های  در  مدال  شانس 
همین خاطر اردوهای ما به صورت مستمر تا ناگویا 

برگزار خواهد شد.
سرپرست فدراسیون ژیمناستیک در مورد لایسنس 
ملی‌پوشان هنری گفت: نامه از سوی فدراسیون جهانی 
ژیمناستیک به ما ایمیل شد و لایسنس ملی‌پوشان 
هنری را تأیید کردند. این اتفاق در مورد ترامپولین هم 
افتاد. به هر حال برخی ورزشکاران جدید هستند و باید 

برخی دوره‌ها را بگذرانند.
وی بااشاره به حمایت‌های وزارت ورزش و کمیته ملی 
اتفاقات بزرگی که  از  المپیک خاطرنشان کرد: یکی 
فدراسیون ژیمناستیک شاهد آن بود بحث به روز شدن 
تجهیزات بود. ما سال‌هاست که دستگاه‌های فرسوده 
داشتیم و الان با کمک وزارت ورزش و حمایت‌هایی که 
صورت گرفته این تجهیزات به فدراسیون ژیمناستیک 
وزارت خوب  از سوی  رسید. خوشبختانه حمایت‌ها 
بود و از کمیته ملی المپیک هم مطالباتی داشتیم که 

امیدوارم آن موارد هم محقق شوند.

خبر

ویستا/  سرمربی تیم هندبال استقلال کازرون گفت: فصل عجیبی بود، چون چندین‌بار در لیگ وقفه افتاد، اما خداراشکر در نهایت توانستیم قهرمان شویم.
حمید صادق شاه‌نشین ، در مورد لیگ برتر هندبال اظهار داشت: لیگ امسال فراز و نشیب‌های زیادی داشت، چرا که سه دوره توقف داشتیم. دو دوره به دلیل بازی‌های ملی و یک 
دوره هم به خاطر جنگ تحمیلی، وقفه‌هایی در لیگ ایجاد شد. هر بار که چنین وقفه‌ای اتفاق می‌افتاد، مجبور بودیم دوباره بدنسازی کنیم و بازیکن‌ها را آماده کنیم که کار را سخت 
می‌کرد، اما به هر حال لیگ برای ما خوب تمام شد. وی افزود: لیگ به صورت رفت و برگشت بود و قرار بود در مقاطعی به صورت متمرکز برگزار شود. دور سوم قرار بود در اصفهان 
باشد، اما به دلیل جنگ تحمیلی، دوباره ۸۰ روز توقف داشتیم و در نهایت بازی‌ها در کرمان برگزار شد. در مجموع این لیگ بسیار عجیب بود. تیم ما نیز دیر شروع کرد و تنها ۱۰ 

روز قبل از شروع مسابقات، تیم را جمع کردیم و برای اولین بازی فقط یک هفته تمرین کردیم، اما خداراشکر قهرمان شدیم.

دیرتر از همه شروع کردیم

 اما قهرمان لیگ هندبال شدیم

7ورزش

رئیس هیئت هاکی استان زنجان:
طرح استعدادیابی هاکی در محله‌های کم‌برخوردار

 استان زنجان اجرا شد 

رئیس فدراسیون فوتبال مطرح کرد:

مشکلات مالی سد راه برنامه‌های تیم ملی

طارمی بهترین گل را زد؛ زارع و کیانی قهرمانان ورزش
 ایران شدند

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس هیئت هاکی استان زنجان گفت: طرح استعدادیابی ورزش 
هاکی با هدف شناسایی و پرورش استعدادها در محله‌های کم‌برخوردار برگزار شد.

علی منفرد اظهار کرد: شرکت‌کنندگان در این برنامه زیر نظر مربیان و کارشناسان هیئت هاکی استان 
مورد ارزیابی فنی قرار گرفتند و استعدادهای برتر برای حضور در مراحل بعدی آموزش و آماده‌سازی 

شناسایی شدند.
وی با تأکید بر اهمیت گسترش ورزش در مناطق کمتر برخوردار، بیان  کرد: یکی از اولویت‌های هیئت 
هاکی استان زنجان، فراهم‌سازی فرصت برابر برای حضور تمام علاقه‌مندان در فعالیت‌های ورزشی و 
کشف استعدادهای نهفته در نقاط مختلف استان است. برگزاری چنین برنامه‌هایی علاوه بر شناسایی 
استعدادهای ورزشی، نقش مؤثری در افزایش مشارکت اجتماعی، تقویت روحیه همدلی و ارتقای 

فعالیت‌های فرهنگی در جامعه ورزش دارد.
رئیس هیئت هاکی استان زنجان افزود: امیدوارم با تداوم اجرای طرح‌های استعدادیابی، زمینه رشد و 
شکوفایی استعدادهای جوان استان بیش از پیش فراهم شود و هاکی زنجان در سال‌های آینده شاهد 

حضور ورزشکاران بیشتری در سطوح ملی و بین‌المللی باشد.

برنا/  با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی، دو داور ایرانی 
برای قضاوت در رقابت‌های فوتسال کافا در تاجیکستان معرفی 

شده اند.
 رقابت‌های فوتسال بانوان کافا ۲۰۲۶ از ۲۳ تا ۲۷ ژوئن )۲ تا ۶ 
تیرماه( به میزبانی تاجیکستان در شهر دوشنبه برگزار می‌شود.

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی زری فتحی و پریا 
سلیمانی از ایران برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند.

این مسابقات با حضور تیم‌های فوتسال بانوان ایران، قرقیزستان، 
تاجیکستان و ترکمنستان برگزار می‌شود.

داوران بانوی ایرانی فوتسال جام کافا سوت می زنند

برابر رای شماره ۲۱۸ – 1405/03/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان مهران سرشار فرزند غفار 
به شماره ملی ۴۲۸۵۴۷۲۱۲۰ و سعید حاجی نجفی فرزند علی به شماره ملی ۴۳۷۱۰۳۵۳۹۶ در ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب چهار و دو دانگ به مساحت 10037.53 متر مربع پلاک فرعی از ۴۴۲۶ اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم عدم . وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/27

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک ایجرود 
به شرح ذیل مالکیت رسول معصومی فرزند علی به شماره ملی ۴۲۸۰۷۹۱۷۲۴ و سلیم معصومی فرزند علی به شماره ملی  ۴۲۸۵۸۹۱۷۱۹ هر کدام نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۳ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز  گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1- سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4925.23 متر مربع به پلاک فرعی ۳۷۶ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان  واقع در بیدگینه برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۱۰ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷ ** 2- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4925.23 متر مربع 
به پلاک فرعی ۳۷۶ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در بیدگینه برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۰۸ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷ **3- سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۷۶۵.۳۳ متر مربع به پلاک فرعی ۳۷۳ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان  واقع در بیدگینه برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۱۶ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷** 4- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۷۶۵.۳۳ متر مربع 
به پلاک فرعی ۳۷۳ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان  واقع در بیدگینه برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۱۸ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷** 5- سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9226.24 متر مربع به پلاک فرعی ۳۷۲ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در بیدگینه برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۱۴ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷ ** 6- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9226.24 متر مربع به پلاک 

فرعی ۳۷۲ از ۱۳ اصلی بخش ۵ زنجان  واقع در بیدگینه برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۴۸۱۲ مورخه ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۷  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/28

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود -علی غلامی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی با ما 
همراه 
باشید 
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رئیس جمهور :

حمایت از کودکان بی‌سرپرست بخشی از مسئولیت‌ نظام حکمرانی است

ایسکانیوز/ رئیس جمهور در جریان بازدید از مرکز نگهداری از 
کودکان بی‌سرپرست روشنای امید، گفت: حمایت از این کودکان 
از  بخشی  بلکه  نیست،  رفاهی  یا  حمایتی  وظیفه  یک  صرفاً 

مسئولیت‌های بنیادین نظام حکمرانی است.
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های میدانی خود از بنیاد خیریه 
روشنای امید به عنوان یکی از مراکز نگهداری و حمایت از کودکان 

و نوجوانان دختر بی‌سرپرست و فاقد سرپرست مؤثر بازدید کرد.
این مرکز غیردولتی که تحت نظارت سازمان بهزیستی فعالیت 
می‌کند، مسئولیت نگهداری، آموزش و حمایت از دختران ۹ تا 
۱۸ سال را بر عهده دارد و تلاش می‌کند علاوه بر تأمین نیازهای اولیه، زمینه رشد آموزشی، مهارتی و 

اجتماعی آنان را نیز فراهم کند.
رئیس‌جمهور در جریان این بازدید، در فضایی صمیمی در میان کودکان و نوجوانان این مرکز حضور یافت 
و ضمن گفت‌وگو با آنان، از نزدیک در جریان وضعیت تحصیلی، فعالیت‌های آموزشی، برنامه‌های فرهنگی 

و شرایط زندگی آنان قرار گرفت.
پزشکیان همچنین از بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد و با ظرفیت‌های آموزشی و مهارت‌آموزی 

ایجاد شده برای کودکان آشنا شد.
در این مرکز کارگاه‌های مختلف مهارت‌آموزی از جمله خیاطی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای دایر شده 
است که با هدف ارتقای توانمندی‌های فردی، افزایش مهارت‌های شغلی و آماده‌سازی کودکان برای ورود 

مستقل به جامعه فعالیت می‌کنند.
رئیس‌جمهور در این بازدید با تأکید بر مسئولیت حاکمیت و جامعه در قبال کودکان بی‌سرپرست و فاقد 
سرپرست مؤثر، اظهار داشت: حمایت از این کودکان صرفاً یک وظیفه حمایتی یا رفاهی نیست، بلکه 
بخشی از مسئولیت‌های بنیادین نظام حکمرانی در حوزه عدالت اجتماعی، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و 

تضمین فرصت‌های برابر برای همه شهروندان است.
وی افزود: همه ما در قبال این فرزندان مسئول هستیم و باید شرایطی فراهم شود که آنان بتوانند با 
برخورداری از فرصت‌های برابر آموزشی، فرهنگی و اجتماعی، آینده‌ای شایسته و امیدوارکننده برای خود 
رقم بزنند. در آموزه‌های دینی و فرهنگی ما نیز توجه به یتیمان و کودکان بی‌سرپرست از جایگاهی ویژه 
برخوردار است و قرآن کریم و ائمه معصومین )ع( بارها بر ضرورت رسیدگی به این گروه از فرزندان جامعه 

تأکید کرده‌اند.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش، علم‌آموزی و مهارت‌افزایی کودکان تحت 
حمایت، تصریح کرد: مهم‌ترین وظیفه ما آن است که این کودکان را برای یک زندگی مستقل، مؤثر و 
عزتمند در جامعه آماده کنیم. این امر مستلزم برنامه‌ریزی دقیق، مستمر و بلندمدت در حوزه آموزش، 

توانمندسازی و توسعه مهارت‌های فردی و اجتماعی آنان است.
پزشکیان همچنین بر ضرورت توجه ویژه به دوره پس از خروج این نوجوانان از مراکز حمایتی و پس 
از رسیدن به سن قانونی تأکید کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات در نظام حمایت اجتماعی، 
برنامه‌ریزی برای دوران پس از ۱۸ سالگی است. باید سازوکارهایی طراحی شود که این نوجوانان پس 
از خروج از مراکز نگهداری بتوانند به‌صورت پایدار وارد بازار کار، نظام آموزشی، نهادهای اجتماعی و 

ساختارهای رسمی جامعه شوند و مسیر زندگی مستقل خود را با اطمینان بیشتری ادامه دهند.
رئیس جمهور توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی کودکان و نوجوانان تحت پوشش را از الزامات تحقق 
عدالت اجتماعی دانست و افزود: حمایت واقعی زمانی محقق می‌شود که افراد بتوانند با تکیه بر توانایی‌ها 
و مهارت‌های خود در جامعه نقش‌آفرینی کنند و به جای وابستگی، به شهروندانی توانمند، مولد و مؤثر 

تبدیل شوند.
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های تولیدی و مهارتی ایجاد شده در این مراکز، بر ضرورت حمایت 
عملی دستگاه‌های اجرایی از محصولات و تولیدات کودکان و نوجوانان تحت حمایت تأکید کرد و گفت: 
تولیدشده در  از طریق خرید محصولات  را  نیازهای خود  از  باید بخشی  بخش‌های دولتی و عمومی 
کارگاه‌های مهارت‌آموزی این مراکز تأمین کنند. این اقدام علاوه بر ایجاد انگیزه، موجب تقویت خودباوری، 

توسعه مهارت‌های شغلی و فراهم شدن زمینه‌های استقلال اقتصادی برای این فرزندان خواهد شد.

خبر

خبر

گذشته  هفته  رسانه‌ای  فضای  شرق/  
مذاکرات  وضعیت  از  متفاوت  تصویری 
هفته،  ابتدای  از  می‌کرد.  ترسیم 
مجموعه‌ای از گزارش‌ها و گمانه‌زنی‌ها 
منطقه‌ای  و  آمریکایی  رسانه‌های  در 
نزدیک‌شدن  از  که همگی  منتشر شد 
تهران و واشینگتن به یک تفاهم اولیه 
حتی  که  تفاهمی  می‌گفتند؛  سخن 
برخی منابع از موافقت طرفین با متن 
نهایی دونالد  برای امضای  انتظار  آن و 

ترامپ خبر می‌دادند.
بود  این  غالب  روایت  مقطع،  آن  در 
فقط  و  شده  برطرف  اصلی  موانع  که 
تصمیم نهایی رئیس‌جمهور آمریکا باقی 
مانده است. با این حال، تحولات چند 
توافق  مسیر  می‌دهد  نشان  اخیر  روز 
همچنان با پیچیدگی‌های جدی مواجه 
است. گزارش‌های منتشرشده از سوی 
نیویورک‌تایمز و اکسیوس حاکی از آن 
متن  تأیید  از  نه‌تنها  ترامپ  که  است 
خواستار  بلکه  کرده،  موجود خودداری 
اصلاح بخش‌هایی از آن شده و نسخه 
به  بررسی مجدد  برای  را  بازنگری‌شده 
تهران ارسال کرده است. این تحول بار 
دیگر این پرسش را در مرکز توجه قرار 
آستانه  در  واقعا  طرف  دو  آیا  که  داده 
یا  دارند  قرار  تفاهم  یک  به  دستیابی 
اختلافات اصلی همچنان پابرجاست و 
آنچه تاکنون شکل گرفته، صرفا تلاشی 
برای مدیریت موقت بحران و جلوگیری 
از بازگشت به فضای تقابل نظامی است؟

  ترامپ توافق می‌خواهد؟
در حالی که طی روزهای گذشته فضای 
به  نزدیک‌شدن  از  آمریکا  رسانه‌ای 
واشینگتن  و  تهران  میان  اولیه  توافقی 
جدید  گزارش‌های  داشت،  حکایت 
آمریکا  دولت  به  نزدیک  رسانه‌های 
مذاکرات  روند  از  پیچیده‌تری  تصویر 
نیویورک‌تایمز  روزنامه  می‌کنند.  ارائه 
ترامپ  دونالد  شد  مدعی  گزارشی  در 
پایان  توافق  بالقوه  چارچوب  شرایط 
را سخت‌تر و اصلاحات  ایران  با  جنگ 
پیشنهادی خود را برای بررسی مجدد به 
تهران ارسال کرده است. این روزنامه به 
نقل از منابع مطلع نوشت هنوز مشخص 
نیست چه تغییراتی در متن اعمال شده، 
اما یکی از نگرانی‌های اصلی ترامپ به 
می‌شود  مربوط  توافق  از  بخش‌هایی 
که آزادسازی منابع مالی ایران را در بر 

می‌گیرد.
در  نیز  اکسیوس  وب‌سایت  هم‌زمان 
گزارشی به نقل از یک مقام ارشد دولت 
آمریکا و یک منبع آگاه اعلام کرد ترامپ 
وضعیت،  اتاق  جمعه  روز  نشست  در 
خواستار چندین اصلاحیه در متنی شده 
که فرستادگان آمریکایی و ایرانی بر سر 
آن به تفاهم رسیده بودند. بر اساس این 
گزارش، رئیس‌جمهور آمریکا همچنان 
خواهان دستیابی به توافق است و انتظار 
دارد روند مذاکرات به نتیجه برسد، اما 
اصرار دارد برخی بندهای کلیدی، به‌ویژه 
بیشتری  دقت  با  هسته‌ای،  حوزه  در 
تنظیم شوند. همین مسئله موجب آغاز 

دور جدیدی از رفت‌وآمدهای دیپلماتیک 
و تبادل پیام میان دو طرف شده است. 
ترامپ  که  است  آن  توجه  قابل  نکته 
پیش از برگزاری نشست اتاق وضعیت، 
از تشکیل این جلسه برای بررسی توافق 
خبر داده بود؛ اقدامی که در آن مقطع به‌ 
عنوان نشانه‌ای از تمایل او به تأیید متن 
تلقی شد. اما خروجی جلسه نشان داد 
کاخ سفید هنوز درباره برخی جزئیات 
توافق به جمع‌بندی نهایی نرسیده است.

یک مقام کاخ سفید پس از پایان جلسه 
تأکید کرد ترامپ فقط توافقی را خواهد 
پذیرفت که منافع آمریکا را تأمین کند، 
خطوط قرمز واشینگتن را رعایت کرده 
سلاح  به  هرگز  ایران  دهد  تضمین  و 
هسته‌ای دست نخواهد یافت. هم‌زمان 
مقامات کشورمان نیز اعلام کرده‌اند متن 
نهایی هنوز از سوی تهران تأیید نشده 
است. این در حالی است که برخی منابع 
مدعی  گذشته  روزهای  در  آمریکایی 
بودند ایران آمادگی خود را برای امضای 
توافق اعلام کرده و همه چیز به تصمیم 

ترامپ بستگی دارد.
یکی  منتشرشده،  جزئیات  اساس  بر 
نحوه  به  اختلافی  موارد  اصلی‌ترین  از 
تعیین تکلیف ذخایر اورانیوم غنی‌شده 
فعلی  نسخه  در  می‌شود.  مربوط  ایران 
تفاهم‌نامه، ایران صرفا متعهد شده برای 
دستیابی به سلاح هسته‌ای تلاش نکند، 
و  موجود  ذخایر  سرنوشت  درباره  اما 
محدودیت‌های آتی، جزئیات مشخصی 
ارائه نشده است. اکنون ترامپ خواهان 
دنبال  به  و  شده  بخش  همین  اصلاح 
سازوکاری دقیق‌تر درباره نحوه انتقال یا 
کنترل این ذخایر است. موضوع دیگر به 
تنگه هرمز بازمی‌گردد. اکسیوس گزارش 
داده ترامپ خواستار بازنگری در برخی 
عبارات مرتبط با بازگشایی و امنیت این 
که  مسئله‌ای  شده؛  راهبردی  گذرگاه 
حساس‌ترین  از  یکی  مذاکرات  آغاز  از 
با  است.  بوده  گفت‌وگوها  محورهای 
وجود این اختلافات، مقامات آمریکایی 
توافق  به  به دستیابی  نسبت  همچنان 
خوش‌بین هستند. یکی از مقامات ارشد 
دولت آمریکا گفته است: »توافق انجام 
درباره  نمی‌توان  هنوز  اما  شد،  خواهد 

زمان آن با قطعیت سخن گفت«.
 تهران توافق

 بدون تضمین را نمی‌پذیرد
در حالی که از واشینگتن نشانه‌هایی از 
تردید و بازنگری در متن توافق مخابره 
نیز  تهران  در  رسمی  مواضع  می‌شود، 
نشان می‌دهد نگاه تصمیم‌گیران ایرانی 
عینی«  »دستاورد  بر  هر چیز  از  بیش 
است.  متمرکز  عملی«  »تضمین  و 
مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر 
از  پیش  نطق  در  اسلامی،  شورای 
مجلس،  یکشنبه  روز  جلسه  دستور 
انسجام  حفظ  اهمیت  بر  تأکید  ضمن 
موضوع  به  پساجنگ،  شرایط  در  ملی 
کرد  تصریح  و  پرداخت  نیز  مذاکرات 
تیم دیپلماسی جمهوری اسلامی هیچ 
طرف  اظهارات  و  وعده‌ها  به  اعتمادی 

روند  به  اشاره  با  قالیباف  ندارد.  مقابل 
جاری مذاکرات گفت ملاک ایران صرفا 
و  است  عینی  و  ملموس  دستاوردهای 
تا زمانی که حقوق ملت ایران به شکل 
واقعی تأمین نشود، هیچ توافقی مورد 
تأیید قرار نخواهد گرفت. او تصریح کرد: 
»جمهوری اسلامی حاضر نیست در برابر 
وعده‌های شفاهی یا تضمین‌های مبهم 
تعهدی بپذیرد و هرگونه اقدام متقابل 

باید بر پایه نتایج عملی صورت گیرد«.
پیام  در  قالیباف  محمدباقر  ضمنا 
با  خود،  خردادماه  هشتم  منتشرشده 
برداشت  کلیدی،  محور  سه  تشریح 
ایران  اسلامی  جمهوری  رویکرد  و 
با ایالات متحده را  نسبت به مذاکرات 
از  که  مواضعی  کرد؛  بیان  به‌صراحت 
ترسیم  به‌مثابه  می‌تواند  ناظران،  نگاه 
قبال  در  تهران  اصلی سیاست  خطوط 
روند گفت‌وگوهای جاری تلقی شود. در 
نوشته رئیس مجلس شورای اسلامی و 
ایران آمده  رئیس هیئت مذاکره‌کننده 
است: »۱. ما امتیازات را نه با گفت‌وگو، 
بلکه با موشک‌ها می‌گیریم، در مذاکره 
فقط آنها را تفهیم می‌کنیم. ۲️. اعتمادی 
فقط  نداریم،  حرف‌ها  و  تضمین‌ها  به 
رفتارها معیار است. هیچ اقدامی پیش از 
اقدام طرف مقابل انجام نخواهد شد. ۳️. 
پیروز هر توافقی کسی است که از فردای 

آن، بهتر برای جنگ آماده شود«.
مهدی  قالیباف،  سخنان  با  هم‌زمان 
محمدی، مشاور رئیس مجلس و عضو 
ارزیابی  نیز  ایران  مذاکره‌کننده  هیئت 
کرد.  ارائه  مذاکرات  فضای  از  متفاوتی 
محمدی در یادداشتی با عنوان »توافقی 
وجود ندارد؛ ابتکار عمل با ایران است« 
رسانه‌ای  فضای  »برخلاف  کرد:  تأکید 
شکل‌گرفته در غرب، هنوز هیچ توافق 
نشده  حاصل  طرف  دو  میان  نهایی 
را  وضعیت  این  اصلی  دلیل  او  است«. 
سطح  دو  در  جدی  شکاف‌های  وجود 
اعتقاد  به  »متن« و »فرامتن« دانست. 
توافقی  هنوز  متن  در سطح  محمدی، 
و  ایران  پیروزی  بازتاب‌دهنده  که 
شکست آمریکا باشد شکل نگرفته و در 
سطح فرامتن نیز اعتماد ایران به طرف 

آمریکایی عملا وجود ندارد.
»ایران  کرد:  تأکید  همچنین  محمدی 
در موضع قدرت قرار دارد و این تهران 
است که درباره انجام یا عدم انجام توافق 
تصمیم خواهد گرفت. از نگاه او، توافق 
احتمالی صرفا یک ابزار تاکتیکی برای 
خرید زمان، جذب منابع و افزایش توان 
کشور است و نباید به عنوان یک راهبرد 
صلح‌طلبانه دائمی تفسیر شود«. مشاور 
قالیباف در ادامه سه سناریوی محتمل 
را پیش‌روی روابط تهران و واشینگتن 
»توافق  بر  مشتمل  که  کرد  ترسیم 
عزتمندانه«، »جنگ بزرگ« و »وضعیت 
او:  باور  به  است.  صلح«  نه  جنگ،  نه 
»سناریوی سوم می‌تواند فرسایشی‌ترین 
به همین  و  باشد  برای کشور  وضعیت 
معادلات  سریع‌تر  تعیین‌تکلیف  دلیل 

موجود اهمیت ویژه‌ای دارد«.

وزیر کشور گفت: اطلس نظام مسائل استان‌ها با هدف احصا و 
پیگیری متمرکز مشکلات و مطالبات استان‌ها طراحی شده تا 
مسائل از طریق وزارت کشور و دستگاه‌های اجرایی دنبال شود 

و نیاز به مراجعات مستمر به وزارتخانه‌ها کاهش یابد.
اسکندر مومنی، وزیر کشور، با اشاره به نقش استانداران در 
اجرای تصمیمات دولت، گفت: تمامی تصمیماتی که در دولت 
نظارت  و  هدایت  راهبری،  با  و  استان‌ها  در  می‌شود،  اتخاذ 
استانداران به اجرا درمی‌آید و همانطور که رئیس جمهور بارها 
گفتند استانداران به‌مثابه رئیس‌جمهور، در استان‌ها مسئولیت 

پیگیری و هماهنگی امور را بر عهده دارند و با همه وزارتخانه‌ها در ارتباط هستند.
وی افزود: به منظور تسهیل ارتباط استان‌ها با دستگاه‌های اجرایی، به معاونت اقتصادی وزارت کشور 
مأموریت داده شده است »اطلس نظام مسائل« را تدوین و پیگیری کند. بر این اساس، هر استان نظام 
مسائل و نیازهای خود را در کل کشور و مرتبط با وزارتخانه‌های مختلف احصا و ثبت می‌کند تا از طریق 

وزارت کشور و معاونت‌های تخصصی، به طور مستمر پیگیری‌های لازم انجام شود.
وزیر کشور ادامه داد: این سازوکار موجب می‌شود استانداران و معاونان استانداری‌ها ناچار نباشند برای 
پیگیری هر موضوع به‌طور مستمر در وزارتخانه‌های مختلف حضور یابند، هرچند در موضوعات مهم 

همچنان امکان پیگیری مستقیم از سوی استانداران وجود دارد.
مومنی با بیان اینکه رصد مسائل استان‌ها و تجمیع آنها می‌تواند به شناسایی مشکلات مشترک در 
سطح کشور کمک کند، اظهار کرد: زمانی که تعداد قابل توجهی از مسائل مشابه از استان‌ها گزارش 
شود، مشخص می‌شود که منشأ مشکل در قوانین، آیین‌نامه‌ها، بخشنامه‌ها یا دستورالعمل‌های ملی 
است و با اصلاح یک رویه می‌توان مشکلات بخش قابل توجهی از کل کشور و یا بخش زیادی از 
استان‌ها را برطرف کرد. این اقدام دید خوبی هم به دولت و هم به وزارت کشور می‌دهد که ما مسائل 

و به ویژه مسائل مشترک را با یک تصمیم حل کنیم.
وی همچنین به اختیارات تفویض‌شده به استانداران به‌ویژه در چارچوب اصل ۱۲۷ قانون اساسی اشاره 
کرد و گفت: این اختیارات در تسهیل ترخیص کالا، توسعه مبادلات مرزی و رفع موانع تجاری بسیار 

راهگشا بوده است.
از مهم‌ترین وظایف استانداران مرزی، نظارت بر روند صادرات و واردات و  افزود: یکی  وزیر کشور 
جلوگیری از توقف کالاها در بنادر، گمرکات و گذرگاه‌های مرزی است. در همین ایام جنگ نیز برخی 
استانداران با سفر به استان‌های کشورهای همجوار، توانستند بسیاری از مشکلات موجود را برطرف 

کنند و این کمک خیلی خوبی برای حل مشکلات کشور بود.  
مومنی با اشاره به ضرورت تأمین کالاهای مورد نیاز مردم، تصریح کرد: تأمین و توزیع مناسب کالاها 
یک بخش از وظایف مدیریت استان‌هاست و بخش دیگر نظارت مستمر بر قیمت‌هاست. دستگاه‌های 

نظارتی باید با هدایت استانداران مراقبت کنند تا هیچ‌گونه اجحافی در حق مردم صورت نگیرد.

وزیر کشور :
فرد یا جریانی که سرمایه وحدت ملی را تضعیف کند، 

به منافع ملی آسیب رسانده است
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ایران

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی:
مردم از ایران دفاع کردند، نه سیاست‌های حاکمیت 

با  سیدحسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی، 
انتقاد از نحوه مواجهه حاکمیت با فضای پس از جنگ، گفت: 
»بعد از جنگ ۱۲ روزه مطلقا از این پیشامد استفاده درستی 
نشد« و فرصت ایجادشده برای ترمیم شکاف‌های اجتماعی از 
دست رفت. او با تأکید بر اینکه »یک حکومت نمی‌تواند با عامه 
و اکثریت مردم دچار شکاف شود« هشدار داد که جمهوری 
اسلامی باید »با حفظ اصول، خود را با خواسته‌های اکثریت 
جامعه سازگار کند«؛ در غیر این صورت با مشکلات جدی 

مواجه خواهد شد.
سیدحسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی، در 

گفت‌وگویی با روزنامه اعتماد با اشاره به تحولات پس از جنگ‌های اخیر، بر ضرورت بازسازی رابطه 
میان حاکمیت و جامعه تأکید کرد و گفت: »بعد از جنگ ۱۲ روزه مطلقا از این پیشامد استفاده 

درستی نشد.«
مرعشی با اشاره به واکنش جامعه در برابر حملات خارجی اظهار داشت: »مردم ایران بین حاکمیت 
و کشورشان یک فاصله‌ای قائل هستند. اتفاقی که در ایران افتاد این بود که مردم در مقابل تهاجم 

اسرائیل و آمریکا واکنش نشان دادند و از کشورشان دفاع کردند.«
او در ادامه افزود که پیش از جنگ نیز شکاف‌های اجتماعی عمیقی وجود داشت و می‌شد از فضای 

همبستگی ایجادشده برای کاهش این فاصله‌ها بهره گرفت.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی بخش مهمی از مشکلات امروز را ناشی از ناکارآمدی اقتصادی و 
اجتماعی دانست و گفت اگر جمهوری اسلامی در حوزه اقتصاد، نظام اداری و دستگاه قضایی عملکرد 

موفق‌تری داشت، نگاه جامعه به حکومت دینی نیز متفاوت می‌شد.
مرعشی همچنین با اشاره به اعتراضات سال‌های اخیر تأکید کرد: »یک حکومت نمی‌تواند با عامه 
و اکثریت مردم دچار شکاف شود.« او افزود: »ما باید برگردیم جمهوری اسلامی را با حفظ اصول با 

خواسته‌های اکثریت ۷۰ درصد مردم سازگار کنیم. این کار را نکنیم گرفتاریم.«
این فعال سیاسی در بخش دیگری از سخنانش امنیت ملی را وابسته به مجموعه‌ای از عوامل دانست 
و گفت: »قدرت ملی فقط به توان نظامی محدود نمی‌شود، بلکه انسجام اجتماعی، رضایت عمومی، 

اقتصاد نیرومند و دیپلماسی فعال نیز از ارکان اصلی آن هستند.«
مرعشی درباره ارزیابی خود از جنگ‌های اخیر نیز گفت: »فکر می‌کردند می‌توانند در حمله اول کار را 
تمام کنند.« او افزود مهاجمان تصور داشتند با ضربه نخست به اهداف خود می‌رسند، اما واقعیت‌های 

میدانی نشان داد ایران کشوری نیست که با عملیات محدود نظامی به زانو درآید.
او در پایان بار دیگر بر ضرورت استفاده از فرصت‌های ایجادشده برای کاهش شکاف‌های داخلی تأکید 
کرد و گفت بازسازی اعتماد عمومی و سازگار شدن ساختار حکمرانی با مطالبات اکثریت جامعه، 

مهم‌ترین اولویت سیاست داخلی در شرایط کنونی است.
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